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Ärenden 
 
 

1 Upprop 
 

 

2  Yttrande över planeringsstrategi som skickats på remiss från 
Kommunledningskontoret - tillväxtavdelningen 

2024/25 

 - Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har tagit del av 
berörda handlingar och har inget att erinra mot förslaget.  
 

 

3 Bokslut 2023 
- Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden antar bokslut 2023. 

 

2024/16 

4 Anna Öjehage, rektor Carl Engströmskolan 
- Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden lägger informationen 

till handlingarna.  
 

 

5 Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens ärendeplan 2024 
- Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden läger informationen 

till handlingarna.  
 

 

6 Operativ lokalförsörjningsplan 2024 och plan 2025-2028 
- Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden tar förvaltningens 

förslag som sitt eget och översänder det till kommunstyrelsen. 
 

2023/28 

7 Riktlinjer för kvalitetsarbete 
- Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden fastställer planen för 

systematiskt kvalitetsarbete i enlighet med förvaltningens 
förslag. 
 

2024/4 

8 Årlig uppföljning av det systematiska brandskyddsarbetet 
- Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden lägger uppföljning av 

det systematiska brandskyddsarbetet 2024 med godkännande till 
handlingarna. 
  

2024/15 

9 Intern kontroll - Tillgänglighet till teoretiska gymnasiala kurser för 
Eslövsborna 

- Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har tagit del av 
redovisningen och lägger informationen till handlingarna.  
 

2024/17 
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10 Information om sökstatistik 2024 
- Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden lägger informationen 

till handlingarna.  
 

 

11 Utredning Teknikprogrammet Carl Engströmgymnasiet 
Handlingar publiceras så snart de är klara 
 

 

12 Information om sekretess, tystnadsplikt och meddelarfrihet 
- Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden lägger informationen 

till handlingarna.  
 

 

13 Anmälningar för kännedom 
- Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden lägger informationen 

till handlingarna.  
 

 

14 Redovisning av delegeringsbeslut 
Inga delegeringsbeslut att redovisa 

 

 
Ordförande 
Tony Ekblad (M) 
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2024-01-30 
Jörgen Larsson Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
+4641362558 
jorgen.larsson@eslov.se 
 
 

Barn och Utbildning (GoV) 1(3) 
Postadress: 241 80 Eslöv  |  Besöksadress: Stadshuset, Gröna torg 2 
Telefon: 0413-620 00  |  E-post: kommunen@eslov.se|  www.eslov.se 

Tjänsteskrivelse; Yttrande över planstrategi som 
skickats på remiss från Kommunledningskontoret - 
tillväxtavdelningen 

Förslag till beslut 
- Gymnasie-  och vuxenutbildningsnämnden har tagit del av berörda handlingar och 

har inget att erinra mot förslaget.  

Ärendebeskrivning 
Plan- och bygglagen innehåller sedan 2020 nya krav om aktuell översiktsplanering i 
Sveriges kommuner, 3 kap. 23 §. Det innebär att en kommun ska ta fram och anta en 
planeringsstrategi under de två första åren efter ett ordinarie val. Planeringsstrategin 
ska beslutas av kommunfullmäktige och ersätter den tidigare aktualiserings-
förklaringen av översiktsplanen. 
 
Kommunledningskontoret fick i maj 2022 i uppdrag att ta fram en planeringsstrategi 
för Eslövs kommun. 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsens beslut § 122, 2022 Uppdrag om att ta fram en planeringsstrategi 
för den översiktliga planeringen i Eslövs kommun 
Planeringsstrategi för Eslövs kommun – Remissversion januari 2024 
Bilaga 1 – Länsstyrelsens underlag inför Eslövs kommuns beslut om 
planeringsstrategi 

Beredning 
Syftet med planeringsstrategin är att hålla översiktsplanen aktuell och att bidra till en 
kontinuerlig översiktsplanering. I planeringsstrategin ska kommunen redogöra för 
om planeringsförutsättningarna har förändrats på ett sådant sätt att det har betydelse 
för översiktsplanens aktualitet. Planeringsstrategin i sig innebär ingen ändring av den 
gällande översiktsplanen, utan ska tala om vad kommunen ska fokusera på i 
översiktsplaneringen och om det finns delar av planen som behöver arbetas om. Det 
är möjligt för kommunen att ändra planeringsstrategin flera gånger under en 
mandatperiod. 
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Det finns inte några tydliga formella krav på planeringsstrategins utformning, vilket 
gör det möjligt för kommunen att forma dokumentet utifrån sina egna behov. Eslövs 
kommun har arbetat förvaltningsövergripande med planeringsstrategin och 
genomfört en genomlysning av översiktsplanen med uppföljning, utvärdering och 
aktualitetsprövning.  
 
Det finns inte heller något lagkrav på ett formellt samråd. Men för att skapa en bred 
kännedom om planeringsstrategin inom kommunen och för att uppnå dess syfte om 
en aktuell översiktsplanering ska strategin remitterats till kommunens nämnder. 
Avsikten med remissen är att få nämnderna syn på de fokusområden som finns 
presenterade i förslaget till planeringsstrategi. Finns det behov av ändringar eller 
kompletteringar av de utpekade fokusområdena? 
 
Bedömning är att Översiktsplan Eslöv 2035, tillsammans med Fördjupad 
översiktsplan för östra Eslöv, är aktuell. Samtidigt gör förändrade förutsättningar 
såsom exempelvis lagändringar, nya strategiska ställningstaganden och inriktningar 
samt ny kunskap att det finns behov av att arbeta vidare med ett antal fokusområden. 
Med utgångspunkt i genomlysningen har kommunen kommit fram till följande 
fokusområden att arbeta med under mandatperioden. 
 
Process: Det finns, på tjänstepersonnivå, ett behov av en kontinuerlig förvaltnings-
övergripande dialog om strategiska planeringsfrågor. Därför kommer kommunen att 
starta upp ett Forum för strategiska planeringsfrågor med kompetenser från alla 
kommunens förvaltningar. Avstämning kommer att ske löpande med 
kommunstyrelsens arbetsutskott för politisk förankring. 
 
Kunskap/strategi: Det finns områden där kommunen antingen har ett behov av en 
ökad kunskap eller behöver ta fram alternativt uppdatera strategiska ställnings-
taganden för att kunna arbeta med dem i översiktsplaneringen. Aktuella ämnes-
områden är: energiproduktion, klimatanpassning, trygghet, barnperspektiv samt 
grönplan. 
 
Markanvändning: Mark- och vattenanvändningskartorna i Översiktsplan Eslöv 2035 
och Fördjupad översiktsplan för östra Eslöv är i stort aktuella, men det finns ett 
behov av att studera om nya förutsättningar kan leda till att kommunen på sikt kan 
komma att behöva ändra markanvändning på vissa platser. Frågor som är aktuella att 
arbeta med i ett markanvändningsperspektiv under mandatperioden är ytor för 
energiproduktion, klimatanpassning, verksamhetsmark, kommunala verksamheter 
samt markanspråk för utbyggnad av järnväg. 
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Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
 
 
 
Jörgen Larsson  
Förvaltningschef  
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Sammanträdesprotokoll 
2022-05-31 

 

Kommunstyrelsen  
 

Justerares signatur Utdragsbestyrkande 

  

  

§ 122    KS.2022.0243 

Uppdrag om att ta fram en planeringsstrategi för den översiktliga 
planeringen i Eslövs kommun  

Ärendebeskrivning  
Sedan en ändring av plan- och bygglagen, vilken trädde i kraft i april 2020, behöver 
kommunen antigen anta en ny översiktsplan eller en planeringsstrategi för den 
översiktliga planeringen senast två år in i mandatperioden med start från och med 
september 2024. Planeringsstrategin ersätter den tidigare aktualiseringsförklaringen 
av översiktsplanen. 

Beslutsunderlag 
 Förslag till beslut; Uppdrag att ta fram en planeringsstrategi för den översiktliga 

planeringen i Eslövs kommun 
 

Beredning 
Planeringsstrategins syfte: Syftet med planeringsstrategin är att hålla översiktsplanen 
aktuell och att bidra till en kontinuerlig översiktsplanering. Om översiktsplanen 
regelbundet blir föremål för en politisk bedömning blir det klarlagt om den 
fortfarande ger uttryck för de övergripande politiska målen i kommunen. 

Planeringsstrategins innehåll: I planeringsstrategin ska kommunen redogöra för om 
planeringsförutsättningarna har ändrats på ett sådant sätt att det har betydelse för 
översiktsplanens aktualitet. Det kan båda handla om ställningstaganden som 
kommunen gjort och förändringar som initierats från statligt håll som till exempel 
nya eller ändrade riksintresseanspråk. I planeringsstrategin ska kommunen fokusera 
på strategiska frågor. 

Planeringsstrategin i sig innebär ingen ändring av den gällande översiktsplanen, utan 
ska enbart tala om vad kommunen ska fokusera på i översiktsplaneringen och om det 
finns delar av planen som behöver ändras. Det kan handla om ett kommunalt intresse 
av att se över markanvändningen för hela eller delar av kommun. Det kan också 
handla om att planen behöver ändras för att tillgodose ett visst allmänt intresse, 
exempelvis vindkraft, utbyggnad av kommunikationsleder och kulturmiljön. De 
formella kraven på planeringsstrategins innehåll är av begränsad omfattning vilket 
möjliggör att strategin kan hållas kortfattad. 

Följder av att inte ta fram en planeringsstrategi: Om kommunen inte antar en 
planeringsstrategi anses översiktsplanen i sin helhet vara inaktuell. Översiktsplanen 
måste vara aktuell för den ska fungera som vägledning vid beslut om exempelvis 
detaljplaner. Utan en aktuell översiktsplan behöver kommunen ta fram alla 
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Sammanträdesprotokoll 
2022-05-31 

 

Kommunstyrelsen  
 

Justerares signatur Utdragsbestyrkande 

  

  

detaljplaner med ett utökat förfarande. Handläggningen av bygglov och 
förhandsbesked påverkas också av översiktsplanens aktualitet liksom även andra 
prövningar av tillstånd och ärenden enligt andra lagstiftningar som t.ex. miljöbalken. 
En inaktuell översiktsplan innebär att andra myndigheter får göra egna bedömningar 
gällande hanteringen av den fysiska miljön vid beslut om exempelvis tillstånd enligt 
miljöbalken. En översiktsplan behöver vara aktuell för att företrädare för regional 
och statlig planering ska kunna väga in kommunens ställningstaganden, t.ex. vid 
planering av ny infrastruktur. 

Processen för att ta fram en planeringsstrategi: Kommunfullmäktige ska anta en 
planeringsstrategi under de två första åren efter ett ordinarie val. Om 
kommunfullmäktige har antagit en ny översiktsplan inom samma tidsperiod behöver 
kommunen inte anta en planeringsstrategi. Kommunens första planeringsstrategi ska 
ha antagits senast 11 september 2024. Det är möjligt för kommunen att ändra 
planeringsstrategin flera gånger under en mandatperiod. Det finns inget krav på ett 
samrådsskede eller att strategin ska bedömas gentemot miljöaspekter enligt 
miljöbalken. Eftersom strategin enbart förhåller sig till gällande översiktsplan, så har 
bedömningen redan blivit gjord vid framtagandet av översiktsplanen. 

För att Kommunledningskontoret ska ha möjlighet att följa upp och utvärdera den 
kommunövergripande översiktsplanen och utifrån det ta fram ett förslag till upplägg 
och fokusområden våren 2023 behöver arbetet starta under hösten 2022. 

Yrkanden 
Catharina Malmborg (M), Janet Andersson (S) och Sven-Olov Wallin (L) yrkar bifall 
till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslut 
- Kommunledningskontoret ges i uppdrag att ta fram en planeringsstrategi för den 
översiktliga planeringen i Eslövs kommun. 
- Kommunledningskontoret informerar kommunstyrelsen om disposition och 
fokusområden för planeringsstrategin under första halvåret 2023. 

Beslutet skickas till  
Kommunledningskontoret - tillväxtavdelningen 

2 ( 2 )
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Dokumentet är antaget av kommunfullmäktige den [åååå-mm-dd]. Det riktar sig till förtroendevalda och 
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planarkitekt, Plan- och exploateringsenheten. 1(21) 

PLANERINGSSTRATEGI FÖR 
ESLÖVS KOMMUN 
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Inriktning för den översiktliga planeringen under mandatperioden 2022-
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Sammanfattning 
Plan- och bygglagen innehåller sedan 2020 nya krav om aktuell 
översiktsplanering i Sveriges kommuner. Det innebär att en kommun ska ta 
fram och anta en planeringsstrategi under de två första åren efter ett 
ordinarie val. 
 
Syftet med planeringsstrategin är att hålla översiktsplanen aktuell och att 
bidra till en kontinuerlig översiktsplanering. I planeringsstrategin ska 
kommunen redogöra för om planeringsförutsättningarna har ändrats på ett 
sådant sätt att det har betydelse för översiktsplanens aktualitet. 
 
Planeringsstrategin i sig innebär ingen ändring av den gällande översikts-
planen, utan ska tala om vad kommunen ska fokusera på i översikts-
planeringen och om det finns delar av planen som behöver ändras. Det är 
möjligt för kommunen att ändra planeringsstrategin flera gånger under en 
mandatperiod. 
 
Eslövs kommun har arbetat förvaltningsövergripande med planerings-
strategin och genomfört en genomlysning av översiktsplanen med 
uppföljning, utvärdering och aktualitetsprövning. 
 
Bedömning är att Översiktsplan Eslöv 2035, tillsammans med Fördjupad 
översiktsplan för östra Eslöv, är aktuell. Samtidigt gör förändrade 
förutsättningar såsom exempelvis lagändringar, nya strategiska ställnings-
taganden och inriktningar samt ny kunskap att det finns behov av att arbeta 
vidare med ett antal fokusområden. 
 
Med utgångspunkt i genomlysningen har kommunen kommit fram till 
följande fokusområden att arbeta med under mandatperioden. 
 
Process: Det finns, på tjänstepersonnivå, ett behov av en kontinuerlig 
förvaltningsövergripande dialog om strategiska planeringsfrågor. Därför 
kommer kommunen att starta upp ett Forum för strategiska 
planeringsfrågor med kompetenser från alla kommunens förvaltningar. 
Relevanta frågor ska löpande lyftas till kommunstyrelsens arbetsutskott för 
politisk förankring. 
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Kunskap/strategi: Det finns områden där kommunen antingen har ett behov 
av en ökad kunskap eller behöver ta fram alternativt uppdatera strategiska 
ställningstaganden för att kunna arbeta med dem i översiktsplaneringen.  
 
Aktuella ämnesområden är:  

• Energiproduktion  
• Klimatanpassning 
• Trygghet 
• Barnperspektiv 
• Övergripande grön- och blåstruktur 

Markanvändning: Mark- och vattenanvändningskartorna i Översiktsplan 
Eslöv 2035 och Fördjupad översiktsplan för östra Eslöv är i stort aktuella, 
men det finns ett behov av att studera om nya förutsättningar kan leda till att 
kommunen på sikt kan komma att behöva ändra markanvändning på vissa 
platser.  
 
Frågor som är aktuella att arbeta med i ett markanvändningsperspektiv 
under mandatperioden är: 

• Ytor för energiproduktion  
• Ytor för klimatanpassning 
• Ytor för verksamhetsmark 
• Ytor för kommunala verksamheter 
• Markanspråk för utbyggnad av järnväg 
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Inledning 
 
Bakgrund 
Plan- och bygglagen innehåller sedan 2020 nya krav om aktuell  
översiktsplanering i Sveriges kommuner. Kommunfullmäktige ska ta  
fram och anta en planeringsstrategi under de två första åren efter ett  
ordinarie val. Planeringsstrategin ersätter den tidigare aktualiserings-
förklaringen av översiktsplanen. 
 
Planeringsstrategins syfte 
Syftet med planeringsstrategin är att hålla översiktsplanen aktuell och att 
bidra till en kontinuerlig översiktsplanering. Om översiktsplanen regel-
bundet blir föremål för en politisk bedömning blir det klarlagt om den 
fortfarande ger uttryck för de övergripande politiska målen i kommunen.  
 
Planeringsstrategins innehåll 
I planeringsstrategin ska kommunen redogöra för om planerings-
förutsättningarna har ändrats på ett sådant sätt att det har betydelse för 
översiktsplanens aktualitet. Det kan både handla om ställningstaganden som 
kommunen gjort och förändringar som initierats från statligt håll som till 
exempel nya eller ändrade riksintresseanspråk. I planeringsstrategin ska 
kommunen fokusera på strategiska frågor. 
 
Genomgången av översiktsplanens aktualitet ska utgå från de innehållskrav 
som definieras i 3 kap. 3, 4 och 5 §§ plan- och bygglagen. 
 
Planeringsstrategin i sig innebär ingen ändring av den gällande översikts-
planen, utan ska enbart tala om vad kommunen ska fokusera på i översikts-
planeringen och om det finns delar av planen som behöver ändras. Det kan 
handla om ett kommunalt intresse av att se över markanvändningen för hela 
eller delar av kommun. Det kan också handla om att planen behöver ändras 
för att tillgodose ett visst allmänt intresse, exempelvis vindkraft, utbyggnad 
av kommunikationsleder och kulturmiljö. Det är möjligt för kommunen att 
ändra planeringsstrategin flera gånger under en mandatperiod. 
Planeringsstrategin ger heller inte svar på vad en eventuell ändring av 
översiktsplanen ska resultera i, utan endast att det finns ett behov av en 
översyn inom ett ämnesområde eller en geografi. Vilket uppdrag 
förvaltningen sedan får avgör kommunstyrelsen alternativt 
kommunstyrelsens arbetsutskott. 
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Vad händer om kommunen inte har en planeringsstrategi? 
Om en kommun inte antar en planeringsstrategi anses översiktsplanen i sin 
helhet vara inaktuell. Översiktsplanen måste vara aktuell för den ska fungera 
som vägledning vid beslut om exempelvis detaljplaner. Utan en aktuell 
översiktsplan behöver kommunen ta fram alla detaljplaner med ett utökat 
förfarande. Handläggningen av bygglov och förhandsbesked påverkas också 
av översiktsplanens aktualitet liksom även andra prövningar av tillstånd och 
ärenden enligt andra lagstiftningar som till exempel miljöbalken.  
 
En inaktuell översiktsplan innebär också att andra myndigheter får göra 
egna bedömningar gällande hanteringen av den fysiska miljön vid beslut om 
exempelvis tillstånd. En översiktsplan behöver även vara aktuell för att 
företrädare för regional och statlig planering ska kunna väga in kommunens 
ställningstaganden, till exempel vid planering av ny transportinfrastruktur. 

Process för den översiktliga planeringen. Bild från Boverket. 
 

Process 
Det finns inte några tydliga formella krav på planeringsstrategins 
utformning, vilket gör det möjligt för kommunen att forma dokumentet 
utifrån sina egna behov. Då den översiktliga planeringen berör alla 
kommunens förvaltningar har en förvaltningsövergripande arbetsgrupp 
blivit tillsatt.  
 
Det finns inget lagkrav på ett formellt samråd. Men för att skapa en bred 
kännedom om planeringsstrategin inom kommunen och för att uppnå dess 
syfte om en aktuell översiktsplanering remitteras strategin till kommunens 
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nämnder. Ledamöter i kommunstyrelsen har även haft möjligt att komma 
med inspel vid ett workshoptillfälle. Planeringsstrategin ska antas av 
kommunfullmäktige. 

Projektorganisation 
Projektägare: Kommundirektör 
Styrgrupp: Kommundirektör, förvaltningschefer, tillväxtchef, plan- och 
exploateringschef 
Projektledare: Planarkitekt, översiktlig planering 
Arbetsgrupp: Arbetsgruppen består av resurser från alla sex förvaltningar 
samt VA SYD 

Organisationsbild arbetsgrupp 
 

Politisk förankring och uppföljning 
För att planeringsstrategin ska medverka till en aktuell och kontinuerlig 
översiktsplanering behöver den följas upp. Kommunledningskontoret 
kommer att vara ansvarig för en årlig uppföljning som ska presenteras för 
kommunstyrelsen.  
 
Utöver en årlig återkoppling ska även relevanta förvaltningsövergripande 
frågor löpande lyftas till kommunstyrelsens arbetsutskott för politisk 
förankring.  
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Översiktsplanering i Eslövs kommun 
 
Översiktsplanen är kommunens avsiktsförklaring om hur den fysiska  
miljön bör användas, utvecklas och bevaras. Varje kommun ska ha en 
aktuell översiktsplan som omfattar hela kommunen.  
 
Översiktsplanen är inte bindande men ska ge vägledning för beslut om hur 
mark- och vattenområden samt den byggda miljön ska användas. Planen ska 
både vara strategisk och utgöra underlag för beslut i plan- och lovärenden. 
En översiktsplan ändrar inte förutsättningarna för redan antagna detaljplaner 
och pågående markanvändning, men den påverkar nya planläggnings-
processer. Den ska ge stöd i kommunala beslut och prioriteringar för att 
främja en samhällsutveckling med jämlika och goda sociala levnads-
förhållanden och en god och långsiktigt hållbar livsmiljö. För att kunna göra 
det är det viktigt att inte planera enskilda byggprojekt var för sig, utan att 
sätta dem i ett större perspektiv – både geografiskt och tidsmässigt. I en 
översiktsplan står de allmänna intressena i fokus. Översiktsplanering är 
också ett instrument för dialog mellan kommun och stat om riksintressen 
och i planen ska kommunen redovisa hur hänsyn tagits till dessa. 
 
Eslövs kommun har två gällande översiktsplaner. Dels den 
kommunövergripande Översiktsplan för Eslöv 2035 antagen 2018 och dels 
Fördjupad översiktsplan för östra Eslöv antagen 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Eslövs kommuns två gällande översiktsplaner  
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Förändrade planeringsförutsättningar sedan 
2018 
 
Sedan kommunfullmäktige antog den kommunövergripande översiktsplanen 
har det skett ett antal förändringar i planeringsförutsättningar som kan 
påverka den översiktliga planeringen. Det handlar om ändringar på såväl 
kommunal som regional och nationell nivå. I avsnittet behandlas sådant som 
kan påverka bedömningen av översiktsplanens aktualitet och inriktningen 
för kommande plan. 

Länsstyrelsens underlag om statliga och mellankommunala 
intressen  
Länsstyrelsen ska enligt 3 kap. 26 § plan- och bygglagen, lämna ett underlag 
till kommunen där de redovisar statliga och mellankommunala intressen 
som kan ha betydelse för översiktsplanens aktualitet. I underlaget ska 
Länsstyrelsen ange hur intressen förhåller sig till översiktsplanen och om 
Länsstyrelsens granskningsyttrande i någon del inte längre gäller. 
Redovisningen innehåller även information om pågående arbeten och 
uppdaterade kunskapsunderlag. Länsstyrelsens redovisning ska utgöra ett 
underlag för kommunen inför beslut om planeringsstrategi. Redovisningen 
för Eslövs kommun är från juni 2022. 
 
I redovisningen går Länsstyrelsen igenom lagändringar som har påverkan på 
den översiktliga planeringen såsom exempelvis den nya Barnrättslagen eller 
ändringar i plan- och bygglagen gällande regionplanering. Aktuell 
information om riksintressen finns även med. 
 
De lyfter också fram relevanta nationella och regionala strategiska 
dokument som till exempel den regionala utvecklingsstrategin för Skåne 
och den nationella strategin för vindkraftsutbyggnad. Vidare finns en 
genomgång av vägledningar och åtgärdsprogram, till exempel Boverkets 
vägledning för översvämning, ras, skred och erosion eller Vatten-
myndigheternas åtgärdsprogram för miljökvalitetsnormer. Redovisningen 
innehåller även hänvisning till en stor mängd kunskapsunderlag. 
Länsstyrelsens redovisning i helhet finns tillgänglig i bilaga 1. 
 
Eslövs kommun har hanterat det redovisade underlaget på olika sätt i arbetet 
med planeringsstrategin. Delar av det ligger till grund för slutsatser i 
aktualitetförklaringen av översiktsplanerna samt för prioriteringen av 
fokusområden att arbeta med under mandatperioden. Andra delar kommer 
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istället att vara ett viktigt underlag för kommande översiktsplaner, men 
kommunen har gjort bedömningen att de inte påverkar aktualiteten för nu 
gällande översiktsplaner. 
 

Andra relevanta uppdrag/lagändringar att förhålla sig till 

Digitalisering av samhällsbyggnadsprocessen 
Det pågår ett arbete med att digitalisera samhällsbyggnadsprocessen i 
Sverige. Under 2023 fattade regeringen beslut om en ändring i plan- och 
byggförordningen, 2 kap. 5 c § som innebär att översiktsplaner och 
regionplaner som påbörjas efter den 31 december 2026 ska utformas så att 
uppgifterna i dem kan tillgängliggöras och behandlas digitalt. 
 
Boverket har fått i uppdrag att ta fram föreskrifter som ska stötta kommuner 
i hur de ska uppfylla kraven. Föreskrifterna ska innehålla regler om hur 
informationen i en digital översiktsplan ska definieras och identifieras. 
Boverkets förslag till föreskrifter har varit på remiss under 2023. 
 
Boverket arbetar också med att uppdatera sin vägledning, kallad ÖP-
modellen, om hur geografisk information i en översiktsplan kan struktureras 
på ett enhetligt sätt. Den nya ÖP-modellen 3.0 ska vara klar under 2024. 
 
Förändringarna (framförallt föreskrifterna) kommer att vara viktiga 
förutsättningar för Eslövs kommuns arbete med kommande översiktsplan. 
Det handlar inte bara om att tillgängliggöra informationen i översiktsplanen 
digitalt, utan också om att hitta nya arbetssätt och processer med grund i 
föreskrifterna. 

Vattentjänstplan 
Under 2023 infördes en ändring i lag om allmänna vattentjänster 6 § som 
innebär att en kommun ska ha en vattentjänstplan som är beslutad av 
kommunfullmäktige. Vattentjänstplanen ska innehålla en långsiktig 
planering för hur kommunen ska tillgodose behovet av allmänna 
vattentjänster, det vill säga vattenförsörjning och avlopp. Den ska också 
innehålla en bedömning av vilka åtgärder som krävs för att de allmänna va-
anläggningarna ska fungera vid skyfall. 

Nya järnvägsspår Hässleholm-Lund 
Regeringen gav i oktober 2023 Trafikverket i uppdrag att påbörja 
planläggningsarbetet för utbyggnad av två nya järnvägsspår mellan 
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Hässleholm och Lund. Fokus för uppdraget är att på ett kostnadseffektivt 
sätt förbättra för arbetspendling och bidra till ökad kapacitet för 
godstransporter på järnväg. 
 

Strategiska kommunala dokument  
Följande strategiska dokument som berör den översiktliga planeringen har 
kommunen arbetat med sedan 2018. 
 

Antagna dokument: 
• Bostadsförsörjningsstrategi 
• Lokalförsörjningsplan 
• Naturmiljöprogram 
• Dagvatten- och översvämningsplan 
• Trafikstrategi med tillhörande trafikplan 
• Parkeringsnorm 
• Plan för framtagande av kulturmiljöprogram 
• Fritidspolitisk strategi 
• Lekplatsplan 
• Strategi för brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete i 

Eslövs kommun 
• Kulturpolitisk strategi 
• Evenemangsstrategi  

 

Pågående arbeten: 
• Miljöstrategi med tillhörande Miljöplan, Naturplan samt Energi- och 

klimatplan 
• Grönplan 
• Vattentjänstplan (arbetet projektleds gemensamt av VA SYD och 

Eslövs kommun) 
• Nödvattenplan 
• Avfallsplan för Eslöv, Höör och Hörby 
• Plan för Mobility Management 
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Uppföljning och utvärdering av översikts-
planeringen i Eslövs kommun 
 
Som en del av aktualitetsprövningen har kommunen gjort en uppföljning 
och utvärdering av översiktsplanen. Fokus har framförallt legat på den 
kommunövergripande översiktsplanen eftersom det endast är ett år sedan 
den fördjupade översiktsplanen för östra Eslöv blev antagen och vann laga 
kraft. Genomgången har både inkluderat frågor som rör mark- och 
vattenanvändning och de utvecklingsstrategier som finns för tätorter och 
temaområden. 
 

Slutsatser från uppföljningen 
• Kommunen följer mark- och vattenanvändningskartan i plan- och 

exploateringsprocesser. Det finns endast ett fåtal antagna alternativt 
pågående detaljplaner där kommunen gjort avsteg från den utpekade 
markanvändningen i översiktsplanen. 
 

• Mark- och vattenanvändningskartan anger för ett antal områden en 
ändrad markanvändning. Sedan 2018 har kommunen arbetat med 
cirka 15 detaljplaner som omfattar sådana områden. Dessa 
detaljplaner reglerar markanvändningen i enlighet med 
översiktsplanen. 
 

• Eslövs kommun har sedan 2018 antingen antagit nya detaljplaner 
eller inlett planprocesser, i alla tätorter utom Stockamöllan, 
Kungshult, Hurva och Getinge. Det finns dock stora skillnader 
mellan utvecklingen i tätorterna och detaljplaner med syfte att 
tillskapa bostäder är i huvudsak koncentrerade till Eslöv, Flyinge 
och Stehag. 
 

• I översiktsplanen finns ändringar i markanvändningen som har till 
syfte att upphäva befintliga planer eller byggrätter, framförallt för att 
kunna hantera vattenfrågor och för att stärka naturvärden och 
rekreativa värden. Uppföljningen visar dock att detta är något som 
kommunen inte har arbetat aktivt med att genomföra. 
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• I översiktsplanen finns utvecklingsstrategier som både beskriver en 
önskad utveckling i kommunens tätorter och utifrån olika 
ämnesområden, såsom till exempel hållbart resande, biologisk 
mångfald och förnybar energi. Kommunen har i större utsträckning 
arbetat med de utvecklingsstrategier som rör olika ämnesområden än 
de som rör tätorterna. VA-frågor är ett exempel på ett område där 
kommunen genomför mycket av det som är beskrivet i 
översiktsplanen. Även gällande kulturmiljö pågår ett aktivt arbete, 
dels genom en handlingsplan och dels genom en 
kulturmiljöinventering. Områden där kommun däremot inte, i lika 
stor utsträckning, har arbetat aktivt utifrån utvecklingsstrategierna är 
biologisk mångfald och grönstruktur. 
 

• Framtagna planer/program/strategier som kan härledas till uppdrag i 
översiktsplanen: 

o Trafikstrategi med tillhörande trafikplan (inkluderar frågor 
om gång, cykel, kollektivtrafik, tunga transporter och gods) 

o Dagvatten- och översvämningsplan 
o Nödvattenplan (pågår) 
o Lekplatsplan 
o Naturmiljöprogram (kommer att ersättas av Miljöstrategi för 

Eslöv och Naturplan för Eslöv under 2024) 
o Plan för framtagande av kulturmiljöprogram  

Slutsatser från utvärderingen 
• Under de fem år som gått sedan Översiktsplan för Eslöv 2035 blev 

antagen har mycket blivit genomfört. 

• Flera av verksamheterna upplever att det är lättare att använda 
markanvändningskartan än utvecklingsstrategierna eftersom den är 
tydligare än strategierna. 

• Översiktsplanen är bred och innehåller mycket, men genomförandet 
är otydligt. Beroende på hur läsaren väljer att tolka 
utvecklingsstrategier och texter är det möjligt att identifiera både få 
och många uppdrag. Det är en balansgång mellan att synliggöra de 
behov som finns idag och att visa på långsiktiga strategiska 
ställningstaganden. Det finns också områden där kommunens 
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rådighet är begränsad, som till exempel utvecklingsstrategier som 
rör transportinfrastruktur, kollektivtrafik eller besöksnäring. 

• Mycket av det arbete som sker på förvaltningarna är i linje med 
översiktsplanen, men det är inte alltid som översiktsplanen har 
funnits med som en utgångspunkt för ställningstagande eller beslut. 

• Det är en utmaning att göra en översiktsplan lättillgänglig och tydlig 
samtidigt som den behöver täcka in ett stort antal frågor. Olika typer 
av fördjupningar (både tematiska och geografiska) kan underlätta 
arbetet och göra översiktsplanen relevant för verksamheterna att 
arbeta med.  

• Det finns ett behov av ett forum för att diskutera övergripande 
strategiska planeringsfrågor med deltagare från alla förvaltningar. 
Det kan handla om såväl kommunens tätorter som om landsbygden. 

• Det finns flera olika ämnesområden där ökad kunskap och 
fördjupade strategiska ställningstaganden hade underlättat arbetet 
med att nå översiktsplanens ambitioner. Det handlar om frågor som 
exempelvis: 

o Energiproduktion – både kopplat till markanspråk för 
vindkraft och solenergi samt till energidistribution och 
energiförsörjning till bostäder och verksamheter. 

o Näringslivsfrågor – utifrån ett markanvändnings-
perspektiv. 

o Kommunala verksamheter (äldreboende, demensboende, 
skola/förskola, idrottshallar med mera) – utifrån ett 
markanvändningsperspektiv.  

o Kulturmiljö – både ett fortsatt arbete med den pågående 
kulturmiljöinventeringen och beskrivningar av tätorternas 
(och det omgivande landskapets) karaktärer. 

o Barnperspektiv – som ett tvärgående perspektiv som har 
verkan på andra frågor som till exempel tillgänglighet, 
trygghet och utformning av allmänna platser. 

o Grönstruktur – för att kartlägga kommunen som helhet 
och hantera grön- och blåstruktur utifrån alla typer av 
ekosystemtjänster.  
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Aktualitetsförklaring utifrån innehållskraven i 
PBL 
 

I plan- och bygglagen 3 kap. 3, 4 och 5 §§ finns bestämmelser om vad en 
kommun ska redovisa i sin översiktsplan. Bestämmelserna, eller 
innehållskraven som de också kallas, ska ligga till grund för kommunens 
bedömning om översiktsplanen är aktuell.  

Nedan finns en genomgång av innehållskraven och hur Eslövs kommuns två 
gällande översiktsplaner svarar upp mot dem. 

Bedömning är att Översiktsplan Eslöv 2035 tillsammans med Fördjupad 
översiktsplan för östra Eslöv är aktuell. Samtidigt gör förändrade 
förutsättningar såsom exempelvis lagändringar, nya strategiska 
ställningstaganden och inriktningar samt ny kunskap att det finns behov av 
att arbeta vidare med ett antal fokusområden. 

 
3 § Kommunen ska i översiktsplanen redovisa grunddragen i fråga om 
den avsedda användningen av mark- och vattenområden för hela 
kommunen. Grunddragen ska framgå av en karta. 
 
Av planen ska det även framgå hur kommunen anser att den byggda 
miljön ska användas, utvecklas och bevaras. Lag (2020:76). 
 
I den kommunövergripande översiktsplanen finns dels en mark- och 
vattenanvändningskarta för hela kommunen, dels kartor för respektive 
tätort. Det finns även en övergripande strategikarta. För tätorterna samt för 
olika ämnesområden finns fakta och utvecklingsstrategier som beskriver hur 
kommunen anser att den byggda miljön ska användas, utvecklas och 
bevaras. För en del av Eslövs tätort har markanvändningen blivit ändrad i 
samband med antagandet av den fördjupade översiktsplanen för östra Eslöv.  
 
Den fördjupade översiktsplanen visar en utvecklad bild av det 
stadsomvandlingsområde som finns utpekat i den kommunövergripande 
översiktsplanen. Planen visar både den tänkta mark- och 
vattenanvändningen inom planområdet och ger en bild av hur kommunen 
anser att den byggda miljön ska användas, utveckla och bevaras. 
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4 § (andra stycket 1 och 2) Av planen ska det även framgå hur 
kommunen anser att: 

1. riksintressen ska tillgodoses, 
2. gällande miljökvalitetsnormer enligt 5 kap. miljöbalken ska 

följas, och 
3. förhållanden av väsentlig betydelse i övrigt bör beaktas. Lag 

(2020:76) 
 

1. I översiktsplanerna finns relevanta riksintressen redovisade. 
Länsstyrelsen genomför en översyn av riksintresse för 
kulturmiljövård och kommer som ett resultat av detta att ompröva ett 
antal riksintresseanspråk i kommunen. Än så länge har dock inte 
Riksantikvarieämbetet fattat beslut om några ändringar. 

 
Trafikverket genomför årligen en översyn av sina anspråk gällande 
riksintresse för kommunikation. I den senaste omgången var det tre 
objekt som påverkar Eslövs kommun. Dock är det ingen av dessa 
ändringar som påverkar de ställningstaganden som kommunen gjort 
i de två antagna översiktsplanerna.  
 
Det har även skett en omprövning av riksintresset för totalförsvaret, 
för Eslövs kommun innebär detta inte någon ändring jämfört med 
översiktsplanerna. 
 

2.  Redovisning av miljökvalitetsnormer för vatten, luft och buller finns 
i översiktsplanerna. 
 

3. Mark- och vattenanvändningskartorna tillsammans med avsnitten 
om utvecklings-/temaområden respektive hänsyn och skydd visar de 
förhållanden som är av väsentlig betydelse för Eslövs kommun att 
hantera i den översiktliga planeringen. 

 
5 § Av översiktsplanen ska även följande framgå: 

1. hur kommunen avser att tillgodose det långsiktiga behovet av 
bostäder, 

2. hur kommunen i den fysiska planeringen avser att ta hänsyn till 
och samordna översiktsplanen med relevanta nationella och 
regionala mål, planer och program av betydelse för en hållbar 
utveckling inom kommunen, 
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3. sådana områden för landsbygdsutveckling i strandnära lägen 
som avses i 7 kap. 18 e § första stycket miljöbalken, 

4. kommunens syn på risken för skador på den byggda miljön som 
kan följa av översvämning, ras, skred och erosion som är 
klimatrelaterade samt på hur sådana risker kan minska eller 
upphöra, 

5. om översiktsplanen avviker från en regionplan för länet, på 
vilket sätt den gör det och skälen för avvikelsen, och 

6. sådana områden och verksamheter som angår två eller flera 
kommuner eller är av regional betydelse. 
 

1. I den kommunövergripande översiktsplanen finns beskrivet hur 
kommunen ska arbeta med bostadsförsörjningen utifrån två olika 
befolkningsprognoser. Sedan översiktsplanen blev antagen har 
Eslövs kommun antagit en ny bostadsförsörjningsstrategi som 
ersätter tidigare bostadsförsörjningsprogram. Bedömningen är att 
föreslagen markanvändning och utvecklingsstrategier är förenliga 
med nu gällande bostadsförsörjningsstrategi. Den fördjupade 
översiktsplanen för östra Eslöv utgår från nu gällande strategi. 
 

2. I översiktsplanerna finns en genomgång av relevanta nationella och 
regionala mål, planer och program. Sedan 2018, då den 
kommunövergripande översiktsplanen blev antagen, har det skett 
förändringar i dessa. Som exempel kan nämnas Region Skånes 
antagande av en regionplan samt en ny regional 
transportinfrastrukturplan. En genomgång av dokumenten visar att 
kommunens ställningstaganden fortfarande, i stort, är relevanta. 
Dock behöver Eslövs kommun ta hänsyn till de nya målen, planerna 
och programmen i den kontinuerliga översiktsplaneringen. De 
behöver även inarbetas i nästa översiktsplan. 
 

3. Eslövs kommun har i den kommunövergripande översiktsplanen 
gjort bedömningen att det inte finns några relevanta områden för 
landsbygdsutveckling i strandnära läge i kommunen. Denna 
bedömning kvarstår. 
 

4. När den kommunövergripande översiktsplanen blev antagen 2018 
fanns inte detta lagkrav. I planen finns åtgärder som har till syfte att 
skydda bebyggelse mot klimatrelaterade risker, framförallt gällande 
översvämning (vilket ibland även är kopplat till erosion). Till 
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exempel genom att föreslå ett upphävande av befintliga detaljplaner. 
Den fördjupade översiktsplanen som är antagen 2022, hanterar 
frågan.  
 
De ställningstaganden som är gjorde i de två översiktsplanerna är 
aktuella men de kan komma att behöva kompletteras med ökat fokus 
på ras och erosion. Att utveckla Eslövs kommuns översiktliga 
planeringsarbete inom området klimatanpassning är något som 
kommunen behöver ha fokus på. 
 

5. När den kommunövergripande översiktsplanen blev antagen fanns 
inte Regionplan för Skåne 2022-2040. Istället utgår översiktsplanen 
från Strategier för det Flerkärniga Skåne vilket var det dokument 
som Region Skåne tidigare använde för att kommunicera strategiska 
planeringsfrågor på regional nivå. Regionplanen bygger på samma 
utgångspunkter som Strategier för det Flerkärniga Skåne.  
 
Bedömningen är att den kommunövergripande översiktsplanen inte 
avviker från regionplanen. I den fördjupade översiktsplanen för östra 
Eslöv är regionplanen redovisad som ett regionalt strategiskt 
dokument att ta hänsyn till. Den fördjupade översiktsplanen avviker 
inte heller den från regionplanen.  
 

6. Redovisning i den kommunövergripande översiktsplanen är i 
huvudsak aktuell. Det har dock skett förändringar till exempel 
gällande samarbetsformerna för turism och destination. I 
energifrågan kan kommunen komma att behöva fördjupa samverkan 
med grannkommunerna bland annat för att även inkludera 
solcellsanläggningar. Trafikverkets uppdrag att bygga ut järnvägen i 
stråket Hässleholm-Lund innebär att Eslövs kommun behöver arbeta 
tillsammans med övriga berörda kommuner samt både Region Skåne 
och Trafikverket. 
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Fokusområden för den översiktliga planeringen 
2024-2026 
 

Med utgångspunkt i uppföljning, utvärdering och aktualitetsprövning av 
Översiktsplan Eslöv 2035 och Fördjupad översiktsplan för östra Eslöv 
kommer den översiktliga planeringen i Eslövs kommun att ha följande fokus 
under 2024-2026. De utpekade fokusområdena ger inte en heltäckande bild 
av allt arbete som rör översiktsplanen, utan tar sikte på de delar där det finns 
ett behov av ökad kunskap och strategiska ställningstaganden. 

 

 

Struktur för arbetet med den översiktliga planeringen under 2024-2026 
 

Övergripande perspektiv 
Att arbeta med alla tre hållbarhetsperspektiv är en förutsättning för den 
översiktliga planeringen i Eslövs kommun och något som betonas i båda 
gällande översiktsplaner. Ambitionen är att hitta en balans mellan 
perspektiven och visa hur de tillsammans kan bidra till att uppnå syftet i 
plan- och bygglagens portalparagraf om att ”främja en samhällsutveckling 
med jämlika och goda sociala levnadsförhållanden och en god och 
långsiktigt hållbar livsmiljö för människorna i dagens samhälle och för 
kommande generationer”. 

De fokusområden som kommunen kommer att prioritera under 
mandatperioden täcker tillsammans in ekologiska, ekonomiska och sociala 
hållbarhetsaspekter. 
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Process 
Den översiktliga planeringen både påverkar och påverkas av kommunens 
övriga verksamheter. Det kan till exempel handla om lokalisering av 
kommunala verksamheter som skolor, äldreboenden och bibliotek, om 
utformning av och funktion på allmänna platser och gator, om friluftsliv och 
rekreation eller om hur kommunen arbetar med miljö- och vattenfrågor. 

För att kunna skapa en bra helhet finns det, på tjänstepersonnivå, ett behov 
av en kontinuerlig förvaltningsövergripande dialog om strategiska 
planeringsfrågor. Därför kommer kommunen att starta upp ett Forum för 
strategiska planeringsfrågor med kompetenser från alla kommunens 
förvaltningar. Utifrån en specifik geografi (det kan antingen vara 
kommunens olika tätorter eller en del av landsbygden) ska kommunens 
verksamheter gemensamt diskutera utvecklingsfrågor. Relevanta frågor ska 
löpande lyftas till kommunstyrelsens arbetsutskott för politisk förankring. 
Forumet kommer inte att ha mandat att besluta om specifika frågor utan är 
ett sätt att skapa underlag för kommande politiska diskussioner och beslut. 

I ett sådant forum är det också möjligt att utveckla arbetet med 
medborgardialoger. Exempel på tätorter där det idag finns ett behov av att 
skapa en gemensam bild är Flyinge och Väggarp. I dessa pågår flera 
och/eller stora detaljplaneprocesser. 

Kunskap/strategi 
Det finns områden där kommunen antingen har ett behov av en ökad 
kunskap eller behöver ta fram alternativt uppdatera strategiska 
ställningstaganden för att kunna arbeta med dem i översiktsplaneringen. Det 
kan till exempel handla om frågor som tidigare inte var aktuella att lyfta i en 
översiktsplan såsom storskaliga solcellsparker. Det kan också vara något 
som redan i dagsläget finns med i översiktsplanen, men där nya 
förutsättningar gör att kommunen behöver utveckla sina tidigare 
ställningstaganden.  

För Eslövs kommun är följande fokusområden aktuella att arbeta med i 
översiktsplaneringen under mandatperioden: 

• Energiproduktion  
• Klimatanpassning 
• Trygghet 
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• Barnperspektiv 
• Övergripande grön- och blåstruktur 

Det finns även andra frågor där det, utifrån ett översiktsplaneperspektiv, 
finns ett behov av att kommunen tar fram nya kunskapsunderlag och/eller 
strategiska ställningstaganden. Men där det inte är översiktsplaneringen som 
ska leda arbetet, utan andra funktioner på kommunen. Det handlar om: 

• Lokalförsörjningsplan (Är ett kontinuerligt arbete på kommunen) 
• Bostadsförsörjningsstrategi 
• Vattentjänstplan (Arbetet är påbörjat)   
• Näringslivsutveckling 
• Plats- och destinationsutveckling (samverkan mellan det offentliga, 

privata, ideella och medborgare för att skapa attraktivitet) 
• Landsbygdsutveckling 
• Friluftslivsutveckling 

De tre översta punkterna Lokalförsörjningsplan, Vattentjänstplan och 
Bostadsförsörjningsstrategi, är alla processer som är lagstyrda till skillnad 
från övriga. Planeringsstrategin kan dock inte ge andra verksamheter 
uppdrag och listan ska därför endast ses som en genomgång av behov som 
finns från ett översiktsplaneperspektiv. 

Markanvändning 
Mark- och vattenanvändningskartorna i Översiktsplan Eslöv 2035 och 
Fördjupad översiktsplan för östra Eslöv är i stort aktuella. Samtidigt finns 
ett behov av att studera om det finns nya förutsättningar som kan leda till att 
kommunen på sikt kan komma att behöva ändra markanvändning på vissa 
platser. Frågor som är aktuella att arbeta med i ett 
markanvändningsperspektiv under mandatperioden är: 
 

• Ytor för energiproduktion  
• Ytor för klimatanpassning 
• Ytor för verksamhetsmark 
• Ytor för kommunala verksamheter (såsom äldreboenden, 

demensboende, förskolor/skolor, idrottshallar) 
• Markanspråk för utbyggnad av järnväg 
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Postadress:205 15 Malmö Telefon: 010-224 10 00 E-post: skane@lansstyrelsen.se Webb: lansstyrelsen.se/skane

Eslövs kommun
kommunen@eslov.se

Länsstyrelsens underlag inför Eslövs kommuns 
beslut om planeringsstrategi 

Redogörelse för ärendet
Kommunfullmäktige ska enligt 3 kap. 23 § plan- och bygglagen 
(PBL) anta en planeringsstrategi senast 24 månader efter ordinarie val. 
Där ska kommunen bland annat ta ställning till ändrade 
planeringsförutsättningar av betydelse för översiktsplanens aktualitet 
samt bedöma om planen fortsatt är aktuell i förhållande till kraven i 3 
kap. 3 §, 4 § andra stycket p1-2 samt 5 § PBL. Om kommunen antar 
en ny översiktsplan inom 24 månader efter ordinarie val gäller inte 
kravet om planeringsstrategi. 

Länsstyrelsen ska enligt 3 kap. 26 § plan- och bygglagen (2010:900) i 
ett underlag till kommunen redovisa sådana statliga och 
mellankommunala intressen som kan ha betydelse för 
översiktsplanens aktualitet. I underlaget ska Länsstyrelsen ange hur 
dessa intressen förhåller sig till översiktsplanen och om Länsstyrelsens 
granskningsyttrande i någon del inte längre gäller. Syftet med 
Länsstyrelsens redovisning är att detta ska utgöra ett underlag för 
kommunen inför beslut om planeringsstrategi. Redovisningen ska 
göras under andra halvan av tiden mellan två ordinarie val till 
kommunfullmäktige, med start 2020–2022.

Underlaget motsvarar i stora drag den sammanfattande redogörelse 
som Länsstyrelsen tidigare tagit fram till kommunerna. Lagstiftaren 
har dock förtydligat att huvudsyftet nu är att tillhandahålla just ett 
underlag; så som tidigare lagstiftning var formulerad låg tyngdpunkten 
snarare på Länsstyrelsens synpunkter. Underlaget ska inte innefatta 
några slutliga avvägningar mellan motstående intressen och 
Länsstyrelsen förväntas inte heller göra någon egen bedömning av 
översiktsplanens aktualitet. 

Denna sammanställning utgör ett urval av sådana underlag som 
Länsstyrelsen bedömer kan vara relevanta inom ramen för 
kommunens framtagande av en planeringsstrategi. 

För ytterligare planeringsunderlag från statliga myndigheter hänvisar 
Länsstyrelsen till Planeringskatalogen som uppdateras löpande. 

Yttrande

Datum
2022-06-28 

 

Ärendebeteckning 
401-12680-2022
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Kommunerna ska anta en första planeringsstrategi 2022–2024, därför 
innehåller detta underlag i vissa fall information om pågående arbete 
som Länsstyrelsen bedömer vara relevant för kommunen att ta del av. 

Gällande översiktsplan
 Översiktsplan Eslöv 2035 (ÖP 2035), antagen 2018

Pågående översiktsplanering
 Fördjupad översiktsplan östra Eslöv (FÖP Östra Eslöv) 

Länsstyrelsens Granskningsyttrande lämnat 2022-06-09, 
diarienummer 401-10960-2022

Länsstyrelsens bedömning avseende 
granskningsyttrandets aktualitet
Länsstyrelsens synpunkter i granskningsyttrande för ÖP 2035 
och FÖP Östra Eslöv kvarstår generellt i den mån föreslagen 
markanvändning inte redan är genomförd eller där 
antagandehandlingarna har justerats jämfört med 
granskningshandlingarna.

Lagändringar

Plan- och bygglagen PBL (SFS 2010:900) 
 I augusti 2018 infördes nya krav på översiktsplanens innehåll 

gällande kommunens syn på risken för skador på den byggda 
miljön som är klimatrelaterade (3 kap. 5 §, punkt 7). 

 I januari 2019 infördes bestämmelser i PBL om att regionplan 
ska göras i Skåne (7 kap.), vilket också innebär att det ska 
framgå av kommunens översiktsplan om den avviker från 
regionplanen (3 kap. 5 §, punkt 8).

 I april 2020 infördes ett antal förändringar i 3 kap. PBL, bland 
annat i syfte att stärka en kontinuerlig, framåtsyftande och 
aktuell översiktsplanering. Lagändringarna syftar också till att 
översiktsplanen i högre grad än tidigare ska underlätta för 
efterföljande planering och prövning med ökat fokus på 
markanvändningskartan och tydliga ställningstaganden. 

Miljöbalken MB (SFS 1998:808)
I augusti 2018 fick miljöbalkens 6 kapitel nytt innehåll och ny 
utformning. Det har betydelse för bl.a. hanteringen och processen av 
miljöbedömningar för översiktsplaner.
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Barnkonventionen
Barnkonventionen blev svensk lag den 1 januari 2020. Boverket har 
fått i uppdrag av regeringen att ta fram en vägledning om hur 
barnkonventionen kan tillämpas vid fysisk planering enligt PBL. 
Vägledningen ska innehålla exempel på hur barnrättsperspektivet kan 
tillföras och tillgodoses genom hela planeringskedjan. Uppdraget ska 
redovisas senast den 30 september 2022. Läs mer: Barns rättigheter 
ska få större plats i stadsutvecklingen

Riksintressen 

Översyn av riksintressen enligt 3 kap. 6-8 §§ MB
Regeringen gav i januari 2020 Naturvårdsverket, Riksantikvarie-
ämbetet, Statens energimyndighet, Tillväxtverket och Trafikverket att 
tillsammans med Boverket som samordnande myndighet göra en 
översyn av sina respektive anspråk på områden av riksintresse. I 
uppdraget ingick att se över och precisera kriterierna för vilka 
områden som ska anses vara av riksintresse enligt 3 kap. 6-8 §§ MB 
samt att utvärdera om de nuvarande anspråken på områden av 
riksintresse enligt 3 kap. 6-8 MB motsvarar de kriterier som tas fram 
och ta ställning till om dessa anspråk behöver ändras. 
Slutredovisningen av översynen finns här. 

Riksintresse Kulturmiljövård (3 kap. 6 § MB)
Områden av riksintresse för kulturmiljövården finns här. Gällande 
riksintressebeskrivningar: Riksintressen för kulturmiljövården, Skåne 
län

Pågående översyn av kulturmiljövårdens riksintressen 
Länsstyrelsen genomför en översyn av samtliga riksintressen för 
kulturmiljövård i Skåne. Projektet sträcker sig fram till 2025. I 
projektet ingår att se över dels att befintliga anspråk är aktuella (texter 
och kartavgränsningar), dels att förtydliga varför anspråket är av 
riksintresse. Översynen är inte knuten till det regeringsuppdrag kring 
riksintressen som pågår på nationell nivå, men kommer att ta höjd för 
eventuella förändringar som det kan föra med sig. 

Riksintresse för kommunikationer (3 kap. 8 § MB) 
Trafikverket arbetar med en revidering av riksintressena för 
trafikslagens anläggningar. Utpekandet utgår från nya kriterier som 
beslutades 2020. Länsstyrelsen uppmärksammar kommunen på att 
riksintresseanspråken i kartmaterialet som presenteras på 
Trafikverkets hemsida endast uppdateras i begränsad utsträckning 
fram tills dess att nytt beslut fattats. Kontakt med Trafikverkets 
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regionala samhällsplanerare kan behövas för att säkerställa vilka 
geografiska områden som berörs. 

Riksintressen för totalförsvarets militära delar (3 kap. 9 § MB)
Försvarsmaktens senast beslut om gällande riksintressen och områden 
av betydelse för totalförsvarets militära del enligt 3 kap. 9 § MB togs 
den 26 januari 2022. Riksintresse för totalförsvarets militära delar 
redovisas i Försvarsmaktens riksintressekatalog. 

Riksintressen för totalförsvarets civila delar (3 kap. 9 § MB)
Sedan den försvarspolitiska inriktningen 2016–2020 har planering för 
civilt försvar återupptagits. Planeringen ska utgå från att förmågan att 
hantera kriser i fredstid också ska ge en grundläggande förmåga att 
hantera krigssituationer. Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap (MSB) arbetar kontinuerligt med att identifiera mark eller 
vattenområden som kan vara av riksintresse för totalförsvarets civila 
delar. Läs mer:  Försvarsmaktens riksintressekatalog
Riksintressen för totalförsvarets militära del i Skåne  

MSB har också tagit fram en vägledning för att beakta totalförsvarets 
intressen i samhällsplaneringen. Vikt läggs exempelvis vid ökat 
samarbete mellan de som jobbar med beredskapsfrågor och de som 
jobbar med fysisk planering. 
Läs mer: Totalförsvarets intressen i samhällsplaneringen.

Miljökvalitetsnormer för vattenkvalitet 
– ytvatten och grundvatten
Aktuellt planeringsunderlag för vattenförekomster finns på 
Vattenmyndigheternas vattenkarta samt på SGU:s hemsida.

Vattenmyndigheternas åtgärdsprogram ger stöd för att olika aktörer 
ska kunna bidra till att miljökvalitetsnormerna kan följas. Under 
perioden 1 november 2020 - 20 april 2021 pågick samråd om 
åtgärdsprogram, miljökvalitetsnormer, förvaltningsplan samt 
delförvaltningsplan med åtgärder mot vattenbrist och torka, för 
perioden 2021–2027. Förslaget redovisar bland annat åtgärder med 
relevans för kommunernas fysiska planering. Regeringen beslutade 
den 16 december 2021 att ta upp förslag till åtgärdsprogram för 
prövning. 
Läs mer: Regeringen prövar vattenmyndigheternas förslag till 
åtgärdsprogram | Vattenmyndigheterna

Hälsa, säkerhet och risk för olyckor
Boverket har tagit fram en vägledning på PBL Kunskapsbanken 
avseende hälsa, säkerhet och risker. Ett avsnitt i vägledningen 
behandlar hur frågorna kan hanteras i översiktsplaneringen. 
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Tillsynsvägledning naturolyckor
Boverkets tillsynsvägledning för naturolyckor behandlar 
översvämning, ras, skred och erosion. Den riktar sig i första hand till 
länsstyrelser men innehåller viktiga utgångspunkter för den 
kommunala planeringen. Exempelvis att ny sammanhållen 
bebyggelse, större riskobjekt eller bebyggelse med samhällsviktig 
verksamhet som grundregel bör lokaliseras över beräknad högsta nivå 
för sjöar och hav eller nivån för beräknat högsta flöde i vattendrag. 
Vägledningen lyfter också att vid prövning av markens lämplighet för 
avsedd markanvändning måste livslängden hos planerad bebyggelse 
och anläggningar vara utgångspunkt, varför förväntade effekter av ett 
förändrat klimat behöver beaktas. 

Länsstyrelsens underlag Vatten och klimat 
Flera av Länsstyrelsens underlag som berör vatten och klimat för 
Skåne är samlade på den digitala kartportalen Vatten och klimat med 
tillhörande användarguide.

Översvämningskarteringar
MSB:s översvämningskarteringar underlättar planeringsarbetet för att 
anpassa samhället till ett förändrat klimat. De kan även vara ett stöd i 
räddningstjänstens övergripande planering av insatser och ett underlag 
för arbetet med de kommunala handlingsprogrammen. 
Översvämningskartering av Kävlingeån gjordes år 2020 och finns här.
Läs mer: Översvämningskarteringar (msb.se)

Kartunderlag och vägledning om ras, skred och erosion
Åtta statliga myndigheter samverkar sedan 2017 i framtagandet av 
underlag om ras, skred och erosion. Detta har bland annat resulterat i 
ett kartunderlag om ras, skred och erosion med tillhörande vägledning. 
Myndigheternas samordning fortsätter i takt med att nya underlag 
tillkommer och befintliga underlag och vägledningar uppdateras. 

Pågående kartläggning avseende stabilitet inom bebyggda 
områden
MSB har i uppdrag att inom bebyggda områden översiktligt kartlägga 
landets kommuner med avseende på stabilitet. En huvudstudie för 
Skåne genomförs under 2021–2023 och kommer lämnas över till 
berörda kommuner i samband med färdigställandet.

Uppdrag om Särskilda riskområden
SGI och MSB har haft regeringens uppdrag att identifiera särskilda 
riskområden för ras, skred, erosion och översvämning som är 
klimatrelaterade. I detta sammanhang har myndigheterna även tagit 
fram en kartvisningstjänst som visar översiktlig bedömning per 
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kommun: Riskområden (arcgis.com). Uppdraget avslutades den 31 
maj 2021.

Allmänna råd om industri- och annat verksamhetsbuller 
(2020:2)
Boverket har tagit fram allmänna råd om industri- och annat 
verksamhetsbuller (2020:2) och en reviderad vägledning som knyter 
an till de allmänna råden.

Regional handlingsplan för klimatanpassning 2020-2024
Länsstyrelsens handlingsplan (2020) innehåller bland annat en 
uppdaterad klimat- och sårbarhetsanalys som kommunen kan ha 
vägledning av i samband med framtagande av lokala risk – och 
hotbilder. De klimatfaktorer som klimat- och sårbarhetsanalysen har 
utgått ifrån är: kraftigt regn, värme, ökad nederbörd, torka, 
samhällsförändringar, stigande havsnivå samt havsförsurning. 

Ny definition av samhällsviktig verksamhet samt vägledning
Sedan 2020 lyder definitionen av samhällsviktig verksamhet ”Med 
samhällsviktig verksamhet avses verksamhet, tjänst eller infrastruktur 
som upprätthåller eller säkerställer samhällsfunktioner som är 
nödvändiga för samhällets grundläggande behov, värden eller 
säkerhet.” 

MSB har även tagit fram en vägledning för identifiering av 
samhällsviktig verksamhet för bland annat kommuner (2019). 
Identifiering av samhällsviktig verksamhet kan användas som 
underlag för arbete med säkerhetsfrågor avseende fysisk planering.
Läs mer: https://www.msb.se/samhallsviktigverksamhet

Ytterligare ett underlag beskrivs på sidan 4 under rubriken 
Riksintressen för totalförsvarets civila delar (3 kap. 9 § MB).

Trygg dricksvattenförsörjning – flera underlag och vägledningar
Efter SOU 2016:32, En trygg dricksvattenförsörjning har regeringen 
satsat på att höja skyddet för dricksvatten. Bland annat har 
länsstyrelserna fått utökade medel för att fastställa nya 
vattenskyddsområden samt revidera vattenskyddsområden. En 
förutsättning för länsstyrelsernas arbete med fastställande är att 
kommunerna arbetar med att ta fram underlag för både nya 
vattenskyddsområden och för sådana som är i behov av revidering. 
Ytterligare planeringsunderlag:
Vattenförsörjning - PBL kunskapsbanken - Boverket 
Vattenförsörjning i översiktsplanering
Handbok för klimatanpassad dricksvattenförsörjning (2019)
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https://www.boverket.se/sv/PBL-kunskapsbanken/planering/oversiktsplan/allmanna-intressen/hushallning/vattenforsorjning/
https://www.livsmedelsverket.se/globalassets/publikationsdatabas/handbocker-verktyg/1.-bilder/handbok-for-klimatanpassad-dricksvattenforsorjning-2019.jpg?AspxAutoDetectCookieSupport=1
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Den svenska livsmedelsstrategin 

Den svenska livsmedelsstrategin (2017) omfattar hela 
livsmedelskedjan och gäller fram till år 2030. Det övergripande målet 
med strategin är en konkurrenskraftig livsmedelskedja där den totala 
produktionen av livsmedel ökar, samtidigt som vi når relevanta 
miljömål.

Den skånska livsmedelsstrategin 2030-Smart mat
Den skånska livsmedelsstrategin 2030 – Smart mat , framtagen av 
Region Skåne år 2017, är en vägvisare för hur vi ska agera i Skåne, för 
att skapa tillväxt, sysselsättning och bidra till en hållbar utveckling 
inom livsmedelsområdet. 

Nationella strategi för vindkraftsutbyggnad samt vägledning
Nationell strategi för hållbar vindkraftsutbyggnad (2021) är framtagen 
av Energimyndigheten och Naturvårdsverket (rapport ER 2021:02). 
För Skåne är prognosen att det finns ett totalt utbyggnadsbehov av 
2,5 TWh vindkraft. Mer information om strategin för hållbar 
vindkraftsutbyggnad och pågående utredningar finns på 
energimyndighetens hemsida. 

Naturvårdsverket har även uppdaterat sin vägledning om buller från 
vindkraftverk. 

Trygg elförsörjning i Skåne
Skånes effektunderskott gör att elsystemet behöver anpassas till 
begränsande faktorer. För en utförlig problembeskrivning samt 
diskussion om avvägningar för lokal produktion av el, läs mer i 
rapporten: Trygg elförsörjning i Skåne (lansstyrelsen.se) (2020).

Hushållning med mark- och vattenområden

Exploatering av jordbruksmark 2016-2020 
Nya kunskaper om klimatförändringarnas effekter gör att frågan om 
jordbruksmark behöver ses i ett större perspektiv, exempelvis utifrån 
Sveriges långsiktiga livsmedelsförsörjning. Frågan har även lyfts fram 
som särskilt viktig för det skånska miljömålsarbetet. 2021 
publicerades Jordbruksverkets rapport om exploateringen av 
jordbruksmark under perioden 2016–2020. Den visar att ca 3000 
hektar jordbruksmark exploaterades under 2016-2020, vilket är 
ungefär samma omfattning som de föregående femårsperioderna. 
Nationellt sett är det i Skåne som exploateringen av jordbruksmarken 
är som störst. Jordbruksmarken exploateras främst för att bygga 
bostäder. Läs mer: Exploatering av jordbruksmark 2016-2020 - 
Jordbruksverket
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https://www.regeringen.se/informationsmaterial/2017/01/kortversion-en-livsmedelsstrategi-for-sverige/
https://utveckling.skane.se/publikationer/strategier-och-planer/skanes-livsmedelsstrategi-2030/
http://www.energimyndigheten.se/fornybart/vindkraft/gemensamt-initiativ-for-en-hallbar-vindkraftsutbyggnad/
https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/buller/buller-fran-vindkraft
https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/buller/buller-fran-vindkraft
https://www.lansstyrelsen.se/download/18.61dfa31172a239705f281ef/1599461074669/Trygg%20elf%C3%B6rs%C3%B6rjning%20Sk%C3%A5ne%20-%20rapport%207%20sept%202020.pdf
https://webbutiken.jordbruksverket.se/sv/artiklar/ra218.html
https://webbutiken.jordbruksverket.se/sv/artiklar/ra218.html
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Nationellt skogsprogram och Regional skogsstrategi för Skåne
Sedan år 2018 har finns en strategi för nationella skogsprogram, som 
beslutats av regeringen. Den övergripande visionen är att ”Skogen, det 
gröna guldet, ska bidra med jobb och hållbar tillväxt i hela landet samt 
till utvecklingen av en växande bioekonomi”. Som ett led i detta har 
Region Skåne tagit fram  en Regional skogsstrategi för Skåne (2020) 
tagits fram som presenterar mål, insatser och aktiviteter inom 
huvudområdena innovation, miljö, produktion och rekreation.

Klimatsmarta masstransporter  
Länsstyrelsen har genom projektet Klimatsmarta masstransporter 
uppmärksammat vikten för kommuner att planera och avsätta plats för 
tillfälliga och närliggande masslogistikcentraler för att underlätta och 
möjliggöra en mer cirkulär hantering av massor mellan olika 
exploateringsprojekt. 

Pågående arbete med Regional materialförsörjningsplan  
Länsstyrelsens förslag till Regional materialförsörjningsplan är på 
remiss till 31 augusti 2022.

Förutsättningar för hållbar ballastförsörjning i Skåne län 
Rapport som beskriver förutsättningar för och behov av 
ballastförsörjning för betongändamål i ett regionalt perspektiv för 
Skåne, den publicerades 2021 av Sveriges geologiska undersökning 
(SGU) . Läs mer: Förutsättningar för hållbar ballastförsörjning i Skåne 
län (sgu.se)

Riktlinjer för bostadsförsörjning 
Kommunens riktlinjer ska vara ett underlag för att motivera varför ny 
mark tas i anspråk i bland annat översiktsplaneringen. Kopplingen 
mellan PBL och Lag (2000:1383) om kommunernas 
bostadsförsörjningsansvar, BFL, är tydlig. Bostadsbyggande och 
utveckling av bostadsbeståndet är ett allmänt intresse i PBL. Eslövs 
kommuns riktlinjer antogs 2021.

Regional bostadsmarknadsanalys för Skåne 2022
Länsstyrelsen tar årligen fram en regional bostadsmarknadsanalys för 
Skåne. Analysen grundar sig på kommunernas svar i 
bostadsmarknadsenkäten och presenterar en bild över situationen på 
den skånska bostadsmarknaden, temat för årets analys är hemlöshet.
Läs mer: Regional bostadsmarknadsanalys för Skåne 2022 
(lansstyrelsen.se)

Nationell plan för transportinfrastrukturen 

Nationell infrastrukturplan för 2022-2033 beslutades av regeringen 
juni 2022. 
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https://www.regeringen.se/regeringens-politik/ett-nationellt-skogsprogram-for-sverige/
https://www.skanskskogsstrategi.se/
https://resource.sgu.se/dokument/publikation/sgurapport/sgurapport202101rapport/s2101-rapport.pdf
https://resource.sgu.se/dokument/publikation/sgurapport/sgurapport202101rapport/s2101-rapport.pdf
https://www.lansstyrelsen.se/download/18.45f58e4d18180023efb2dd1/1655803798641/Regional%20bostadsmarknadsanalys%20f%C3%B6r%20Sk%C3%A5ne%202022.pdf
https://www.lansstyrelsen.se/download/18.45f58e4d18180023efb2dd1/1655803798641/Regional%20bostadsmarknadsanalys%20f%C3%B6r%20Sk%C3%A5ne%202022.pdf
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Regional transportinfrastrukturplan 
Region Skånes förslag till Regional transportinfrastrukturplan för 
Skåne 2022–2033 var på remiss 23 september 2021 - 9 januari 2022. 
Planen förbereds för antagande av Regionfullmäktige sommaren 2022. 
Gällande Regional transportinfrastrukturplan för Skåne 2018–2029 
beslutades av Regionfullmäktige i december 2018.

Trafikförsörjningsprogram för Skåne 2020–2030 
Region Skåne är regional kollektivtrafikmyndighet och tar 
regelbundet fram ett trafikförsörjningsprogram för att fastställa målen 
för den regionala kollektivtrafiken. Gällande 
Trafikförsörjningsprogram beslutades i februari 2020. Programmet ger 
en bild av en möjlig långsiktig utveckling av kollektivtrafiken i Skåne.

Funktionellt prioriterat vägnät
Trafikverket har pekat ut de vägar som är viktigast för nationell och 
regional tillgänglighet. En översyn av vägnätet görs vart fjärde år och 
mindre justeringar görs löpande. Fyra funktioner har utgjort underlag 
för utpekandet, nämligen godstransporter, långväga personresor, 
dagliga personresor och kollektivtrafik. Kartan med länk nedan visar 
vilka vägar som ingår i funktionellt prioriterat vägnät i Skåne. Kartan 
innehåller olika lager. För att enklast se skikten i kartan behöver du 
ladda ner kartan och öppna den i Adobe PDF Reader. Läs mer: 
Information och kartmaterial - funktionellt prioriterat vägnät
Karta över funktionellt prioriterat vägnät i Skåne

Strategier för hållbar utveckling

Regional utvecklingsstrategi–Det öppna Skåne 2030 
Region Skånes regionala utvecklingsstrategi från 2020 beskriver en 
gemensam vision om hur Skåne ska utvecklas till 2030. Visionen 
konkretiseras i sex visionsmål som i sin tur har underrubriker som 
beskriver hur dessa ska nås. Flera av visionsmålen ger en riktning för 
översiktsplaneringen i regionen, exempelvis att Skåne ska vara en 
stark hållbar tillväxtmotor, att mångfalden av goda livsmiljöer ska 
stärkas och att Skåne ska ha en god miljö och en hållbar 
resursanvändning.

Regionplan Skåne 2022–2040
Regionplanen antogs av regionfullmäktige i juni 2022. Regionplanen 
är vägledande för kommunernas översiktsplanering. Läs mer: 
Regionplan för Skåne 2022-2040 (arcgis.com)
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https://utveckling.skane.se/utvecklingsomraden/samhallsplanering/regional-transportinfrastrukturplan-for-skane-2022-2033/
https://utveckling.skane.se/utvecklingsomraden/samhallsplanering/regional-transportinfrastrukturplan-for-skane-2022-2033/
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Strategi för levande städer 
Regeringens samlade politik för hållbar stadsutveckling beskrivs i 
Strategin för Levande städer (2017/18:230) från 2018. Strategin 
fokuserar på städernas transporter och grönska samt innovativt och 
hållbart byggande. Det övergripande målet är att ”Hållbara städer är 
inkluderande och tillgängliga stadsmiljöer som erbjuder alla 
människor en attraktiv och grön livsmiljö. Närhet gör att det är enkelt 
att leva sitt vardagsliv och ta sig fram med hållbara transporter, som 
till exempel gång och cykel. Helhetssyn i planeringen tillsammans 
med smarta lösningar bidrar till städer där människor kan leva 
klimatsmart, hälsosamt och tryggt.” 

Tillsammans för ett hållbart Skåne–Regionalt åtgärdsprogram 
för miljömålen 2022–2025 
Åtgärdsprogrammet (2021, Länsstyrelsen) innehåller prioriterade 
åtgärder som kan genomföras av skånska aktörer för att öka 
förutsättningarna att nå nationella och regionala miljömål samt bidra 
till genomförandet av miljödimensionen av Agenda 2030 i Skåne.

Klimat- och energistrategi för Skåne 
Strategin (2018) ger vägledning för klimat- och energiarbetet med 
målsättningar samt prioriterade områden för resurseffektivisering, 
energiomställning och minskad klimatpåverkan fram till år 2030. Två 
prioriterade områden med direkt koppling till kommunens 
översiktsplanering är Klimatsmart planering och Effektiva och 
fossilfria transporter. Strategin är gemensamt framtagen av 
Länsstyrelsen, Region Skåne och Skånes kommuner.

Naturvårdsstrategi och handlingsplan för grön infrastruktur 
I strategin Vägen till biologiskt rikare Skåne – Naturvårdsstrategi för 
Skåne lyfter Länsstyrelsen vikten av att skydda de värdefullaste 
områdena och öka hänsynen i vardagslandskapet. De åtgärder som 
krävs för genomförandet av strategin redovisas i den regionala 
handlingsplanen för grön infrastruktur i Skåne, som består av en 
kunskapsdel: Grön infrastruktur i Skåne - nulägesbeskrivning 2020 
samt en åtgärdsdel: Insatsområden för grön infrastruktur 2019-2030. 
Aktuell period; 2019-2022.
Läs mer:
Regional handlingsplan | Länsstyrelsen Skåne (lansstyrelsen.se)
Att ta fram handlingsplaner för grön infrastruktur 
(naturvardsverket.se)
Nationella kartskikt med värdetrakter (lansstyrelsen.se)

Pågående arbete - Skånes naturvårdsplan 
Länsstyrelsen arbetar med att ta fram en ny naturvårdsplan för Skåne. 
Den kommer att vara en viktig del i arbetet med en stärkt grön 
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https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/skrivelse/2018/04/skr.-201718230/
https://www.lansstyrelsen.se/skane/tjanster/publikationer/naturvardsstrategi-for-skane.html
https://www.lansstyrelsen.se/skane/tjanster/publikationer/naturvardsstrategi-for-skane.html
https://www.lansstyrelsen.se/skane/tjanster/publikationer/gron-infrastruktur---nulagesrapport-2020.html
https://www.lansstyrelsen.se/skane/tjanster/publikationer/handlingsplan-for-gron-infrastruktur.html
https://www.lansstyrelsen.se/skane/tjanster/publikationer/handlingsplan-for-gron-infrastruktur.html
https://www.lansstyrelsen.se/skane/samhalle/planering-och-byggande/gron-infrastruktur/regional-handlingsplan.html
https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/samhallsplanering/handlingsplaner-for-gron-infrastruktur/
https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/samhallsplanering/handlingsplaner-for-gron-infrastruktur/
https://ext-geoportal.lansstyrelsen.se/arcgis/apps/MapSeries/index.html?appid=24cf35e88cd7423f9cd46d5a8b9e5620
https://www.lansstyrelsen.se/skane/samhalle/planering-och-byggande/naturvardsplan.html
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infrastruktur. Naturvårdsplanen var på remiss 15 september till 15 
november 2021. Den kommer att ersätta de två skånska 
naturvårdsprogrammen för Kristianstads län (1996) och Malmöhus län 
(1997). 

Ekosystemtjänster i den byggda miljön – vägledning & metod 
Boverkets underlag ger vägledning för att uppnå det centrala målet att 
”Senast 2025 ska en majoritet av kommunerna ta tillvara och integrera 
stadsgrönska och ekosystemtjänster i urbana miljöer vid planering, 
byggande och förvaltning i städer och tätorter”. Läs mer: 
Ekosystemtjänster i den byggda miljön – vägledning & metod - PBL 
kunskapsbanken - Boverket

Biologisk mångfald - kommunala ansvarsarter
I rapporten Kommunala ansvarsarter i Skåne (2017) beskriver 
Länsstyrelsen arter där en förhållandevis stor del av den svenska eller 
den skånska förekomsten finns i en viss kommunen och beskriver hur 
kommunen kan arbeta artinriktat för dessa arters framtid, då det har 
stor betydelse om riktade åtgärder görs i just den kommunen. 

Regional handlingsplan för Skånes friluftsliv 
Handlingsplan för Skånes friluftsliv 2018–2021 tar bland annat upp 
kommunens översiktsplanering och ger förslag på hur kommunerna 
kan tydliggöra friluftslivet i samhällsplaneringen.

Pågående arbete med underlag och strategi för friluftsliv 
Länsstyrelsen arbetar med flera underlag som rör friluftsliv och 
kommer gå ut med en samlad remiss hösten 2022. I remissen ingår 
Friluftsstrategi, handlingsplan och en kartläggning av regionalt viktiga 
friluftsområden. För att komplettera kartläggningen uppmuntras 
kommunerna att kartlägga lokalt viktiga friluftsområden, metoden 
finns här: Naturvårdsverkets vägledning. 

Gestaltad livsmiljö
I maj 2018 beslutade riksdagen om nytt nationellt mål för arkitektur-, 
form- och designpolitiken för hållbara gestaltade livsmiljöer. Det 
övergripande målet är att ”Arkitektur, form och design ska bidra till 
ett hållbart, jämlikt och mindre segregerat samhälle med omsorgsfullt 
gestaltade livsmiljöer, där alla ges goda förutsättningar att påverka 
utvecklingen av den gemensamma miljön.” Gestaltad livsmiljö är ett 
brett begrepp och innefattar exempelvis också konst, historiska 
sammanhang och sociala värden, där landskap, kulturarvet och 
kulturmiljön är självklara delar. 
Läs mer: Politik för gestaltad livsmiljö
Arkitektur och gestaltad livsmiljö - Boverket
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https://www.boverket.se/sv/PBL-kunskapsbanken/teman/ekosystemtjanster/
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https://www.lansstyrelsen.se/skane/tjanster/publikationer/kommunala-ansvarsarter-i-skane.html
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God och jämlik hälsa – en utvecklad folkhälsopolitik
Det övergripande nationella målet är att skapa samhälleliga 
förutsättningar för en god och jämlik hälsa i hela befolkningen samt 
att inom en generation sluta de hälsoklyftor som är påverkbara. Det 
framgår i propositionen God och jämlik hälsa – en utvecklad 
folkhälsopolitik (Prop. 2017/18:249 ) som godkändes av riksdagen 
2018. Folkhälsoarbetet i Sverige ska utgå från de åtta målområden för 
folkhälsopolitiken. Två målområden som är av särskild relevans för 
fysisk planering är Boende och närmiljö och Levnadsvanor. 

Regeringens långsiktiga strategi för att minska och motverka 
segregation
Det nationella målet för att minska och motverka segregation är 
”minskad segregation, jämlika uppväxt- och levnadsvillkor och goda 
livschanser för alla.” I strategin Regeringens långsiktiga strategi för att 
minska och motverka segregation (2018) presenteras fem delmål som 
tillsammans ska leda arbetet mot det övergripande målet. Ett delmål 
av särskild relevans för fysisk planering är ”Minskad 
boendesegregation, bra bostäder för alla och stärkt samhällsservice.”

Fornlämningar 
Under 2018 infördes ett nytt fornminnesregister, som ersatte det 
tidigare registret FMIS, kallat kulturmiljöregistret. 
Kulturmiljöregistrets söktjänst för forn- och kulturlämningar heter 
Fornsök. Under år 2020 pågick ett arbete hos Riksantikvarieämbetet 
med ett förtydligande av bland annat fornlämningsrekvisiten. Arbetet 
kan leda till en större förändring av vilka lämningar som ska bedömas 
som fornlämning men det går inte i dagsläget att överblicka hur stor 
förändringen blir.     

En sammanhållen politik för Sveriges landsbygder  
Det nationella målet är en livskraftig landsbygd med likvärdiga 
möjligheter till företagande, arbete, boende och välfärd som leder till 
en långsiktigt hållbar utveckling i hela landet. Regeringens politik 
inom området presenterades 2018 i propositionen En sammanhållen 
politik för Sveriges landsbygder (Prop. 2017/18:179).

Servicerapporten – underlag för landsbygdsutveckling
I Servicerapporten 2018 (2019) redovisas tillgängligheten till 
kommersiell och offentlig service i Skåne samt hur utvecklingen har 
sett ut över tid. Dessa förutsättningar kan vara av vikt i kommunernas 
arbete med landsbygdsutveckling. Rapporten är gemensamt framtagen 
av Region Skåne och Länsstyrelsen.
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Beslutande
Detta yttrande har beslutats av stf länsöverdirektör Maria 
Engelbrektsson. I den slutliga handläggningen har enhetschef och 
länsarkitekt Hanne Romanus deltagit. Planhandläggare Minna Hatti 
har varit föredragande.

Så här hanterar Länsstyrelsen personuppgifter
Information om hur vi hanterar dessa finns på 
www.lansstyrelsen.se/dataskydd.
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Postadress: 241 80 Eslöv  |  Besöksadress: Stadshuset, Gröna torg 2 
Telefon: 0413-620 00  |  E-post: kommunen@eslov.se|  www.eslov.se 

Tjänsteskrivelse; Bokslut 2023 Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden 

Förslag till beslut 
- Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden antar Bokslut 2023 och översänder den 

till kommunstyrelsen. 

Ärendebeskrivning 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har att besluta om 
verksamhetsbeskrivning, måluppfyllelse och ekonomiska resultat för år 2023. 

Beslutsunderlag 
Bokslutsrapport 2023 
Bilaga 1, Verksamhetsmått, Måluppföljning, Statsbidrag- Bokslut 2023 GoV 

Beredning 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden redovisar för 2023 ett budgetöverskott om 
8,9 mnkr. Enligt beslutad åtgärdsplan för 2023 skulle nämnden redovisat ett 
överskott på minst 7,3 mnkr. Utfallet är därmed 1,6 mnkr bättre, vilket beror på att 
nämnden har fått mer intäkter såsom statsbidrag och försäljningsintäkter från AME:s 
yttre verksamheter än budgeterat.  
 
Årets investeringsbudget uppgår till 1,5 mnkr och årets investeringar blev 0,7 mnkr. 
Största delen av investeringarna har gjorts till el- och energiprogrammet på 
gymnasiet men även till yrkesutbildningen, Reliner och inköp av klassrumsmöbler 
till de nyrenoverade klassrummen i C-huset. 
 

Beslutet skickas till 
Bokslut - kommunstyrelsen 
 
 
Jörgen Larsson Mimmi Bertilsson 
Förvaltningschef Controller 

42



 GOV 2024/16 
 

 2 (2) 

 

 

43



 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

Ordförande: Tony Ekblad 
Förvaltningschef: Jörgen Larsson 
Budgetavvikelse (mnkr): 8,9 mnkr 

 

UPPDRAG 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens uppgifter enligt reglementet är att fullgöra 
kommunens uppgifter avseende gymnasieskolan, anpassad gymnasieskola, den 
kommunala vuxenutbildningen, särskild utbildning för vuxna, svenska för invandare 
(SFI), utbildningar inom yrkeshögskolan samt uppdragsutbildningar. Vidare ska 
gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden fullgöra kommunens uppgifter inom 
arbetsmarknadsåtgärder i samarbete med Arbetsförmedlingen och andra aktörer, samt i 
egen regi, praktikplaceringar, det kommunala aktivitetsansvaret, samt feriearbeten.  

Utbildningen inom gymnasie- och vuxenutbildningen innefattar såväl egen verksamhet, 
som elever med skolgång i andra huvudmäns verksamhet.  

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ska ta sitt sociala ansvar. Detta sker främst 
genom att fokus ligger på verksamheternas huvuduppdrag så att eleverna och deltagarna 
kan utvecklas till självständigt fungerande individer och bidra till samhället. 

 

ÅRETS HÄNDELSER 

Sedan våren 2021 arbetar gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden tillsammans med 
vård- och omsorgsnämnden med planen, Från försörjningsstöd till egen försörjning, en 
plan som under våren 2023 ersattes med planen Åtagandeplan för ökad egenförsörjning. 
Syftet med den nya planen, är liksom tidigare, att minska antal personer som uppbär 
ekonomiskt bistånd och öka graden av egen försörjning. Den nya planen innehåller sju 
nya åtagande som har tydliga mål som kvantitativt kan följas upp. Några av aktiviteterna 
som planen innehåller är, inrättande av individuella motkrav för individer som uppbär 
ekonomiskt bistånd som har arbetsförmåga, placera klienter från arbetsmarknadsenheten, 
samt samverkan runt SFI elever med långsam progression. 

Från och med augusti så har arbetsmarknadsenheten en ny organisation tillsammans med 
enheten för ekonomiskt bistånd. Organisationen har nu en övergripande enhetschef och 
två biträdande enhetschefer (en för arbetsmarknadsenheten och en för ekonomiskt 
bistånd). Enhetschefen kommer tillhöra gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden och 
enheten för ekonomiskt bistånd kommer finnas kvar inom vård- och omsorgsnämndens 
verksamhet. Verksamheterna har också flyttat och sitter tillsammans i lokaler på 
Stadshuset.  
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Under hösten startade yrkespaketet Reliner upp inom vuxenutbildningens regi. 
Utbildningen kommer ge eleverna kunskaper att kunna arbeta med relining eller andra 
områden inom industri, montage eller fastighet, efter genomgången utbildning. 
Yrkespaketet har startats upp utifrån en dialog med lokala näringslivet och anpassat efter 
lokalt behov av arbetskraft. 

Under 2023 har Kompetensforum, som är ett samarbete mellan kommunens 
tillväxtavdelning och Barn- och utbildningsförvaltningens avdelning för gymnasie- och 
vuxenutbildning startat upp. Forumet ska förenkla och utveckla plattformar, så att 
kommunens företag och egna verksamheter har en väg in för anmälan om behov av 
kompetens. Forumet ska också utveckla och förbättra kompetensförsörjning och 
matchning mellan det lokala näringslivet och utbildningsutbudet. 

I slutet av året invigdes Carl Engströmsskolans C-hus (gamla Östra skola), som 
genomgått en renovering. Lokalen kommer främst nyttjas av vuxenutbildningen.  

Under 2023 har antalet medborgare mellan 16–18 år varit färre än befolkningsprognosen 
förutspådde. I samband med delårsrapporten stämdes volymerna inom gymnasieskolan 
av. Då färre elever jämfört med budgeten prognostiserades, justerades nämndens ram. 

 

MÅLUPPFYLLELSE – Verksamhetsmål för god ekonomisk hushållning 

Verksamhetsmål gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden: Fler elever ska klara sina 
gymnasiestudier inom fyra år samt fler personer ska avsluta behovet av försörjningsstöd 
och ekonomiskt bistånd för studier och arbete. 

Andelen elever som avslutade sina gymnasiestudier inom fyra år på kommunens 
gymnasieskola, var 58,2 procent under 2023. Vilket var en förbättring jämfört med år 
2022, då samma andel var 44 procent. Om endast elever på de nationella programmen 
räknas med i detta mål, hade andelen varit betydligt högre. En förklaring till kommunens 
resultat är att det finns många elever inom de individuella programmen på kommunens 
gymnasieskola.  

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har ingen statistik eller nyckeltal som mäter 
målet att fler personer ska avsluta behovet av försörjningsstöd och ekonomiskt bistånd för 
studier och arbete, men detta är en målsättning som den nya organisationen för 
arbetsmarknadsenheten och ekonomiskt bistånd arbetar utifrån. Under hösten har 
arbetsmarknadsenheten påbörjat arbetet med att utveckla riktlinjer och rutiner för 
verksamheten, samt utveckla de så kallade lågtröskelverksamheter. 

 

EKONOMISK ANALYS 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden redovisar för 2023 ett budgetöverskott på 8,9 
mnkr. Enligt beslutad åtgärdsplan för 2023 skulle nämnden redovisat ett överskott på 
minst 7,3 mnkr. Utfallet är därmed 1,6 mnkr bättre, vilket beror på att nämnden har fått 
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mer intäkter såsom statsbidrag och försäljningsintäkter från AME:s yttre verksamheter än 
budgeterat. De högre intäkterna beror också på att nämnden inte har fått ramtilldelning 
för insatsanställningarna utan kompenserats för faktiskt kostnad månadsvis från 
kommunstyrelsen. Avvikelsen på personalkostnaderna beror på arbetsmarknadsinsatser 
som inte är budgeterade utan finansieras med bidrag från Arbetsförmedlingen och 
kommunstyrelsen, dvs bidragen återfinns under intäkterna. 

  Bokslut 
2022 

Budget 
2023 

Bokslut 
2023 

Avvikelse 
2023 

Intäkter 90,1 78,1 92,5 14,4 

Personalkostnader -144,3 -142,7 -148,4 -5,6 

Övriga kostnader -186,2 -204,7 -204,6 0,1 

Kapitalkostnader -1,7 -1,4 -1,4 0,0 

Driftnetto -242,0 -270,7 -261,8 8,9 

Driftredovisning (mnkr) 

 

Gymnasieskolans verksamheter uppvisar ett underskott om 4,9 mnkr. Underskottet 
återfinns i kommunens egna gymnasieskola, vilket beror främst på högre 
personalkostnader till följd av de nya budgetförutsättningarna och att det går färre elever 
än vad som förutsågs på vissa program. Även andra kostnader är högre, såsom 
läroböcker, leasing av datorer och inköp av datorer. Gällande leasingkostnaderna 
återfinns kostnader från år 2021 och 2022, av oklar anledning har leverantörsfakturorna 
inte kommit till kommunen. Under 2023 blev det nya avtalet klart gällande elevdatorer 
och ett inköp har gjorts för hela årskurs två, en kostnad som ska fördelas på tre år.  

Vuxenutbildningen uppvisar ett överskott om 3,9 mnkr. Detta beror på högre intäkter i 
form av statsbidrag och lägre personalkostnader, till följd av avvecklingen av gymnasial 
teoretisk vuxenutbildning i egen regi.  

Förvaltningsövergripande uppvisar ett överskott om 9,2 mnkr varav 7,3 mnkr är 
besparingsåtgärder. Resterande 1,9 mnkr beror på att den budgeterade reserven inte har 
behövts nyttjas.  
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Bokslut 

2022 
Budget 

2023 
Bokslut 

2023 
Avvikelse 

2023 

Politisk verksamhet -0,5 -0,6 -0,5 0,1 

Gymnasieskola -170,4 -183,0 -187,6 -4,6 

Anpassad gymnasieskola -10,0 -13,0 -13,1 -0,1 

Grundläggande vuxenutbildning -4,2 -4,0 -4,8 -0,8 

Gymnasial vuxenutbildning -6,8 -5,0 -4,1 1,0 

Särskild utbildning för vuxna -0,5 -1,0 -0,4 0,6 

Yrkeshögskola 1,2 0,0 0,1 0,1 

Svenska för invandrare -8,2 -10,4 -9,2 1,2 

Uppdragsutbildning 0,0 0,0 0,1 0,1 

Övergripande vuxenutbildning -15,8 -17,9 -16,2 1,7 

Arbetsmarknadsenheten -21,3 -22,9 -22,6 0,3 

Övrig kommungemensam verksamhet -5,5 -12,8 -3,5 9,2 

Summa -242,0 -270,7 -261,8 8,9 

Driftredovisning per verksamhet (mnkr) 

 

UPPFÖLJNING AV ÅTGÄRDSPLANER 

Enligt beslutad åtgärdsplan skulle följande besparingsåtgärder på 7,3 mnkr genomföras 
under året.  

1. Omstrukturering och omfördelning av resurser inom gymnasieskolan. Belopp 
åtgärd helår: 3,8 mnkr. 
 

2. Avveckla teoretiska gymnasiala kurser i egen regi.  
Belopp åtgärd helår: 3,5 mnkr 

Detta är genomfört och budgetavvikelsen för gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
uppgår till 8,9 mnkr. 
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ANALYS AV UTFALL INVESTERINGAR 

Årets investeringsbudget uppgår till 1,5 mnkr och årets investeringar blev 0,7 mnkr. 
Största delen av investeringarna har gjorts till el- och energiprogrammet på gymnasiet 
men även till yrkesutbildningen, Reliner och inköp av klassrumsmöbler till de 
nyrenoverade klassrummen i C-huset. 

Investeringsredovisning, netto (mnkr) 

 

ANALYS AV VERKSAMHETSMÅTT 

Under 2023 har antalet medborgare mellan 16–18 år varit färre än befolkningsprognosen 
förutspådde. I samband med delårsrapporten stämdes volymerna inom gymnasieskolan av 
och en budgetkorrigering gjordes. 

Inom vuxenutbildningen är antal elever inom SFI, yrkeshögskolan och grundläggande 
vuxenutbildning lägre än budgeterat medans antal elever på gymnasial vuxenutbildning är 
högre. Anledningen till att antalet elever på gymnasial vuxenutbildning är högre är för att 
ett nytt yrkespaket startades under hösten. 

Projekt Investerings-
ram Kf 

Redovisat 
tom 2022 

Redovisat 
2023 

Budget 
2023 

Avvikelse 
2023 

Inventarier gymnasiet 
  

-0,7 -1,5 0,8 

Summa 0,0 0,0 -0,7 -1,5 0,8 
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Bilaga 1, Versamhetsmått, Måluppföljning, Statsbidrag

Verksamhetsmått

Bokslut 

2021

Bokslut 

2022

Bokslut 

2023

Budget 

2023

Totalt antal elever från Eslövs kommun på 

gymnaiseskolan exkl asylsökande 1 290 1 288 1 313 1 363

Carl Engströms gymnasiet 710 733 722 796

varav elever från Eslövs kommun inkl asylsökande 461 461 451 531

varav från andra kommuner 249 272 271 265

Genomsnittskostnad per elev och år (tkr) 117,6 126,3 134,6 115,7

Eslövs elever i gymnaiseskolor hos andra 

huvudmän 829 827 862 832

Genomsnittskostnad per elev och år (tkr) 131,0 134,4 143,6 149,6

Totalt antal elever från Eslövs kommun på 

anpassad gymnasieskola 29 34 36 37

Anpassad gymnasieskola i Eslöv 27 31 31 34

varav elever från Eslövs kommun 19 23 25 27

varav från andra kommuner 8 8 6 7

Genomsnittskostnad per elev och år (tkr) 294,7 281,1 363,7 332,7

Eslövs elever i anpassad gymnasieskola hos andra 

huvudmän 10 11 11 10

Genomsnittskostnad per elev och år (tkr) 293,9 303,3 323,0 347,0

Vuxenutbildningen 842 852 787 980

Särvux 9 9 9 10

SFI 207 222 225 300

Yrkeshögskolan 192 204 151 230

Grundläggande vuxenutbildning 84 75 70 140

Gymnasial vuxenutbildning 350 342 332 300

Arbetsmarknadsenheten 227 227 207

Aktiva 227 227 207

Examen och genomströmning kommunens 

gymnasieskola

Redovisat 

2021

Redovisat 

2022

Redovisat 

2023

Examen avgångselever gymnasieskolan (nationella 

program) 78,4% 78,7% 80,9%

Andel gymnasieelever med examen inom 4 år (inkl 

IM‐ elever) 41,3% 44,0% 58,2%

Andel gymnasieelever med examen inom 4 år (exkl 

IM‐ elever) 67,1% 64,1%
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Bilaga 1, Versamhetsmått, Måluppföljning, Statsbidrag

Måluppföljning

Bokslut 2023

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Verksamhetsmål för en god ekonomisk hushållning
Kommentera verksamhetsmålet:

Fler elever ska klara sina gymnasiestudier inom fyra år 

samt fler personer ska avsluta behovet av 

försörjningsstöd och ekonomiskt bistånd för studier och 

arbete

Färglägg enligt följande:

Uppnått

Delvis uppnått

Ej uppnått

Andelen elever som avslutade sina gymnasiestudier inom fyra 

år på kommunens gymnasieskola, var 58,2 procent under 

2023. Vilket var en förbättring jämfört med år 2022, då 

samma andel var 44 procent. Om endast elever på de 

nationella programmen räknas med i detta mål, hade andelen 

varit betydligt högre. En förklaring till kommunens resultat är 

att det finns många elever inom de individuella programmen 

på kommunens gymnasieskola. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har ingen statistik 

eller nyckeltal som mäter målet att fler personer ska avsluta 

behovet av försörjningsstöd och ekonomiskt bistånd för 

studier och arbete, men detta är en målsättning som den nya 

organisationen för arbetsmarknadsenheten och ekonomiskt 

bistånd arbetar utifrån. Under hösten har 

arbetsmarknadsenheten påbörjat arbetet med att utveckla 

riktlinjer och rutiner för verksamheten, samt utveckla de så 

kallade lågtröskelverksamheter.
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Bilaga 1, Versamhetsmått, Måluppföljning, Statsbidrag

Uppföljning av riktade statsbidrag årsredovisning 2023

Bidragsgivare och benämning på bidrag Redovisat 2023 Återbetalning

Belopp (tkr) Tidsperiod Belopp (tkr) Tidsperiod

Skolverket - Karriärtjänster 862,15 2023-01-01 - 2023-12-31 862,15 2023-01-01 - 2023-12-31 862,15

Skolverket - Lärarlönelyftet 1 138,57 2023-01-01 - 2023-12-31 1 138,57 2023-01-01 - 2023-12-31 1 138,57

Skolverket - Gymansial lärlingsutbildning 2 472,50 2023-01-01 - 2023-12-31 1 733,77 2023-01-01 - 2023-12-31 1 733,77 86,46, redovisas 2024

Skolverket - Behörighetsgivande utbildning 

yrkeslärare 239,83 2023-01-01 - 2023-12-31 239,83 2023-01-01 - 2023-12-31 239,83 0, redovisas 2024

Skolverket - Lärcentrum* 2 250,00 2023-01-01 - 2023-12-31 900,00 2023-01-01 - 2023-12-31 900,00 0, redovisas 2024

Skolverket - Yrkesförarutbildningen för vuxna** 448,00 2023-01-01 - 2023-12-31 448,00 2023-01-01 - 2023-12-31 448,00

Skolverket - Kombinationsutbildning** 8 730,00 2023-01-01 - 2023-12-31 8 730,00 2023-01-01 - 2023-12-31 8 730,00

Skolverket - Yrkesvux** 2 645,00 2023-01-01 - 2023-12-31 2 645,00 2023-01-01 - 2023-12-31 2 645,00

YH-myndigheten - Socialpsykiatri 2 738,86 2023-01-01 - 2023-12-31 2 738,86 2023-01-01 - 2023-12-31 2 738,86

YH-myndigheten - Ekonomi 2 958,66 2023-01-01 - 2023-12-31 2 958,66 2023-01-01 - 2023-12-31 2 958,66

YH-myndigheten - Driftsing VVS 428,65 2023-01-01 - 2023-12-31 428,65 2023-01-01 - 2023-12-31 428,65

YH-myndigheten - Produktionsteknik 1 029,00 2023-01-01 - 2023-12-31 1 029,00 2023-01-01 - 2023-12-31 1 029,00

Stiftelsen Natur & Kultur - Projektstöd bibliotek 250,00 2023-01-01 - 2023-12-31 250,00 2023-01-01 - 2023-12-31 250,00

Arbetsförmedlingen - Ungdomsjobb 2023 853,46 2023-01-01 - 2023-12-31 853,46 2023-01-01 - 2023-12-31 853,46 314,92, redovisas 2024

* Ansökan görs i samverkan med Höör och Hörby

** Ansökan görs i samverkan med 12 andra kommuner

Sökt bidrag Beviljat statsbidrag

3 000, redovisas 2024
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Ärende som är med varje månad:
* GoV.2024, Ekonomisk månadsrapport MB
*Verksamhetsinformation
* Anmälningar
* Deleationsbeslut
* FÖSAM-protokoll (budget 2024)

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden
Presidie Nämnd Ärende Ansvarig Kommentar

5 feb
Hans Asplund

GoV.2023.0028, Operativ lokalförsörjningsplan 2024 plan 2025-2028 ML
GoV 2024/15, Årlig uppföljning av det systematiska brandskyddsarbetet ML
GoV 2024/16, Bokslut 2023 MB
GoV 2024/17, Intern kontrollplan 2023: Tillgänglighet till teoretiska gymnasiala kurser
för Eslövsborna EJ

Information om årshjul för GoV SJ
GoV 2024/4, Riktlinjer för kvalitetsarbete HT
GoV.2024, Översiktlig information om sekretess, tystnadsplikt, meddelandefrihet för
anställda, förtroendevalda eller uppdragstagare SJ

19 feb
Sahlin/Möller

GoV.2023.0028, Operativ lokalförsörjningsplan 2024 plan 2025-2028 ML
GoV 2024/15, Årlig uppföljning av det systematiska brandskyddsarbetet ML
GoV 2024/16, Bokslut 2023 MB
Information om årshjul för GoV SJ
GoV 2024/4, Riktlinjer för kvalitetsarbete HT
GoV 2024/17, Intern kontrollplan 2023: Tillgänglighet till teoretiska gymnasiala kurser
för Eslövsborna

EJ

GoV.2024, Översiktlig information om sekretess, tystnadsplikt, meddelandefrihet för
anställda, förtroendevalda eller uppdragstagare

SJ

2 apr
Hans Asplund

Verksamhetsinformation:
vuxenutbildningen -
rundvandring

GoV.2023.0033, Vårprognos 2023 MB
GoV. 2023.0032, Uppföljning av personalens hälsotal N-MS
GoV.2023.0034, Uppföljning av det kommunala aktivitetsansvaret EJ
GoV.2023.0035, Kursutbud vuxenutbildningen EJ

GoV.2023.0037, Information och statistik om preliminär ansökning till gymnasieskolan EJ

GoV.2023.0028, Yttrande över remiss Lokalförsörjningsplan ML
Beslut kring gymnasial utbildning EJ

Fastställande av inackorderingstillägg och resebidrag 2024/2025, GoV.2023.0038 HT
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Riktlinjer skolskjuts
GoV.2023.0032, Uppföljning av personalens hälsotal N-MS

15 apr
Sahlin/Möller

Verksamhetsinformation

GoV.2023.0033, Vårprognos 2023 MB
GoV. 2023.0032, Uppföljning av personalens hälsotal N-MS
GoV.2023.0034, Uppföljning av det kommunala aktivitetsansvaret EJ
GoV.2023.0035, Kursutbud vuxenutbildningen EJ

GoV.2023.0037, Information och statistik om preliminär ansökning till gymnasieskolan EJ

GoV.2023.0028, Yttrande över remiss Lokalförsörjningsplan ML
Riktlinjer skolskjuts
Beslut kring gymnasial utbildning EJ
Fastställande av inackorderingstillägg och resebidrag 2024/2025, GoV.2023.0038 EJ
GoV.2023.0032, Uppföljning av personalens hälsotal N-MS

27 maj
Hans Asplund

GoV.2023.0039, Årsredovisning åtagandeplan EJ
GoV.2023.0110, Verksamhetsplan - Kommunala aktivitetsansvaret (KAA) EJ
Budgetyttrande
Upphandling av gymnasiala vuxenutbildningskurser på distans 
GoV.2023.0012, Kompetensförsörjningsplan 2023, HR-konsult N-MS

10 juni
Carl Engströmskolan

Verksamhetsinformation: AME

GoV.2023.0039, Årsredovisning åtagandeplan EJ
Budgetyttrande
Upphandling av gymnasiala vuxenutbildningskurser på distans 
GoV.2023.0110, Verksamhetsplan - Kommunala aktivitetsansvaret (KAA) EJ
GoV.2023.0012, Kompetensförsörjningsplan 2023, HR-konsult N-MS

2 sep
Hans Asplund

GoV.2023.0081, Studielängd för eleverna på resp. kurs per studieväg inom SFI EJ
GoV.2023.0082, Redovisning av antal sökande till programmen (Eslövs ungdomar och
annan kommun) EJ
GoV.2023.0083, Budget 2025 och flerårsbudget MB
GoV.2023.0084, Delårsbokslut 2024 MB

GoV.2023.0085, Programutbud gymnasieskolan och anpassad gymansium 2024/2025 EJ
GoV.2023.0086, Andel elever som slutför utbildningen med gymnasieexamen eller
studiebevis inom 3 eller 4 år EJ
GoV.2023.0087, Upphandlings- och genomförandeplan för varor och tjänster 2024 HT
Intern kontroll: Elevhälsa HT/TJ
Intern kontroll: Elevernas måluppfyllelse på kommunens SFI-utbildning EJ
Intern kontroll: Elevernas måluppfyllelse påkommunens gymnasieskola EJ
GoV.2023.0096, Sammanträdestider 2025 SJ

16 sep
Sahlin/Möller

GoV.2023.0081, Studielängd för eleverna på resp. kurs per studieväg inom SFI EJ
GoV.2023.0082, Redovisning av antal sökande till programmen (Eslövs ungdomar och
annan kommun)

EJ

GoV.2023.0083, Budget 2025 och flerårsbudget MB
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GoV.2023.0084, Delårsbokslut 2024 MB

GoV.2023.0085, Programutbud gymnasieskolan och anpassad gymansium 2024/2025 EJ

GoV.2023.0086, Andel elever som slutför utbildningen med gymnasieexamen eller
studiebevis inom 3 eller 4 år

EJ

GoV.2023.0087, Upphandlings- och genomförandeplan för varor och tjänster 2024 HT
Intern kontroll: Elevhälsa HT/TJ
Intern kontroll: Elevernas måluppfyllelse på kommunens SFI-utbildning EJ
Intern kontroll: Elevernas måluppfyllelse påkommunens gymnasieskola EJ
GoV.2023.0096, Sammanträdestider 2025 SJ

30 sep
Hans Asplund

14 okt
Sahlin/Möller

4 nov
MB

GoV.2023.0098, Intern kontroll plan 2025 HT
GoV.2023.0105, Internbudget 2024 MB
GoV.2023.0088, Övergång från yrkesprogram till yrke EJ
GoV.2023.0101, Andel behörig pedagogisk personal i nämndens verksamheter N-MS
GoV.2023.0104, Bidrag till fristående gymnasieskolor MB
GoV.2023.0093, Uppföljning av praktikplatser och feriearbeten för ungdomar EJ
GoV.2023.0094, Uppföljning av insatser för vuxna inom arbetsmarknadsenheten EJ
GoV.2023.0089, Övergång från Individuella programmet till nationellt program EJ
GoV.2023.0103, Redovisning av resultat och utveckling  - Åtagande Från
försörjningsstöd till egen försörjning (ändra rubrik)

EJ

GoV.2023.0092, Andel elever som slutför sin utbildning, Vuxenutbildning (Gruv, Gy-
vux), samt övergång från individuella programmet till nationellt program EJ

18 nov
Sahlin/Möller

GoV.2023.0098, Intern kontroll plan 2025 HT
GoV.2023.0105, Internbudget 2025 MB
GoV.2023.0088, Övergång från yrkesprogram till yrke EJ
GoV.2023.0101, Andel behörig pedagogisk personal i nämndens verksamheter N-MS
GoV.2023.0093, Uppföljning av praktikplatser och feriearbeten för ungdomar EJ
GoV.2023.0094, Uppföljning av insatser för vuxna inom arbetsmarknadsenheten EJ
GoV.2023.0089, Övergång från Individuella programmet till nationellt program EJ
GoV.2023.0103, Redovisning av resultat och utveckling  - Åtagande Från
försörjningsstöd till egen försörjning EJ
GoV.2023.0092, Andel elever som slutför sin utbildning, Vuxenutbildning (Gruv, Gy-
vux), samt övergång från individuella programmet till nationellt program EJ

2 dec
GoV.2023.0095, Elevernas upplevda trygghet och studiero på Gymnasieskolan EJ
GoV.2023.0097, Interkommunala ersättningar, gymnasiet MB
GoV.2023.0104, Bidrag till fristående gymnasieskolor
GoV.2023.0103, Delårsredovisning åtagandeplan EJ
Intern kontroll: GDPR EJ
GoV.2023.0095, Elevernas upplevda trygghet och studiero på Gymnasieskolan EJ
GoV.2023.10102, Medarbetarenkät N-MS
GoV.2023.0100, Uppföljning av det systematiska arbetsmiljöarbetet N-MS
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17 dec
Sahlin/Möller

GoV.2023.0095, Elevernas upplevda trygghet och studiero på Gymnasieskolan EJ
GoV.2023.0097, Interkommunala ersättningar, gymnasiet MB
GoV.2023.0104, Bidrag till fristående gymnasieskolor
GoV.2023.0103, Delårsredovisning åtagandeplan EJ
Intern kontroll: GDPR EJ

GoV.2023.0095, Elevernas upplevda trygghet och studiero på Gymnasieskolan EJ
GoV.2023.10102, Medarbetarenkät N-MS
GoV.2023.0100, Uppföljning av det systematiska arbetsmiljöarbetet N-MS
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Barn och Utbildning (GoV) 1(2) 
Postadress: 241 80 Eslöv  |  Besöksadress: Stadshuset, Gröna torg 2 
Telefon: 0413-620 00  |  E-post: kommunen@eslov.se|  www.eslov.se 

Tjänsteskrivelse; Underlag operativ 
lokalförsörjningsplan 2025-2029 

Förslag till beslut 
- Gymnasie- och vuxenutbildningen tar förvaltningens förslag som sitt eget och 

översänder det till kommunstyrelsen. 

Ärendebeskrivning 
Lokalförsörjningsprocessen i Eslövs kommun är rullande och sammanlänkad med 
budgetprocessen. En lokalförsörjningsplan antas årligen av kommunfullmäktige när 
budgeten är beslutad. Lokalförsörjningsplanen ska revideras årligen och avsikten är 
att uppdatera den operativa delen av gällande lokalförsörjningsplan utifrån 
förändringar i befolkningsutvecklingen, mer detaljerade planeringsunderlag m.m. 
Förhoppningen är att det ska räcka med mindre förändringar jämfört med den nyss 
antagna planen. Första steget i arbetet med revidering av planen är att de olika 
förvaltningarna tar fram ett underlag för sina delar av lokalförsörjningen, som sedan 
ligger till grund för framtagandet av ett förslag till en kommungemensam plan. Detta 
förslag remitteras av kommunstyrelsen till alla nämnder och kommer efter 
färdigställande att utgöra ett av underlagen i kommunens budgetarbete.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse Barn- och utbildningsförvaltningen 
Befolkningsprognos 2023-2039  
Lokalförsörjningsplan 2024-2028 antagen 2023-12-05 
Barn- och utbildningsförvaltningens underlag till operativ lokalförsörjningsplan 
2025-2029  

Beredning 
Folkmängden i Eslöv för tredje kvartalet 2023 uppgår till 34 726, vilket är 346 färre 
än prognosticerat. Störst avvikelse ser vi i gruppen nyfödda, de avviker från 
prognosen med 21 % samt i gruppen 1-5 år som avviker med 3 %. Årets 
prognosavvikelse är ovanligt stor vilket beror på flera faktorer, dels att det föds 
historiskt få barn, men även att det flera byggprojekt har blivit försenade. 
 
Åldersgruppen 16–18 år prognosticeras öka med 160 ungdomar fram till 2039. Det 
motsvarar en ökning med 12,1 %. Ökningen sker främst 2023 – 2026 men även 
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2031. Åldersgruppens storlek varierar också mycket under perioden. Prognosen för 
åldersgruppen 19–64 år visar en ökning med ca 13,3 % fram till 2039 vilket 
motsvarar 2 654 personer. Den ökningen sker framförallt 2023 samt 2026 och 2027. 

 
Gymnasie- och vuxenutbildningens lokalbehov är väl tillgodosett, inte minst med 
tanke på den renovering och ombyggnad av Hus C (gamla Östra skolan) som 
färdigställdes i år. En lokalfråga som fortsatt utreds är situationen gällande tillgången 
på idrottslokaler på Bergaområdet.  

 
För att säkerställa en god lokalförsörjning vill Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden att nedan projekt följer som underlag till kommunens 
lokalförsörjningsprocess med operativ lokalförsörjningsplan 2024-2028. 

 
- Tillgång till idrottslokaler på Bergaområdet behöver fortsatt utredas.  
 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
 
 
 
Jörgen Larsson Marie Larsson 
Förvaltningschef Lokalcontroller 
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Befolkningsprognos 2023-2039

KSAU 28/3-2023
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Process 

befolkningsprognos 

Fotograf: Leif Gustavsson

Bostadsprognos

• Utifrån dialog med 
förvaltningar och 
byggherrar kring 
framtida bostadsprojekt

Befolkningsprognos

• Utförs av Statisticon AB

• Utifrån byggprognos, 
mortalitet, fertilitet & 
flyttstrukturer

Antagen prognos

• Underlag för planering

• Skola, äldreomsorg osv
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Jämförelse mot tidigare prognoser

• Prognosen för 2023 är i linje med 
tidigare prognoser. 
• Prognosticerar 212 personer färre till 

2038

• 2021 år prognos visade en något 
högre befolkningsökning.
• Skillnaden beror framförallt på hur 

bostadsprognosen beräknas
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35000

40000

45000

Jämförelse befolkningsprognoser

2019 2020 2021 2022 2023
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Hur skiljer sig årets prognos?

I relation till 2022 års prognos är 
det 2038 i årets prognos:

• 79 färre barn i förskolan.

• 256 färre barn i grundskolan

• 82 färre barn i gymnasiet

• 110 fler i arbetsför ålder

• 136 fler i åldern 65-79

• 24 färre i åldern 80+

-150 -100 -50 0 50 100 150
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 10-12

 13-15

 16-18
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 25-44

 45-64

 65-79

 80-100

Jämförelse per åldersgrupp & totalt 2022-2038
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Befolkningsprognos 2023-2039

• Befolkningen prognosticeras att 
öka med 4 774 personer till 2039

• Det motsvarar en 
befolkningsökning på 13,8 % 
• 0,8 % i genomsnitt per år.

• Kraftigast ökning prognosticeras 
ske under 2023 – 2027 
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Arbetsför befolkning, 19 – 64 år

• Prognosticeras öka med ca 2 654 
personer fram till 2039.

• Motsvarar en ökning med 13,3 %

• Ökningen sker framförallt 2023 
samt 2026 & 2027
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Förskola, 0 – 5 år 

• Prognosticeras öka med 209 barn 
fram till 2039.

• Motsvarar en ökning med 8,4 %

• Ökningen sker främst 2026-2031

• Antalet barn i förskoleålder 
prognosticeras minska under 
2024 samt 2025.
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Grundskolan, 6 – 15 år 

• Prognosticeras öka med 281 barn 
fram till 2039.

• Motsvarar en ökning med 6,1 %

• 10-12 år ökar mest (ca 7,9 %)

• Ökningstakten varierar mycket 
mellan åren. 

• Antalet barn prognosticeras 
minska under 2029 samt 2031.
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Gymnasiet, 16 – 18 år

• Prognosticeras öka med 160 
ungdomar fram till 2039.

• Motsvarar en ökning med 12,1 %

• Ökningen sker främst 2023 –
2026 men även 2031

• Åldergruppens storlek varierar 
mycket under perioden. 
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Vård och omsorg, 65 – 79 år

• Prognosticeras öka med 789 
äldre fram till 2039.

• Motsvarar en ökning med 16,8 %

• Målgruppen prognosticeras öka 
från 2026 och resterande del av 
prognosperioden.

• Antalet äldre prognosticeras 
minska 2023 – 2025 
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Vård och omsorg, 80 – 100 år

• Prognosticeras öka med 682 
äldre fram till 2039.

• Motsvarar en ökning med 38,1 %

• Målgruppen prognosticeras 
framförallt öka mellan 2023 –
2030 därefter mattas ökningen av
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Frågor?

Måns Berger utvecklingsstrateg
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INLEDNING 
Tillväxten i Eslövs kommun ställer krav på en långsiktig planering för att behålla och hållbart 
utveckla kommunal service för bland annat äldreboenden, bostäder med särskild service, 
förskolor, skolor, kultur och föreningsliv. God framförhållning behövs för att kunna finansiera, 
utveckla och leverera lokaler till invånare och medarbetare samt möta krav på förändrad 
service i rätt tid, på rätt plats och till rätt kostnad. Eslövs kommuns operativa 
lokalförsörjningsplan 2024-2028 redogör för kommunens lokalbehov och anger inriktningen för 
investeringar i verksamhetslokaler under en femårsperiod. Planen visar invånare, 
förtroendevalda och kommunala verksamheter vilka projekt som ingår i den långsiktiga 
planeringen. Lokalförsörjningsplanen beslutas av kommunstyrelsen. 
 
Eslövs kommun har ett stort eget fastighetsinnehav med byggnader med stor variation 
samtidigt som det finns behov av nya verksamhetslokaler. I arbetet med såväl förvaltning av 
befintliga lokaler som vid framtagande av nya verksamhetslokaler finns många frågor att 
beakta. I denna lokalförsörjningsplan ingår även inhyrda lokaler där frågorna utifrån 
verksamhetens behov är desamma, men där lokalfrågan hanteras via hyresavtal med externa 
fastighetsägare. Behovet av lokaler varierar över tid. Lokalplaneringsarbetet innebär att aktivt 
försöka förutse behovet av lokaler, anpassa lokalbeståndet till förväntat behov och undvika 
kostnader för outnyttjade lokaler. I lokalförsörjningsplanen 2021-2025 finns, förutom den 
operativa delen som ersatts av nya lokalförsörjningsplaner, även övergripande förutsättningar 
för Eslövs kommuns lokalförsörjning. Kommunens styrgrupp för lokaler har bestämt att dessa 
förutsättningar inte ska ingå i lokalförsörjningsplanerna utan samlas i självständiga styrande 
dokument, dock återstår en del arbete innan dessa är klara. Detta gör att 
lokalförsörjningsplanen 2021-2025 gäller i de delar den inte ersätts av lokalförsörjningsplanen 
2023-2027 fram till dess att de övergripande styrdokumenten antas. 
 

Syfte med en operativ lokalförsörjningsplan 
Årligen upprättas i Eslövs kommun en operativ lokalförsörjningsplan, vilken är ett 
kommunövergripande styrdokument för lokalförsörjningen i kommunen. Planen är långsiktig 
men ett levande dokument som revideras årligen för att följa budgetprocessen och förändrade 
lokalbehov. Den är också en gemensam planeringsförutsättning för kommunens nämnder och 
förvaltningar. Lokalförsörjningsplanen ska visa vad och var kommunen ska bygga, hyra 
och/eller utveckla sina lokaler. 
 
Planen ska visa var det finns behov av nya lokaler, vilka lokaler som är i behov av större 
renoveringar och ombyggnader samt vilka lokaler som inte längre används. Planen ska även 
redovisa vilka projekt som pågår och tidplaner för dessa. Målsättningen är att genom denna 
plan kunna optimera kommunens lokaler och tidigt kunna förutse både vakanser och behov av 
nya lokaler. 
 
Planen ska även titta på den långsiktiga planeringen och då utgå ifrån befintliga lokaler och 
uppskattat framtida behov av verksamhetslokaler utifrån befolkningsprognos och översiktlig 
planering. Den långsiktiga planeringen är viktig som underlag för framtagande av detaljplaner, 
strategiska markinköp och för att identifiera eventuellt behov av lokaler under begränsad tid. 
Lokalförsörjningsplanen tas fram under våren och skickas därefter ut på remiss till alla 
förvaltningar inom kommunen. I samband med detta tar Serviceförvaltningen fram ett förslag 
på budgetunderlag utifrån de lokalförändringar som redovisas i denna plan till 
kommunstyrelsens arbetsutskott. Planen revideras utifrån given budget.  
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Lokalförsörjningsprocess 
 

 

 

 

 
Bilden ovan visar kommunens arbete med lokalförsörjning och budget. Kommunstyrelsen 
ansvarar för processen utifrån underlag från servicenämnden och berörda förvaltningar fram 
tills budget för enskilda projekt beviljats. Därefter övergår ansvaret för projekten till 
servicenämnden som driver dem i samverkan med berörd verksamhet och med 
kommunstyrelsen. 
 

Tidplan för framtagande av den operativa lokalförsörjningsplanen 
September - december: 

- Kommunledningskontoret tar fram befolkningsprognos för planperioden 
- Förvaltningarna identifierar de lokalförändringar de önskar ska ingå i kommande 

lokalförsörjningsplan 
- Underlag från Serviceförvaltningen/-nämnden utifrån befintliga fastigheter  
- Projekt samordnas utifrån förvaltningarnas/nämndernas lokalbehov 

December– februari: 
- Kommunledningskontoret, med stöd av lokalgruppen, arbetar in förvaltningarnas 

underlag i lokalförsörjningsplanen 
- Budgetunderlag tas fram av Serviceförvaltningen med stöd av verksamheterna och 

Kommunledningskontoret 
- Förslag till lokalförsörjningsplan bereds av styrgruppen 
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- Styrgruppen för lokalfrågor återrapporterar till kommunstyrelsens arbetsutskott under 
beredningen av ärendet 

Mars: 
- Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att skicka förslag till lokalförsörjningsplan på 

remiss till nämnderna, budgetunderlag från Serviceförvaltningen biläggs för kännedom 
April/maj: 

- Nämnderna svarar på remissen från kommunstyrelsens arbetsutskott.  
- Revidering efter remiss, även Serviceförvaltningens budgetunderlag revideras. 

Maj: 
- Lokalförsörjningsplanen tas med i budgetprocessen 

Juni: 
- Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att reviderad lokalförsörjningsplan ska ligga 

som underlag för budgetarbetet  
- Budgetramar ges 

November: 
- Budget beslutas 

December: 
- Operativ lokalförsörjningsplan beslutas av kommunstyrelsen 

 

Underlag till den operativa lokalförsörjningsplanen 
- Verksamheterna ansvarar för att ta fram sina lokalbehov och analysera hur väl 

byggnaderna fungerar mot den verksamhet som bedrivs i lokalerna. Lokalbehoven 
bygger på kommunens övergripande strategiska dokument som befolkningsprognos, 
översiktsplan, bostadsförsörjningsprogram med mera. 

- Serviceförvaltningen ansvarar för att rapportera in teknisk status på de lokaler som de 
förvaltar. Detta underlag ligger till grund för den framtida planeringen. 

- Serviceförvaltningen ansvarar för sammanställning av inhyrda lokaler med uppgift om 
när hyresavtalen är möjliga att sägas upp eller omförhandlas. 

- Serviceförvaltningen ansvarar för sammanställning av pågående investeringsprojekt 
med tidplan och uppföljning av ekonomi. 

- Serviceförvaltningen ansvarar för att ta fram kostnader för inhyrningar, investeringar 
samt driftspåverkan 
 

Sammanställning av underlag till den operativa 
lokalförsörjningsplanen 
Denna lokalförsörjningsplan bygger på underlag enligt ovan. Utifrån dessa underlag har 
verksamheterna tillsammans med Serviceförvaltningen samordnat byggnadernas behov av 
åtgärder med verksamhetsanpassningar. I de fall åtgärderna ryms inom Serviceförvaltningens 
drift och underhåll tas projekten inte med i denna lokalförsörjningsplan. De åtgärder som 
behöver utredas vidare eller har gett anledning till ändrad budget har tagits med i denna 
lokalförsörjningsplan. För nya projekt görs en basutredning som identifierar projektet utifrån 
kostnad, omfattning och tid.  
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Avgränsningar för den operativa lokalförsörjningsplanen 
Lokalförsörjningsplanen innehåller: 

- Bebyggda kommunala fastigheter för kommunens verksamhet och extern uthyrning 
- Lokaler som hyrs in från externa fastighetsägare för kommunens verksamhet 
- Framtida behov av mark och lokaler 

 

Följande lokaler ingår inte i denna operativa lokalförsörjningsplan: 
- Bostäder med tre månaders uppsägning eller mindre, dessa frågor hanteras av Vård 

och Omsorg 
- Byggnader på Eslövs flygplats; dessa byggnader hanteras av tillväxtavdelningen på 

Kommunledningskontoret som beställer förvaltning genom uppdragsavtal med 
Serviceförvaltningen 

- Äldre byggnader som ingår i kommunens markreserv och som inte är rationella att 
använda i kommunal verksamhet; dessa byggnader hanteras av tillväxtavdelningen på 
Kommunledningskontoret 
 

Uppföljning av den operativa lokalförsörjningsplanen 
I samband med vårprognos, delårsrapport samt bokslut rapporterar servicenämnden till 
kommunstyrelsen resultatet av lokalförsörjningsplanen. Finns avsteg från 
lokalförsörjningsplanen ska effekter för verksamheten bifogas. 
 

Förändrat lokalbehov under året 
Skulle behov av lokalförändring, som inte finns med i lokalförsörjningsplanen, uppstå under 
året ska frågan tas till den kommunövergripande lokalgruppen som bereder frågan till 
styrgruppen för lokalfrågor. Processerna för inhyrning och investering ska följas så långt det är 
möjligt. I princip ska förankring och beslut göras enligt den övergripande 
lokalanskaffningsprocessen. 

BEFOLKNINGSPROGNOS  
Eslövs kommun tar varje år fram en befolkningsprognos för att kunna planera för framtidens 
verksamheter. Kommunen anlitar en extern konsult som utför uppdraget. 

Sedan 2000 har Eslövs kommun haft en god befolkningstillväxt och enligt prognosen kommer 
befolkningen fortsätta växa de närmsta 15 åren. Under prognosperioden förväntas Eslövs 
befolkning öka från 34 701 år 2022 till 39 475 år 2039. Detta är en ökning på 4 774 personer 
eller 14 procent.  

Den största procentuella ökningen förväntas ske i den äldre befolkningen, de över 80 år. Från 
2022 till 2038 prognostiseras en ökning med 682 personer, vilket motsvarar en ökning på 38 
procent. Näst störst procentuell ökning förväntas ske i gruppen 65–79 år som förväntas öka 
med 17 procent mellan 2022 och 2038. 
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Prognosen innebär framförallt att det ökade antalet äldre kommer ställa högre krav på 
kommunens äldrevård. Mönstret med en ökande äldre befolkning finns i samtliga svenska 
kommuner men Eslövs kommun har relativt goda förutsättningar då kommunen har en yngre 
befolkning i dagsläget än många andra kommuner. 

Lokalförsörjningsplanen bygger på befolkningsprognosen för 2023. Då osäkerhet alltid råder i 
prognoserna är det viktigt att kontinuerligt följa upp befolkningsprognosen och beakta 
eventuella ändringar i arbetet med lokalförsörjning. 

Kommunens fastighetsbestånd  
Befintligt bestånd av verksamhetslokaler 
Eslövs kommun äger, förvaltar och hyr ut fastigheter, samt i vissa fall, hyr in lokaler för 
kommunala verksamheters behov. I november 2023 uppgick kommunens totala bruksareor till 
drygt 275 000 kvadratmeter (kvm), varav drygt 75 procent var kommunägda. Barn- och 
familjenämnden är den största lokalanvändaren och utnyttjar cirka 50 procent av 
lokalbeståndet. Därefter kommer vård- och omsorgsnämnden med ca 15 procent av det totala 
lokalbeståndet. 
 
Fastighetskategorier 
Här redovisas hur kommunens lokaler fördelas mellan de olika verksamheterna i kommunen. 
Tabellen nedan visar fördelningen av ytor mellan verksamheterna i kommunens ägda lokaler. 
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Tabellen nedan visar fördelningen av ytor mellan verksamheterna i kommunens inhyrda 
lokaler. 

 
 
Tomställda lokaler  
Lokalerna nedan är idag (hösten 2023) tomställda och tomhyran går på kommunstyrelsen 
(finansförvaltningen).  

- Örtofta gamla folketshus, enligt tidigare beslut ska fastigheten säljas. Då det idag både 
finns förskola och idrottsverksamhet i området som nyttjar fastigheten för parkering 
med mera, kommer försäljning avvakta tills vidare. 

- Norrebo – rivning kommer ske när bullerplank är uppfört 
- Hurva Byahus – en mindre lägenhet, innan uthyrning bör det utredas om ytan behövs 

för tekniska installationer och om det fungerar för befintlig verksamhet. Frågan 
avvaktar Barn och Utbildnings utredning kring sina lokaler. 

- Bergagården 1 avd, tomställd sedan 2018 utifrån besparingskrav, kan komma behövas 
under 2024, denna hyreskostnad har inte gått på finansförvaltningen. 

- Vårlöken, boendet är ombyggt till biståndsbedömt trygghetsboende. Delar av boendet 
kan komma att vara ledigt 2024, denna hyreskostnad har inte gått på 
finansförvaltningen. 

- Även del av hyra för lokal på Föreningstorget 6 (fd Polishuset) vilken nyttjas av VoO går 
på finansförvaltningen. 

- Mörten 22, fastigheten är nyinköpt och ingår nu i kommunens lokalförsörjning med 
målet att öka lokalanvändningen. 

- Gamla brandstationen på Gröna torg, uthyrning av dessa lokaler har varierat över tid. 
Enligt denna plan kan lokalerna hyras ut till 2026-12-31 utan besittningsskydd.  

 

Ersättningslokaler 
- Teknikcentrum, delar av lokalen används som ersättningslokal för Sallerupskolans 

elever 
- Källebergskolan, används i sin helhet som ersättningslokal för Sallerupskolans elever 

  

Inhyrda lokaler

Skolor Förskolor Administrationslokal

Fritids Övrig lokalyta Inhyrda moduler

Inhyrd VoO
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VÅRD OCH OMSORG, VoO  
Vård och Omsorgs lokaler är till största delen inhyrda från det kommunala bostadsbolaget, 
Eslövs Bostads AB, Ebo, men lokaler hyrs också in från externa fastighetsägare. Administrativa 
lokaler finns även i kommunens egna fastigheter. Inhyrning av lokaler för kommunens 
verksamheter sköts av servicenämnden; vid nya eller förlängda hyresavtal mer än fem år ska 
kommunstyrelsen godkänna hyresavtalen.  
Äldreomsorgen bedriver sin verksamhet i vård- och omsorgsboenden, korttidsboenden, 
biståndsbedömt trygghetsboende samt lokaler för dagverksamhet. I förvaltningens prognos 
finns ett stort behov av kapacitetsökning för boende men även för lokaler för dagverksamhet. 
För att möta detta behov har arbetet med ett nytt vård- och omsorgsboende med inriktning på 
demens startat. Hemvårdens personal finns i lokaler på flera platser i kommunen. 
Funktionsnedsättning hyr in lokaler för gruppboenden, serviceboenden, daglig verksamhet och 
socialpsykiatri. 
Socialtjänst över 18 år hyr in lokaler för öppen verksamhet och blockförhyrning av bostäder. 
Inom Vård och Omsorg finns även lokaler för administration i Stadshuset och mötesplats på 
Karidal. Alla Vård och Omsorgs lokaler nedan är externt inhyrda om inget annat anges. 
 
Inhyrning av lokal – osäkert rättsläge  
Idag är rättsläget osäkert när det gäller upphandling av hyresavtal utifrån metoden att först 
teckna kontrakt med hyresvärd och därefter upphandla en byggentreprenad som lämnas över 
till hyresvärden som därefter genomför byggentreprenaden. Detta gäller både för de lokaler vi 
hyr idag där vi vill genomföra förändringar och i de fall vi önskar upphandla ett nytt hyresavtal 
på en bestämd plats. Detta gör att tidplanen för dessa projekt är osäker. 
Det vi vet idag är att för att hyreskontraktet inte ska lyda under LOU får myndigheten inte ha 
haft ett avgörande inflytande vid utförandet av byggnadsverket eller vid en ombyggnation av 
byggnaden. Den upphandlande myndigheten kan utöva ett avgörande inflytande både före och 
under hyreskontraktets löptid. Ett hyreskontrakt som från början omfattades av undantag från 
LOU kan därmed, i ett senare skede, bli upphandlingspliktigt. Detta kan bli aktuellt exempelvis i 
samband med en senare omfattande ombyggnation eller tillbyggnad. 
Upphandling av hyresavtal där krav på lokalisering inte finns påverkas inte. 
 
Lokalförändringar 
Nytt LSS-boende 2  
Inhyrning av nytt LSS-boende för att klara kapacitetsökning och ersättning av befintliga 
boenden, basutredningen är avslutad. Denna inhyrning kommer även vara underlag för 
kommande LSS-boende. LSS-boende 3 kommer att behöva upphandlas inom kort. Tidplanen för 
detta projekt är prioriterat av vård och omsorgsnämnden. 
 
Nytt LSS-boende 3 
Avvaktar LSS-boende 2 
 
Lapplandsvägen 11 A, LSS barnboende 
Behovet av ombyggnad och renovering av barnboendet på Lapplandsvägen 11A grundar sig på 
barnens fysiska behov vilka är omfattande och att boendeformen på Lapplandsvägen 11A inte 
är anpassad utifrån detta. Tidigare föreslagen omflyttning från Lapplandsvägen 11A till 
Göingevägen är inte längre aktuell då behovet av platser har minskat och då de åtgärder som 
behövs är möjliga att göra i befintliga lokaler. Ersättningslokaler under ombyggnadstiden 
planeras inom VoO inhyrda lokaler. För att ersättningslokaler ska finnas tillgängliga kan detta 
projekt inte pågå samtidigt som Göingevägen 22 
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Göingevägen 22, LSS tillsyn och korttidsvistelse 
Behovet av ombyggnad och total renovering av Göingevägen 22 grundar sig på 
barnens/ungdomarnas kognitiva och fysiska behov, personalens arbetsmiljö och brandkrav på 
lokalen. Ersättningslokal finns inom VoO bestånd. För att ersättningslokaler ska finnas 
tillgängliga kan detta projekt inte pågå samtidigt som Lapplandsvägen 11 A 
 
Kugghjulet, dagverksamhet 
Dagverksamheten, Kugghjulet behöver nya lokaler. Idag finns verksamheten på en nedstängd 
avdelning med 8 lägenheter på Trollsjögården. Dessa lokaler är väl lämpade för verksamheten 
men behöver ersättas om lokalerna återgår till boende. Tidplanen för detta projekt är 
prioriterat av vård och omsorgsnämnden. 
 
Utredningsprojekt  
Nytt vård- och omsorgsboende med inriktning på demensboende 
En basutredning för ett nytt vård- och omsorgsboende med inriktning på demensboende pågår. 
Förutsättningarna nedan är politiskt beslutade.  

- Nybyggnation av ett vård- och omsorgsboende med 80 boendeplatser till år 2030 och 
förberedelser för utökning med ytterligare 40 boendeplatser. 

- Arbeta utifrån att byggnaden ska innehålla ett vård- och omsorgsboende med 
inriktning mot demensboende inklusive gemensamma utrymmen, lokaler för 
administration, storkök med mera samt kompletterande verksamheter så som 
avlastningsplatser, dagverksamhet, växelvård, mötesplats typ Karidal.  

- Behovsutredningen bygger på att ett av de befintliga vård- och omsorgsboendena 
avvecklas. 
 

Upphandling av ett nytt vård- och omsorgsboende med inriktning på demensboende kommer 
ske av Serviceförvaltningen.  
 
I projektet ingår även ett utredningsuppdrag för att säkerställa de befintliga fastigheternas 
hållbarhet på lång sikt som underlag för Vård och Omsorgs fortsatta planering.  
 
Lokaliseringsutredningen är gjord och kommunstyrelsens arbetsutskott har beslutat att ge 
Kommunledningskontoret i uppdrag att arbeta vidare med ett nytt vård- och omsorgsboende 
på fastigheten Kärråkra 1 tillsammans med Eslövs Bostads AB, vård- och omsorgsnämnden 
samt servicenämnden. Ärende KS.2022.0225, beslut 2022-11-22 §149. För att möjliggöra en 
byggnad på denna plats behöver den uppföras i flera plan. 
 
Föreningstorget 6 (f.d. Polishuset) 
Den norra flygeln används i dag av hemvårdens personal och den södra flygeln av 
Hemgångsteamet. Avtalet går ut 2026-05-31 och behöver sägas upp redan 2024-05-30 då 
uppsägningstiden är 24 månader. Utredning av dessa lokaler pågår och dialog med 
fastighetsägaren är påbörjad 
 
 
Ystadsvägen 13, daglig verksamhet  
Hyresavtalet går ut 2025-10-01, lokalen ska sägas upp 6 månader innan hyrestidens utgång i 
annat fall förlängs avtalet med tre år. Verksamheten har tillfälligt bygglov som går ut  
2026-06-15. Upphandling av nytt hyresavtal kommer att göras. 
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Ny dagverksamhet  
Innan det nya vård- och omsorgsboende med inriktning på demens är klart behövs lokaler för 
dagverksamhet för personer med demens.  
 
Bastugatan, blockförhyrning 
Lägenheterna kommer under våren 2024 övergå till LSS-verksamheten 
 
Externa hyresavtal  
Serviceförvaltningen kommer att inventera gällande hyresavtal för att till kommande 
lokalförsörjningsplan redovisa de avtal som kommer gå ut under planperioden.  
Vård och Omsorg har flest externt inhyrda lokaler men det finns även inhyrningar på övriga 
förvaltningar som också kommer att redovisas. 
 
Brandkrav i LSS-boende 
Utredning kommer att ske under 2023 för att klargöra kraven utifrån brand. Denna utredning 
kan komma att medföra utökat brandskydd i vissa LSS-bostäder.  
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BARN OCH UTBILDNING 
Barn och familjenämnden 
Barn och familjenämnden bedriver sin verksamhet till största delen i kommunens egna lokaler. 
Verksamhetens lokalbehov består av förskolor, skolor och administrativa lokaler. Ett detaljerat 
underlag som visar verksamhetens behov av lokalförändringar och planerat behov av utökning 
av lokalytor är framtaget av förvaltningen, se ärende BOF.2023.0019. Befolkningsprognosen 
framtagen för år 2023 visar utvecklingen av invånarantalet i Eslövs kommun. Utfallet för 2023 
uppvisar ett något lägre utfall jämfört med prognosen som togs fram för året. Det är barn i 
åldrarna 6-12 år som avviker och uppvisar marginellt lägre utfall än prognostiserat. För 
åldersgrupperna 1-5 år, 13-15 år och 16-18 år ser vi att de i stort sett följer prognosen. På Barn 
och Utbildning pågår en genomlysning av verksamhetens alla lokaler genom en extern 
strategisk lokalförsörjningsplanering. Resultatet av denna utredning kommer tas med i 
lokalförsörjningsplan 2025. För att kunna arbeta in utredningen i lokalförsörjningsplan 2025 har 
vissa projekt pausats, vilka projekt det gäller redovisas nedan. Det behövs mark- och 
planberedskap i samband med nya exploateringsprojekt. Alla lokaler där Barn och Utbildning 
bedriver sin verksamhet ägs av kommunen, där annat ej anges. 

Lokalförändringar 
Fridebo förskola, inhyrd 
Förskolan är inhyrd från Eslövs Bostads AB, Ebo. Hyresavtalet för Fridasroskolan och Fridebo 
förskola är omförhandlat i ett nytt gemensamt ramavtal. Det nya avtalet gäller till 2033-03-31. I 
avtalet står att avsikten är att omförhandla avtalet och då upprätta separata avtal för skolan 
och för förskolan. Projektet avvaktar Fridasroskolan 
 
Förskola Marieholm 
Detta är en planerad ny förskola med 70 platser, norr om järnvägen i Marieholm. Detaljplanen 
är antagen. Projektet avvaktar behov av nya förskoleplatser. Innan projektet startar 
kontrolleras skick och standard på övriga förskolor i Marieholm. I Marieholm finns ett nytt stort 
exploateringsområde, Tegelbruksområdet. Utifrån denna exploatering och Barn- och 
familjenämndens inriktningsbeslut, att nya förskolor ska inrymma minst 100 barn, bör 
storleken på denna förskola utredas. Budget och tidplan för projektet tas med i kommande 
lokalförsörjningsplan när uppförande av ny förskola blir aktuellt.  
 
Vitsippans förskola, tidigare kallad Skogsgläntan 
Ny förskola invid Skogsgläntans förskola med åtta avdelningar, 140 platser. Förskolan är både 
en kapacitetsökning och en ersättning för gamla Skogsgläntans förskola samt Västerbo förskola. 
Den nya byggnaden är avropad från SKR:s ramavtal för förskolelokaler. Den totala ytan 
beräknas till 1800 kvm. Till dessa lokaler flyttar fd. Skogsgläntan 3 avd som idag finns i inhyrda 
lokaler i Kv. Dannemannen, Västerbo 3 avd och Karlavagnen 2 avd  
 
Förskola Örtofta/Väggarp 
Planerad nybyggnad av förskola med fyra avdelningar, 70 platser. Förskolan är tänkt att ersätta 
Sockertoppens förskola vid idrottsplatsen i Örtofta. Ett exploateringsprojekt med 100-300 
bostäder i etapper pågår i Väggarp. I detta arbete ingår även markförhandling för en ny 
permanent förskola. Basutredning för projektet är påbörjad men avvaktar planprogram, 
detaljplan och markförhandlingar. Budget och tidplan för projektet tas med i kommande 
lokalförsörjningsplan när uppförande av ny förskola blir aktuellt.  
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Sockertoppens förskola 

 

Denna förskola är uppförd som en tillfällig förskola med inhyrda moduler, den fungerar bra för 
verksamheten och antalet platser motsvarar behovet. Bygglovet är förlängt. 
 
Fridasroskolan, inhyrd 
Skolan är inhyrd från Eslövs Bostads AB, Ebo. Hyresavtalet för Fridasroskolan och Fridebo 
förskola är omförhandlat i ett nytt gemensamt ramavtal. Det nya avtalet gäller till 2033-03-31. I 
avtalet står att avsikten är att omförhandla avtalet och då upprätta separata avtal för skolan 
och för förskolan. På kort sikt kommer underhåll av skollokalerna göras. Behov av 
verksamhetsförändringar av lokalerna tas till lokalförsörjningsplan 2025.   
 
Paviljonger Norrevångsskolan 
På Norrevångsskolan finns inhyrda paviljonger som använts av skolan för årskurserna f-6 
Paviljongerna kommer att tas bort i enlighet med LFP 2023 
 

Sallerupskolan 
Rivning av befintlig skola, nybyggnad av en treparallellig skola med ca 6 300 kvm och 
anpassning av utemiljö på fastigheten där Sallerupskolan ligger idag. 
Ersättningslokaler under tiden den nya Sallerupskolan byggs kommer finnas både på 
Källebergsskolan och i paviljonger vid Sallerupskolan. Mellanstadiet flyttar till Källebergsskolan, 
förskoleklassen flyttar till Jonasbo och 1–3 får kompletterande lokaler i paviljonger som 
placeras på delar av fotbollsplanen. Projektet är försenat, se bifogad tidplan. 
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Flyingeskolan 

 

Detta projekt senareläggs och kommer tas vidare i BoUs strategiska lokalförsörjningsplanering 
och LFP 2025 
 
Stehagskolan 

 

Ombyggnad av Gyabo förskola till skollokaler. Projektet innebär en kapacitets- och 
kvalitetsökning genom att nuvarande Gyabo förskola kommer få två större klassrum (vardera 
på 75 kvm), en fritidsavdelning, en studiehall samt en kombinerad hemkunskaps- och bildsal. 
Projektet kan starta när förskolan flyttat till förskolan Blåsippan, tidigare kallad Stehag Söder. 
I Stehagskolan kommer även ombyggnad av kök och matsal göras. I projektet ingår att 
anpassa kökets kapacitet efter verksamhetens behov motsvarande ca 850 portioner, 
skolmatsalens kapacitet är oförändrad. Både kök och verksamhetsanpassningar ingår i 
projektet. För att genomföra projektet kommer paviljonger ställas upp för kök, matsal och två 
klassrum. 
 
Utredningsprojekt 
Förskola Flyinge i samband med ny exploatering 
I Flyinge och Gårdstånga pågår flera exploateringsprojekt. För att säkerställa behovet av 
förskoleplatser planeras ett område för en ny förskola med möjlighet till sex avdelningar, 105 
platser, ingå i en av detaljplanerna i Flyinge. En basutredning är inledd. 
 

85



ESLÖVS KOMMUNS LOKALFÖRSÖRJNINGSPLAN FÖR ÅREN 2024-2028             
Antagen av kommunstyrelsen 2023-12-05 

 
 

17 (39) 

Östra Strö skola 

 

Projektet kommer tas vidare i BoUs strategiska lokalförsörjningsplanering och LFP 2025 
 
Ölyckeskolan 

 

Projektet kommer tas vidare i BoUs strategiska lokalförsörjningsplanering och LFP 2025 
 
Västra skolan 

 

Projektet kommer tas vidare i BoUs strategiska lokalförsörjningsplanering och LFP 2025 
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Tillgången till idrottshallar på f.d. Bergaområdet 
Utredning av kapacitet i idrottshallar utifrån att både Vasavång f-6 och Vasavång 7-9 förväntas 
växa och som en följd av det också behovet av idrottshallstider på Bergaområdet. I utredningen 
kommer även gymnasie-och vuxenutbildningsnämnden ingå då de förväntas ha ett ökat behov 
av idrottshallar och kultur och fritidsnämnden som ansvarar för uthyrning av hallarna utanför 
skoltid. 
 
Utemiljöer på våra skolor 
Flera skolor får nya utemiljöer i samband med att lokalerna byggs om. De skolor som inte står 
inför omfattande om- och nybyggnad har dock inte samma möjlighet att få investeringar i 
utemiljön. Utemiljön är en viktig del av skolans pedagogiska resurs och viktig för barnens 
rekreationsmöjlighet och lek. Därför kommer en utredning göras för att se hur man kan öka 
likvärdighet av skolors utemiljöer. Utifrån denna kommer även en prioritering för kommande 
investeringsprojekt i utemiljöer göras. I utredningen ingår även att klara ut hur reinvesteringar 
ska hanteras i framtiden. 
 
Centrala undervisningsgruppens skollokaler  
Centrala undervisningsgruppens verksamhet på Lapplandsvägen 3 är i behov av större 
förändringar i skollokalerna ur säkerhetssynpunkt samt pedagogiska och arbetsmiljömässiga 
skäl. Dessa större förändringar bör föregås av en utredning med syfte att se om det eventuellt 
finns andra lämpliga lokaler som kan möta verksamhetens behov.  
 

Tillskapande av nya förskoleplatser  
Projektet kommer tas vidare i Barn och Utbildnings strategiska lokalförsörjningsplanering och 
LFP 2025. Utifrån prognosen med vikande befolkningsunderlag där vi ser färre antal barn i 
förskoleålder behövs en utredning som förutom förskolornas beläggning och möjliga kapacitet 
även visar lokalernas underhållsbehov. 
  

Uppsägning av hyresavtal  
Följande avtal ska bevakas utifrån att nya lokaler tillskapas 

- Jonasbo  
- Västerbo förskola 
- Tillfällig förskola väster, Kv Dannemannen 
-  Dannemannens förskola bevakas 
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Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden  
Gymnasie- och vuxenutbildningens lokalbehov är i stort väl tillgodosett, inte minst med tanke 
på den renovering och ombyggnad av Hus C (gamla Östra skolan) som är gjord. Ett detaljerat 
underlag som visar verksamhetens behov av lokalförändringar och planerat behov av utökning 
av lokalytor är framtaget av förvaltningen, se ärende GoV.2023.0028. 
 

Utredningsprojekt 
Tillgången till idrottshallar på f.d. Bergaområdet 
Tillgång till idrottslokaler behöver utredas, se Barn och Familj ovan. 
 

Utredning Carl Engströmgymnasiets matsal 
Utredning kring kapacitet i matsalen på Carl Engströmsgymnasiet ska göras för att tillse att 
matsalen klarar att ta emot antalet elever. 
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KULTUR OCH FRITID 
Kultur- och fritidsnämnden är en lokalintensiv verksamhet, till största delen ägs dessa lokaler av 
Eslövs kommun. Förutom de lokaler som används för Kultur och Fritids egen verksamhet ingår i 
förvaltningens arbete även lokaler till föreningsverksamheten i kommunen. Kultur- och 
fritidsnämnden ansvarar även för merparten av korttidsuthyrningen av kommunens lokaler 
utifrån den taxa som kommunfullmäktige antagit.  
Underlag till denna lokalförsörjningsplan finns i kultur och fritidsnämndens beslut 2023-02-15 
§21 ärende KOF.2023.0027. 
 
Lokalförändringar  
Kulturskolan 
Kulturskolan har idag lokaler på Östergatan 8 och Lilla Teatern. Detaljplanen har vunnit laga 
kraft och förfrågningsunderlag för tillbyggnad på Lilla Teatern har tagits fram. 
Byggnadsarbetena kommer att anpassas så att verksamheten inte behöver några 
ersättningslokaler. Tidplan för projektet kommer upprättas i januari 2024 och anpassas till 
avtalstiden för inhyrd lokal på Östergatan. 
 
Ekenäsgården 

 

Byggnaden planeras att rivas, när det inte längre finns någon verksamhet i lokalerna, då den 
har ett stort underhållsbehov. Utredning kring rivning är genomförd. Arbetet med att finna nya 
lokaler pågår på Kultur och fritidsförvaltningen. 
 
 
 
Idrottslokaler Löberöd 
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Skyttegaraget där skytteföreningen tidigare hade sin verksamhet är i så dåligt skick att det 
kommer att rivas. Rivningen kommer att ske snarast dock senast 2024-06-30 då hyresavtalet 
går ut. Marken där garaget låg kommer att gå över till miljö och samhällsbyggnadsnämnden då 
den är planlagd som allmän platsmark.  
 
Karlsrobadet, renovering utomhus 

 

Under 2024 och 2025 kommer 50- och 25-meters utebassängerna moderniseras och nytt 
reningsverk installeras. Rehabbassäng och ny rutschkana, se under utredningsprojekt nedan. 
 
Fotbollshallen, Berga 

 

Byte av konstgräs då nuvarande konstgräs är utslitet, hallen är byggd 2004. Projektet tas till LFP 
2025 

Utredningsprojekt 
Översyn av idrottsplatser 
Under 2021 och 2022 har serviceförvaltningen tagit fram underhållsplaner för kommunens 
idrottsplatser. Tre av idrottsplatserna är i stort behov av underhåll, och samtidigt ser kultur- 
och fritidsförvaltningen att bidragsutbetalning till barnaktiviteterna är låg. Kultur- och 
fritidsförvaltningen har avvaktat lokalöversynen och behöver nu vidare utreda nyttjandegrad 
och medborgarnas behov i dialog med berörda föreningar för att ta fram en plan för dessa 
idrottsplatser. 
 
Ansvarsfördelning vid uthyrning av idrottsplatser och föreningslokaler 
När det gäller denna typ av lokaler har kommunen både ett ansvar som fastighetsägare och som 
ansvarig för kommunens föreningsverksamhet genom bland annat bidrag till föreningarna. 
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Detta är en stor och komplex fråga som påverkar så väl föreningar som servicenämnden och 
kultur och fritidsnämnden. Utredningen har påbörjats men har fått prioriteras ner till förmån 
för lokalöversyn på Kultur och Fritid och framtagande av underlag i samband med ekonomisk 
handlingsplan. Serviceförvaltningen och Kultur och Fritid kommer fortsätta denna utredning 
under 2023/2024. 
 
Gamla brandstationen 
Se ”Övriga lokaler” nedan. 
 
Gasverket 

 

Ungdomsverksamhetens lokaler behöver utökas och tillgänglighetsanpassas. Pågående 
basutredning samordnas med genomförande av projektet Östra Eslöv för att se hur området 
utvecklas och vilken placering som blir lämplig för ungdomsverksamheten i Eslöv. 
 
Karlsrobadet, ny rehabbassäng 
En basutredning kring en ny rehabbassäng på Karlsrobadet fanns med redan i 
lokalförsörjningsplan 2023. Bassängen är eftertraktad, samtidigt är den fysiska tillgängligheten 
otillfredsställande då personer med funktionsvariation har långt mellan omklädningsrum och 
bassäng. Kultur- och fritidsförvaltningen ser fortsatt ett behov av att göra en 
omvärldsbevakning av utbud och efterfrågan av rehabbassänger i närområdet och tillsammans 
med serviceförvaltningen och berörda föreningar ta fram förslag på ny rehabbassäng med 
tillhörande omklädningsrum.  
 
Karlsrobadet, ny rutschkana 
Under 2024 görs en utredning kring rivning av befintlig rutschkana som idag landar i  
50-metersbassängen samt ny utvändig rutschkana med egen landningsbana, i mindre bassäng. 
Denna åtgärd skulle bidra till att minska risken för olyckor genom att rutschkanan får en egen 
landningsbana, i stället för att landa i en av de stora bassängerna med motionssim. 
 
Nya konstgräsplaner 
I utredning kring konstgräsplan på Husarängen framkom att det enligt Kultur och Fritid finns 
behov av ytterligare en konstgräsplan inom en 5-års period. En fortsatt utredning kring behov 
och lokalisering kommer göras. 
  
Samlingslokaler 
Utredning av kostnader, funktion och nyttjande för de samlingslokaler som Kultur och Fritid 
förfogar över, i syfte att på bästa sätt nyttja kommunens resurser. 
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Husarängen 
Etapp I för Husarängen planeras att genomföras under 2024 med föreningslokal, fotbollsplaner 
och tillhörande aktivitetsytor. Under 2024 kommer en utredning av nästa etapp, etapp II, 
genomföras på Kultur och Fritid.  
Bilden nedan visar de ytor som kommer att ingå i etapp II i utvecklingsprojektet för 
Husarängen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Översyn av lokalbehov och prioriteringar 
Under 2022 har Kultur och fritidsförvaltningen kartlagt sina lokaler och utrett nyttjande graden 
av dessa. De har även gjort en översyn av bidragsutbetalningar. Kultur- och fritidsförvaltningen 
fortsätter arbetet med fokus på att ta fram nya bedömningsgrunder för lokaler och bidrag med 
tydliga prioriteringar i enlighet med fritidspolitisk strategi.  
Följande områden ingår i översynen: 

- Lokaler/anläggningar – kontrakt, hyresformer, nyttjande och fördelning av tider 
(2022/2023) 

- Stöd och bidrag till föreningar (2023/2024) 
- Lokalsubvention (2023/2024)  
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ÖVRIGA LOKALFÖRÄNDRINGAR 
Investeringar utifrån byggnadernas underhållsbehov  

- Vasavångsskolan kök 
o Renovering av kök och matsal, under ombyggnadstiden kommer paviljonger 

användas som ersättningslokaler för köket. 
 

- Ölycke idrottshall  
o Nya fönster och omfogning fasad 
o Installationer uppdateras - värme, ventilation och belysning  
o Tillgänglighetsåtgärder - hiss, toalett, dusch och omklädning 

 
- Tennishallen, omläggning av tak, ersättningslokaler utreds innan projektet startar 

 
- Fotbollshallen, omläggning av tak  

 
- Energieffektivisering, byte av belysning i idrottshallar och administrativa lokaler, 

arbetena kommer göras under 2024, tidplan redovisas inte 
 

- Utbyte passersystem och åtgärder på grund av uppdatering av mobilnät, arbetena 
kommer göras under 2024, tidplan redovisas inte 

 
Gamla brandstationen, Gröna torg, Kastanjen 1 
Fastigheten ligger i ett exploateringsprojekt. Lokalerna kan hyras ut till 2026-12-31 utan 
besittningsskydd. Då fastigheten ligger som ett exploateringsprojekt behöver utredning starta 
för att klara ut effekterna av projektet för föreningar som hyr lokal i byggnaden som boule och 
taekwondo.  
 
Stadshuset 
En utredning kring Eslövs framtida stadshus pågår för att klargöra om verksamheten skall vara 
kvar i befintliga lokaler eller om det är lämpligare att bygga nytt.  

Beredskapslager 
Utredning av ett framtida beredskapslager ska göras, i denna utredning ska även kommunens 
övriga behov av lager ingå. 
 
Mörten 22 
2023-05-29 beslutade kommunfullmäktige att fastigheten Mörten 22 skulle köpas in, se ärende 
KS.2022.0469. Fastigheten köptes in utifrån att marken långsiktigt är strategiskt viktig för 
utvecklingen av Bruksstaden i Östra Eslöv. Det kommer troligtvis dröja ca 10 år innan det är 
aktuellt att ändra markanvändningen, fram till dess kommer fastigheten ingå i kommunens 
lokalförsörjning med mål att öka lokalanvändningen.  
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MARK FÖR KOMMUNENS VERKSAMHETSLOKALER 
Markreserv på befintliga förskolor: 
Paletten förskola har en stor tomt, utbyggnad kan utredas. 
Lindebo förskola har en stor tomt, utbyggnad kan utredas. 
Violens förskola ytterligare utbyggnad efter rivning av Norrebo förskola utreds. 
I lokalförsörjningsplan 2021–2025 finns redovisat möjlig utbyggnad på befintliga skolor och 
förskolor för hela kommunen. 
 
Markreserv – ej utnyttjad detaljplanelagd mark 
Nedan visas idag kända fastigheter med planrätt för kommunal verksamhet i Eslöv. I 
sammanställningen kan fastigheter saknas då kommunens detaljplaner inte är digitaliserade. 
Detta gör att det är mycket tidskrävande att ta fram en total sammanställning av fastigheter 
som är möjliga att bebygga för kommunens verksamheter. 
 

Bostäder/Skola 
Smultronet 1, Eslöv Bäckdala 

 

Gårdstånga 15:31 
 

 
Bostäder eller daghem 
Billinge 3:70 

 

Centrumverksamhet 
Gäddan 3 
 

 
 
Offentliga byggnader 
Kärnan 2 och 3 
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Ny mark till kommunala verksamhetslokaler 
I samband med att kommunen växer är det av största vikt att behovet av mark för kommunens 
verksamheter beaktas. Detta arbete behöver intensifieras för de konkreta behov som tagits upp 
under respektive verksamhet ovan, men även för att tillgodose att kommunen i framtiden har avsatt 
mark för kommunens verksamhet. Processen från att behov av nya lokaler identifieras till inflyttning 
är lång men kan förkortas betydligt om lämplig mark finns avsatt. 
I Eslövs tätort och i byarna bör mark- och planberedskap för ny skola/förskola beaktas i samband 
med ny exploatering. 
 
Tidplaner 
Tidplaner för inhyrningar och investeringar redovisas som bilagor. 
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2024-01-09 
Marie Larsson 
+4641362272 
Lokalcontroller  
marie.larsson@eslov.se  Gymnasie- och vuxenutbildning 
 
 
 

Underlag operativ Lokalförsörjningsplan 2025–2029 
 
BARN OCH UTBILDNING 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
 

Befolkningsprognos 
I juni 2023 hade Eslöv 34 644 invånare. Under det första halvåret 2023 minskade befolkningen med 
24 personer. Den förväntade befolkningsökningen har uteblivit främst på grund av ett negativt 
flyttnetto. Flyttnettot motsvarar skillnaden mellan antalet inflyttade och utflyttade. Flera faktorer 
tros ligga bakom det negativa flyttnettot. Det förväntade bostadsbyggandet är försenat, färre har 
invandrat och fler har utvandrat. Dessutom gör de tuffare ekonomiska tiderna att färre flyttar från 
sina lägenheter i Malmö och Lund ut till kranskommunerna. Det finns även en nationell trend där 
Sveriges folkökning har mattats av och under 2023 var folkökningen den lägsta sedan 2005. 
 
Födelseöverskottet, alltså skillnaden mellan antalet födda och antalet döda, var positivt under första 
halvan av 2023, men lägre än förväntat. Även här finns en nationell trend. Antalet födda barn i 
Sverige under det första halvåret är det lägsta sedan 2003. Det bör beaktas att kvinnor föder allt 
färre barn. Födelsetalen och den summerade fruktsamheten är de lägsta på många år. Om trenden 
fortsätter får det effekter för den demografiska utvecklingen och behovet av ex. förskola och skola.  
Utvecklingen av antalet barn i åldern 0–5 år beror främst på hur många barn som föds framöver. 
Eftersom denna åldersgrupp även är relativt mer flyttbenägen än de äldre barnen, vilka har börjat 
skolan, så har även in- och utflyttning en viss inverkan på utvecklingen. För de äldre barngrupperna, 
6–9 år och 10–12 år beror eventuella förändringar i antalet främst på åldrandet och att olika årskullar 
är olika stora.  

 
Åldersgruppen 16–18 år prognosticeras öka med 160 ungdomar fram till 2039. Det motsvarar en 
ökning med 12,1 %. Ökningen sker främst 2023 – 2026 men även 2031. Åldersgruppens storlek 
varierar också mycket under perioden. Prognosen för åldersgruppen 19–64 år visar en ökning med ca 
13,3 % fram till 2039 vilket motsvarar 2 654 personer. Den ökningen sker framförallt 2023 samt 2026 
och 2027. 

 
 
 
 
 

96



 
                                                                                                       GoV. 2024 
 
 
2024-01-09 
Marie Larsson 
+4641362272 
Lokalcontroller  
marie.larsson@eslov.se  Gymnasie- och vuxenutbildning 
 
 
 
 
Lokalförändringar gymnasiet  
 
Gymnasie- och vuxenutbildningens lokalbehov är i stort väl tillgodosett, inte minst med tanke på den 
renovering och ombyggnad av Hus C (gamla Östra skolan) som tagits i bruk under första kvartalet  
2024. 
 

Tillgången till idrottshallar på f.d. Bergaområdet  
Utredning av kapacitet i idrottshallar utifrån att Vasavång f-6 och Vasavång 7–9 förväntas växa och 
som en följd av det också behovet av idrottshallstider på Bergaområdet. I utredningen kommer även 
gymnasie-och vuxenutbildningsnämnden ingå då de förväntas ha ett ökat behov av idrottshallar och 
kultur och fritidsnämnden som ansvarar för uthyrning av hallarna utanför skoltid. 
 

Utredningsprojekt 
Tillgången till idrottshallar på f.d. Bergaområdet 
Tillgång till idrottslokaler behöver fortsatt utredas.  
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Intro
Denna utredning är en Strategisk 
Lokalplanering för förskola, grundskola, 
gymnasieskola, vuxenutbildning och 
idrottslokaler i Eslövs kommun. Materialet skall 
analysera befintlig verksamhet och dess lokaler, 
beräkna det framtida lokalbehovet och föreslå 
ett antal övergripande handlingsalternativ dvs 
helhetslösningar för verksamheternas framtida 
lokalbehov som även tar hänsyn till planerade 
nyetableringar.

Genomförande
Projektet startar med en analys. Analysen 
består av en verksamhet- och lokalanalys. 
I verksamhetsanalysen dokumenteras 
och beskrivs verksamhetens organisation 
och eventuella synpunkter på befintliga 
lokaler genom intervjuer med ansvarig för 
respektive verksamhet; förskola, grundskola, 
gymnasieskola/ vuxenutbildning och idrott.

I lokalanalysen beskrivs kvalitativa och 
kvantitativa aspekter av alla lokaler som 
verksamheterna nyttjar genom en inventering. 
Lokalernas ändamålsenlighet som tex 
rumsstorlekar, samband, dagsljus och takhöjder 
bedöms och enheternas lokaleffektivitet 
beräknas. Allt material från analysen 
sammanställs i ett dokument som utgör en 
gemensam plattform för det fortsatta arbetet. 

Innan arbetet med framtagning av 
handlingsalternativen påbörjas skall det 
framtida verksamhetsbehovet omräknas till 
lokalbehov. Prognoser och eventuella styrande 
utgångspunkter tas fram av kommunen som 
underlag för beräkningarna av det framtida 
lokalbehovet. Därefter tags övergripande 
handlingsalternativ fram som fungerar som ett 
beslutsunderlag för den vidare processen.

Rapporten har arbetats fram av Fojab 
arkitekter; uppdragsansvarig arkitekt Charlotte 
Kristensson och handläggande arkitekt Kristina 
Kember i nära samarbete med Eslövs kommun.

Innehållsförteckning
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ST YRANDE UTGÅNGSPUNKTER

Samutnyttjande
Carl Engström skolan består av verksamheterna 
gymnasieskola, anpassad gymnasieskola, 
vuxenutbildning och yrkeshögskola. Den 
anpassade gymnasieskolan är placerad i 
separata lokaler. Gymnasieskolan samutnyttjar 
idag sina lokaler med vuxenutbildningen, 
yrkeshögskolan och arbetsmarknadsenheten. 
Företagsutbildningar och yrkesutbildningar 
pågår parallellt med gymnasieundervisning. 
Verksamheten ställer sig positiv till olika former 
av samutnyttjande även i framtiden för att hitta 
så lokaleffektiva lösningar som möjligt.

Prognos gymnasieskolan 2033
Som grund för de åtgärder vi föreslår ligger 
prognosen för gymnasieskolan tio år framåt, dvs 
år 2033.

Lämna externa fastighetsägare
Kommunen strävar efter att själva äga alla sina 
undervisningslokaler därför ska skolverksamhet 
i lokaler hos externa fastighetsägare möjligaste 
mån lämnas.

Kapacitet att växa
Gymnasieskolan har idag ca 700 elever. 
Målsättningen är att attrahera fler elever till 
att stanna i Eslöv för sin utbildning och att den 
kommunala gymnasieskolan växer till ca 1000 
elever.

KOMMUNALT    ÄGANDE

 Carl Engström skolan 

4 5Handlingsalternativ 23.09.12_23.10.02
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GYMNASIESKOLA 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033
NORR

11 Marieholm 83 87 91 88 88 83 85 86 95 94 93
31 Stehag 92 89 96 102 106 104 100 95 96 101 107
32 Stockamöllan 6 6 5 5 5 5 4 5 4 4 5
33 Billinge 23 22 19 19 19 18 19 19 18 15 16

205 203 212 214 218 210 209 204 213 214 222
SÖDER

21 Flyinge, Gårdstånga 91 76 91 100 109 111 113 118 117 123 119
22 Hurva 28 30 37 34 36 31 34 34 34 32 30
43 Löberöd 84 78 75 77 78 71 71 72 79 75 72
44 Harlösa 52 58 58 53 46 45 45 45 47 45 47

255 242 261 263 269 258 263 268 277 275 267
ESLÖV TÄTORT och OMNEJD

99 Övrigt 2 3 3 4 5 4 3 4 4 4 3
100 V Centrum, Trolljsjön 179 187 184 190 185 184 183 187 184 183 184
101 Karlsro 159 152 151 145 147 144 146 141 141 140 146
102 Norrevång, Rönneberga, Norr 149 161 151 154 145 152 153 150 152 150 149
103 Väster 116 127 121 120 116 117 115 112 112 114 117
104 Backarna, Hällan, Västerdala, Bäckdala 68 66 83 83 91 80 81 81 86 84 83
105 Sallerup 62 63 65 73 76 74 76 77 79 78 77
1 Eslövs omnejd 38 39 41 39 40 36 41 37 38 34 38
2 Väggarp, Örtofta 17 18 18 21 23 23 25 26 28 27 27

106 Berga 62 63 65 70 68 70 75 79 77 80 82
107 Ö Centrum 32 29 30 33 37 38 39 38 40 39 39
108 Söder om trehäradsvägen 12 13 12 14 13 12 11 10 12 12 12
109 Snärjet 7 9 7 7 10 11 10 9 8 8 8
3 Kungshult 17 14 15 18 18 20 20 22 22 22 24

918 943 945 972 973 966 978 972 982 973 990

Totalt 1 378 1 389 1 418 1 449 1 459 1 435 1 450 1 444 1 472 1 462 1 479
Avdrag ca 672 479
Elever i kommunal gymnasieskola 706 1 000
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Skolområden och prognos - Gymnasieskolan 

Skolområden
Eleverna i Eslövs kommun är för närvarande 
indelade i 22 skolområden varav åtta av dessa 
är skolområden ute i byarna och resterande är i 
Eslövs tätort. 

Prognos gymnasieskola 2023-2033
I Eslövs kommun år 2023 finns det ca 1 378 
elever i gymnasieålder. Åren 2008-1010 gick det 
1850 elever på den kommunala gymnasieskolan i 
Eslöv. Efter att samverkansavtal ingicks i Skåne
och sydöstra Blekinge sjönk antalet till 450 
elever. Läsåret 2023/ 2024 går det 706 elever 
på skolan och för 2033 är målsättningen att 
1000 ungdomar, dvs en elevökning med ca 300 
gymnasieelever. 

6 7STRATEGISK LOKALPLANERING ESLÖV Handlingsalternativ 23.09.12_23.10.02
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Utgångsläge - Carl Engström skolan 2023

TÄTORTEN

Extern fastighetsägare
Kommunal fastighet

Byggprogrammet

Gymnasiesärskolan

Carl Engström hus B

Carl Engström hus C

Carl Engström hus A

Fordonsprogrammet
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Handlingsalternativ - Carl Engström skolan 2023

TÄTORTEN

Carl Engström hus B

Carl Engström hus C

Carl Engström hus A

Byggprogrammet

Gymnasiesärskolan

Fordonsprogrammet

Extern fastighetsägare
Kommunal fastighet

x
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Carl Engström 
skolan

Lokalbehov gymnasieskolan
I timplanbesräkningen har ett övergripande 
lokalbehov beräknats för 1000 elever i 
gymnasieskolan. Alla dimensionerande 
fakta följer uppgifter från gymnasieskolans 
verksamhetsansvariga. 

Beräkningen baseras på ett intag och 24 elever 
per klass i BA, BF, EE, FS, RL, VO och 12 elever 
per klass på FT. På SA och NA är beräkningen 
baserad på två intag och 28 elever och på TE, EK 
ett intag och 28 elever. Antal elever på IMA och 
IMS är samma som idag. Det totala lokalbehovet 
kommer då att vara 28 baslokaler och fyra lab. 
Om antalet tillgängliga timmar per vecka sänks 
från 40 till 32 timmar kommer lokalbehovet öka 
till 32 baslokaler och fem lab.

ANTAL ELEVER 2022/23BA BF EE FT FS RL VO SA TE EK IMA IMSÅK 1 13 24 12 4 25 22 11 30 18 34 11 10ÅK 2 23 23 11 7 23 13 10 29 23 21 15 12ÅK 3 23 28 24 14 25 18 14 31 11 22 28 2659 75 47 25 73 53 35 90 52 77 54 48 688

TIMPLANSBERÄKNING ESLÖV GYMNASIESKOLA 2033
Utb.program BA BF EE FT FS RL VO SA TE NA EK
grupp underv teo 1x24 1x24 1x24 1x24 1x24 1x24 1x24 2x28 1x28 2x28 1x28

Eng  100 100 100 100 100 100 100 400 200 400 200 1 900 1 748 2 098 62 2 2
Hi 50 50 50 50 50 50 50 200 50 200 100 900 828 994 29 1 1
Idr/ häls 100 100 100 100 100 100 100 200 100 200 100 1 300 1 196 2 392 70 2 2
Ma   100 100 100 100 100 100 100 400 300 600 200 2 200 2 024 2 834 83 2 2
Nk 50 50 50 50 50 50 50 200 100 650 598 897 26 1 1
Re   50 50 50 50 50 50 50 100 50 100 50 650 598 718 21 1 1
Samh 50 50 50 50 50 50 50 200 100 200 200 1 050 966 1 159 34 1 1
Sv/ SvA 100 100 100 100 100 100 100 600 300 600 300 2 500 2 300 2 760 81 2 2

Bas 700 400 200 1 100 600 350 3 350 3 082 3 698 109 3 3
Lab 400 900 1 300 1 196 1 794 53 1 1
Special 400 400 200 400
Bas 300 450 900 300 300 300 2 550 2 346 2 815 83 2 2
Lab 300 300 276 414 12 0 0
Special 400 400 500
Bas 600 350 300 500 600 400 300 300 3 350 3 082 3 698 109 3 3
Lab 300 300 600 552 828 24 1 1
Special 800 750 800 350 900
Bas 200 200 200 200 200 200 200 400 200 400 200 2 600 2 392 2 870 84 2 2
Lab
Special
Bas 50 50 50 50 50 50 50 100 50 100 50 650 598 718 21 1 1
Lab
Special 50 50 50 50 50 50 50 100 50 100 50

2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 5 000 2 500 5 000 2 800 18 3
IM 10 1

28 4 2

Idrottsplan

G
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Antal Lab
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VA
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Summa 
poäng

Summa tim Tid för deln
Timmar/ 
vecka

Antal 
lokaler

Antal bas

DIMENSIONERANDE FAKTA
Kurspoäng omvandlat till timmar 92 %

Tid för delning i matematik + 40 %

Tid för delning i laboration + 50 %

Tid för delning pga inrktning + 20 %

Antal veckor/ år 34

Antal timmar/ vecka 40

ANTAL ELEVER 2033
BA BF EE FT FS RL VO SA NA TE EK IMA IMS

ÅK 1 24 24 24 12 24 24 24 56 56 28 28 12 12
ÅK 2 24 24 24 12 24 24 24 56 56 28 28 12 12
ÅK 3 24 24 24 12 24 24 24 56 56 28 28 12 12

72 72 72 36 72 72 72 168 168 84 84 36 36 1044
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Carl Engström hus B
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 PLAN 2

PLAN 1

bas

bas bas

bas

uppehåll

kpr

bas

bas

uppehåll

bas

Carl Engström hus C

grp
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el lab
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Carl Engström hus C
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el lab
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uppehåll

BYGGNAD C
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VUX

Carl Engström hus A

plan 2

BYGGNAD A - PLAN 1

PLAN 2

BYGGPROGRAMMETS VERKSTAD

Carl Engström Byggprogrammet 

verkstad

verkstad

teori

teori teori

teori

uppehåll

plan 1

kpr

uppehåll

café

aula

VUX
VUX

VUX

metod VoO

metod VoO

IM Allmän

IM NPF

matsal

restaurang

restaurang restaurang

Carl Engström hus A

obs 50% skala

Carl Engström 
skolan

Lokalutnyttjande 
Då det finns 34 baslokaler och fem lab i byggnad 
B och C kommer Carl Engström skolan har en 
kapacitet för 1000 gymnasieelever och samma 
volym av vuxenutbildning och yrkeshögskola 
som idag år 2033.

Lokaler som lämnas
Vi föreslår att fordonsprogrammets 
satellitlokaler lämnas och verksamheten flyttar 
in i Carl Engström hus A.

Matsalen behöver byggas ut
Den befintliga skolrestaurangen har endast 225 
sittplatser idag. Den behöver därmed utökas 
för att rymma 1000 gymnasieelever samt övrig 
verksamhet. 

Ny idrottshall
I dag har gymnasieskolan idrott upp på 
Vasavångs idrottshallar. I framtiden kommer 
grundskolan fylla behöva dessa själv. Det 
innebär att en ny idrottshall måste byggas för 
gymnasieskolan.

Del av hus A byggs om och 
anpassas för fordonprogrammet

Utökning av matsal

16 17STRATEGISK LOKALPLANERING ESLÖV Handlingsalternativ 23.09.12_23.10.02
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Carl Engström hus B Carl Engström hus CCarl Engström hus A Byggprogrammet Anpassad gymnasieskolaIdrottshall

TÄTORTEN

Ombyggnad för FP.
Utbyggnad av matsal.

En ny fullstor (och delbar)
idrottshall måste byggas.

Sammanfattning 
lokaler

Behov av lokalförändringar
Carl Engström hus A måste delvis byggas om 
för att rymma Fordonsprogrammet. matsalen 
behöver också utökas med fler sittplatser.

Den största investeringen blir en ny 
fullstor idrottshall som måste byggas för 
gymnasieskolan. 

Handlingsalternativ - Gymnasieskolan 2033

ResursskolanFordonsprogrammet

LOK ALER LÄMNAS

x
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Grundskolan

Prognos grundskola 2033
Som grund för de åtgärder vi föreslår ligger 
prognosen för grundskolan tio år framåt, dvs år 
2033.

Lämna externa fastighetsägare
Kommunen strävar efter att själva äga alla sina 
undervisningslokaler därför ska skolverksamhet 
i lokaler hos externa fastighetsägare lämnas i 
möjligaste mån.

Hemklassrum i årskurs F-9
Alla klasser i årskurser F-9 ska ha hemklassrum. 

Kommentar från arkitekten: Att organisera en 
skola för årskurs 7-9 med hemklassrum i stället 
för neutrala basrum är mycket kvalitetshöjande 
åtgärd. Dock kräver det tillgång till ett större 
antal klassrum då det endast behövs fyra neutrala 
basrum för sex klasser.

Musik i halvklass
Undervisning i musikämnet i årskurs 4-9 ska ske 
i halvklass. 

7C

KOMMUNALT    ÄGANDE

ST YRANDE UTGÅNGSPUNKTER
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0101

0106
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0160

0108

010701000105

0104

0103

0102

0140

GRUNDSKOLA 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 AVDRAG DIFF
NORR

11 Marieholm 361 365 371 368 370 377 379 380 377 380 383 30 22
31 Stehag 368 372 381 375 386 388 393 398 399 398 396 24 28
32 Stockamöllan 20 21 22 22 26 27 29 30 31 31 31 3 11
33 Billinge 70 71 76 74 73 74 72 73 74 76 76 21 5

819 829 849 839 855 866 873 881 881 885 885 78 67
SÖDER

21 Flyinge, Gårdstånga 317 341 336 350 362 371 367 363 360 351 350 74 33
22 Hurva 95 91 82 80 74 71 67 62 59 57 56 14 -40
43 Löberöd 255 252 254 252 257 259 257 256 251 253 255 18 -1
44 Harlösa 171 163 157 159 156 157 159 160 157 160 159 36 -12
3 Kungshult 72 77 76 75 75 72 70 69 67 66 62 5 -10

911 923 906 915 924 930 920 909 894 887 882 147 -29
ESLÖV TÄTORT och OMNEJD

99 Övrigt 15 14 13 13 11 11 11 10 10 10 10 0 -5
100 V Centrum, Trolljsjön 522 518 509 496 499 489 483 479 479 477 475 30 -47
101 Karlsro 409 423 440 446 450 455 461 470 478 483 486 21 77
102 Norrevång, Rönneberga, Norr 473 467 468 453 453 445 437 438 430 426 427 20 -46
103 Väster 381 370 388 396 408 410 415 418 420 421 420 15 39
104 Backarna, Hällan, Västerdala, Bäckdala 300 307 297 294 294 297 295 292 289 289 288 24 -12
105 Sallerup 206 208 216 231 247 254 248 247 245 242 242 16 36

1 Eslövs omnejd 139 133 127 126 122 125 120 122 120 121 119 23 -20
2 Väggarp, Örtofta 72 74 71 74 77 86 86 89 91 94 98 52 26

106 Berga 184 187 186 192 197 190 193 199 206 211 219 5 35
107 Ö Centrum 81 90 89 89 94 99 99 102 102 105 108 7 27
108 Söder om trehäradsvägen 45 41 39 38 36 36 35 35 33 33 33 3 -13
109 Snärjet 31 31 34 33 30 28 28 27 27 26 26 0 -5

2 859 2 863 2 877 2 881 2 917 2 925 2 909 2 928 2 932 2 938 2 950 216 92

Totalt 4 589 4 615 4 632 4 635 4 695 4 722 4 702 4 719 4 707 4 709 4 718
Avdrag 441 441 441 441 441 441 441 441 441 441 441
Elever i kommunal skola 4 148 4 174 4 191 4 194 4 254 4 281 4 261 4 278 4 266 4 268 4 277 130

+130

03 KUNGSHULT

31 STEHAG

11 MARIEHOLM

33 BILLINGE

32 STOCKAMÖLLAN

21 GÅRDSTÅNGA

44 HARLÖSA

43 LÖBERÖD

01 ESLÖV

02 ÖRTOFTA
22 HURVA

Skolområden och prognos grundskola

Skolområden
Eleverna i Eslövs kommun är för närvarande 
indelade i 22 skolområden varav nio av dessa 
är skolområden ute i byarna och resterande är i 
Eslövs tätort. 

Prognos grundskola 2023-2033
I Eslövs kommun år 2023 finns det 4 589 barn 
i skolålder. Av dessa väljer 441 elever en skola 
i en annan kommun eller ett privat alternativ. 
Kvar blir 4 148 elever som går i den kommunala 
skolan. Enligt prognosen år 2033 kommer 
elevantalet öka med 130 elever till 4 277 elever 
i den kommunala skolan. Då har vi utgått från 
att det är samma antal elever som väljer att gå 
i skolan i en annan kommun eller på ett privat 
alternativ. 

Elevökningen för hela kommunen fram till 
år 2033 är 130 elever men ökningen fördelar 
sig mycket olika i kommunen. I de norra 
kommundelarna ökar elevantalet med 67 elever 
medan i de södra kommundelarna minskar 
antalet elever med totalt 29 elever. I Eslövs tätort 
ökar antalet elever med 92 elever. Beroende på 
framtida kommunala satsningar och utveckling 
av nya bostadsområden kan detta behöva följas 
upp och eventuellt justeras.
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Utgångsläge - Grundskola 2023

FLYINGE

Sallerupskolan F-6

Harlösa skola F-6

Fridasroskolan F-6

Marieskolan F-6

Flyingeskolan F-6

Ölyckeskolan F-9

Västra Ekenässkolan F-9

TÄTORTEN

STEHAG

MARIEHOLM

LÖBERÖD

Norrevångskolan F-9

Vasavångskolan F-9

LÖBERÖD

HARLÖSA

ÖSTRA STRÖ

ResursskolanGrundsärskolan

Östra Strö skola F-3

Stehagskolan F-6

Extern fastighetsägare
Elevströmmar
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Resursskolan

FLYINGE

Harlösa skola F-6

Östra Strö skola F-3

TÄTORTEN

STEHAG

MARIEHOLM

LÖBERÖD

Ny skola F-6

Fridasroskolan flyttar till 
nya lokaler 2033.

x Resursskolan flyttas 
till nya lokaler.

LÖBERÖD

HARLÖSA

ÖSTRA STRÖ

Sallerupskolan F-6

Harlösa skola F-6

Marieskolan F-6

Flyingeskolan F-6

Ölyckeskolan F-9

Västra Ekenässkolan F-9

Norrevångskolan F-9

Vasavångskolan F-9

Grundsärskolan

Östra Strö skola F-3

Stehagskolan F-6

Fridasroskolan F-6

x
Extern fastighetsägare
Elevströmmar

Ha 1 - Grundskola 2023
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Aktuell förskola/skola
Övrig förskola/skola

Marieskolan F-6
Lokalernas kapacitet
Marieskolans lokaler har en kapacitet för två 
paralleller årskurs F-6 med total 360 elever. 

Prognos 2033
Marieskolan ligger i Marieholm, som är placerat 
i kommunens nordvästra delar. I framtiden kan 
eleverna i skolområde ”Marieholm” kunna gå på 
skolan. I det skolområdet väljer ca 20 elever att 
gå i skolan i en annan kommun eller i en privat 
skola. Enligt prognosen för 2033 kommer det 
därför att gå 250 elever på skolan.

LOKALBEHOV F‐3  (1P = 4 x 26 elever) 2P

Musik 40 111 151 100% 151 0,13 0,25
Bild 30 79 109 50% 54 0,05 0,09

Slöjd 79 79 100% 79 0,07 0,13

No 226 226 20% 45 0,04 0,08

Teknik 74 74 20% 15 0,01 0,03

Idrott 221 221 100% 221 0,19 0,37

LOKALBEHOV 4‐6  (1P = 3 x 26 elever) 2P

Musik 126 126 100% 100% 253 0,17 0,34

Bild 126 126 50% 63 0,04 0,08

Slöjd 221 221 100% 221 0,15 0,30

No 305 305 20% 61 0,04 0,08

Teknik 103 103 20% 21 0,01 0,03

Hemkunskap 57 57 100% 100% 114 0,08 0,15

Idrott 284 284 100% 100% 568 0,38 0,76

SAMMANFATTNING LOKALBEHOV

MUSIK 0,59 1

BILD 0,18

SLÖJD 0,43 1 slöjd, bild, no, teknik

NO 0,16

TEKNIK 0,05

HEMKUNSKAP 0,15 kombisal med fritids

IDROTT 1,14 2 motsvarar en delbar idrottshall

HEMKLASSRUM ÅK F‐6 14

F‐klass 
min/v

Läroplan 
min/v

total        
min/v

andel i 
specialsal

tillägg för 
delning

min/v i 
specialsal

lokalbehov 
antal salar

lokalbehov 
antal salar

lokalbehov 
antal salar

Läroplan 
min/v

total        
min/v

andel i 
specialsal

tillägg för 
delning

min/v i 
specialsal

lokalbehov 
antal salar

FRAMTIDA KAPACITET 2P ÅK F-6 - 360 ELEVER

PROGNOS 2033 - 250 ELEVER

NORRA KOMMUNDELEN

Marieholm totalt avdrag ny total antal P elev/klass
F 36 36 3 33 2 17
1 37 37 4 33 2 17
2 38 38 3 35 2 17
3 39 39 3 36 2 18
4 39 39 4 35 2 18
5 39 39 2 37 2 18
6 42 42 1 41 2 20

20 250
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Lokalutnyttjande 60%
Marieskolan kommer år 2033 vara en två 
parallellig årskurs F-6 skola men klasserna 
kommer vara små med endast 17-20 elever per 
klass. Skolan har en kapacitet för 360 elever 
men det kommer endast gå totalt 250 elever på 
skolan. Det kommer därför finnas mycket luft i 
lokalerna. 

Helhetsöversyn och ombyggnad av delar
På skolan saknas tre hemklassrum och 
ändamålsenliga lokaler för fritids och slöjd. Vi 
föreslår därför att man gör en helhetsöversyn 
av skolan och renoverar delar som inte är 
renoverade sedan tidigare. Samtidigt byggs 
skolan om så att 14 hemklassrum och en 
kombisal för hemkunskap och fritids tillskapas. 

Vaktmästarbostaden där trä- och 
metallslöjden är idag lämnas. Lokalerna är inte 
ändamålsenliga för verksamheten. Eventuellt 
kan elevhälsa alternativt specialundervisning 
flyttas dit.

Den befintliga matsalen har 104 platser. Med 
tre matlag finns det plats för totalt 312 ätande. 
Matsalen behöver därmed inte byggas ut.

Vaktmästarbostaden lämnas. 
Lokalerna kan eventuellt 
använd av elevhälsan.

En helhetsöversyn görs av skolans 
orenoverade delar så att 14 
hemklassrum och en kombisal för 
hemkunskap och fritids tillskapas. 

orenoverad

orenoverad

delvis renoverad
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Aktuell förskola/skola
Övrig förskola/skola

Stehagskolan F-6
Lokalernas kapacitet
Stehagskolans lokaler har en kapacitet för två 
paralleller årskurs F-6 med total 360 elever. 

Prognos 2033
Stehagskolan ligger i Stehag som är placerat i 
kommunens nordöstra delar. I framtiden kan 
eleverna i skolområde ”Stehag”, ”Stockamöllan” 
och ”Billinge” gå på skolan. I dessa skolområden 
väljer ca 27 elever att gå i skolan i en annan 
kommun eller i en privat skola. Enligt prognosen 
för 2033 kommer det därför att gå 332 elever på 
skolan.

LOKALBEHOV F‐3  (1P = 4 x 26 elever) 2P

Musik 40 111 151 100% 151 0,13 0,25
Bild 30 79 109 50% 54 0,05 0,09

Slöjd 79 79 100% 79 0,07 0,13

No 226 226 20% 45 0,04 0,08

Teknik 74 74 20% 15 0,01 0,03

Idrott 221 221 100% 221 0,19 0,37

LOKALBEHOV 4‐6  (1P = 3 x 26 elever) 2P

Musik 126 126 100% 100% 253 0,17 0,34

Bild 126 126 50% 63 0,04 0,08

Slöjd 221 221 100% 221 0,15 0,30

No 305 305 20% 61 0,04 0,08

Teknik 103 103 20% 21 0,01 0,03

Hemkunskap 57 57 100% 100% 114 0,08 0,15

Idrott 284 284 100% 100% 568 0,38 0,76

SAMMANFATTNING LOKALBEHOV

MUSIK 0,59 1

BILD 0,18

SLÖJD 0,43 1 slöjd, bild, no, teknik

NO 0,16

TEKNIK 0,05

HEMKUNSKAP 0,15 kombisal hmk fritids

IDROTT 1,14 2 motsvarar en delbar idrottshall

HEMKLASSRUM ÅK F‐6 14

lokalbehov 
antal salar

lokalbehov 
antal salar

lokalbehov 
antal salar

Läroplan 
min/v

total        
min/v

andel i 
specialsal

tillägg för 
delning

min/v i 
specialsal

lokalbehov 
antal salar

min/v i 
specialsal

F‐klass 
min/v

Läroplan 
min/v

total        
min/v

andel i 
specialsal

tillägg för 
delning

FRAMTIDA KAPACITET 2P ÅK F-6 - 360 ELEVER

PROGNOS 2033 - 332 ELEVER

Stehag Stockamöllan Billinge totalt avdrag ny total antal P elev/klass
F 38 6 9 52 3 49 2 25
1 38 5 8 51 3 48 2 24
2 38 4 8 50 3 47 2 24
3 38 4 8 50 5 45 2 22
4 39 3 8 50 4 46 2 23
5 38 2 7 47 3 44 2 22
6 48 3 7 58 6 52 2 26

27 332

NORRA KOMMUNDELEN
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klubbrum

idrott

IDROTTSHALL PLAN 1

Stehagskolan

Lokalutnyttjande i balans
Stehagskolan kommer år 2033 vara en två 
parallellig årskurs F-6 skola med ca 22-26 elever 
per klass. Skolan har en kapacitet för 360 elever 
och det kommer gå totalt 332 elever på skolan. 
Lokalmässigt kommer skolan att vara i balans.

Verksamhetsanpassning
Beslut finns på att förskolan Gyabo ska lämna 
sina lokaler. Dessa ska sedan byggas om och 
anpassas till skolverksamhet. Vi föreslår att man 
i den här delen skapar en ny hemkunskapssal 
(kombisal)och lokaler för fritids.

Den befintliga matsalen har 146 platser. Med 
tre matlag finns det plats för totalt 438 ätande. 
Matsalen behöver därmed inte byggas ut.

yta som 
verksamhetsanpassas 

för skola
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Aktuell förskola/skola
Övrig förskola/skola

Flyingeskolan F-6
Lokalernas kapacitet
Flyingeskolans lokaler har en kapacitet för två 
paralleller årskurs F-6 med total 360 elever. 

Prognos 2033
Flyingeskolan ligger i Flyinge som är placerat 
i kommunens sydöstra delar. I framtiden kan 
eleverna i skolområde ”Flyinge/ Gårdstånga” 
gå på skolan. I dessa skolområden väljer ca 38 
elever att gå i skolan i en annan kommun eller 
i en privat skola. Enligt prognosen för 2033 
kommer det att gå 198 elever på skolan.

LOKALBEHOV F‐3  (1P = 4 x 26 elever) 2P

Musik 40 111 151 100% 151 0,13 0,25
Bild 30 79 109 50% 54 0,05 0,09

Slöjd 79 79 100% 79 0,07 0,13

No 226 226 20% 45 0,04 0,08

Teknik 74 74 20% 15 0,01 0,03

Idrott 221 221 100% 221 0,19 0,37

LOKALBEHOV 4‐6  (1P = 3 x 26 elever) 2P

Musik 126 126 100% 100% 253 0,17 0,34

Bild 126 126 50% 63 0,04 0,08

Slöjd 221 221 100% 221 0,15 0,30

No 305 305 20% 61 0,04 0,08

Teknik 103 103 20% 21 0,01 0,03

Hemkunskap 57 57 100% 100% 114 0,08 0,15

Idrott 284 284 100% 100% 568 0,38 0,76

SAMMANFATTNING LOKALBEHOV

MUSIK 0,59 1

BILD 0,18

SLÖJD 0,43 1 slöjd, bild, no, teknik

NO 0,16

TEKNIK 0,05

HEMKUNSKAP 0,15 kombisal hemskunskap och fritids

IDROTT 1,14 2 motsvarar en delbar idrottshall

HEMKLASSRUM ÅK F‐6 14

F‐klass 
min/v

Läroplan 
min/v

total        
min/v

andel i 
specialsal

tillägg för 
delning

min/v i 
specialsal

lokalbehov 
antal salar

lokalbehov 
antal salar

lokalbehov 
antal salar

Läroplan 
min/v

total        
min/v

andel i 
specialsal

tillägg för 
delning

min/v i 
specialsal

lokalbehov 
antal salar

FRAMTIDA KAPACITET 2P ÅK F-6 - 360 ELEVER

PROGNOS 2033 - 198 ELEVER

SÖDRA KOMMUNDELEN

Fly/Gårdst totalt avdrag ny total antal P elev/klass
F 33 33 2 31 2 15
1 33 33 4 29 2 15
2 33 33 6 27 2 13
3 33 33 6 27 2 14
4 34 34 6 28 2 14
5 35 35 10 25 2 13
6 35 35 4 31 2 15

38 198
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PAVILJONG PLAN 1

IDROTTSHALL PLAN 1

SKOLHUS PLAN 1

Flyingeskolan

Lokalutnyttjande 55%
Flyingeskolan kommer år 2033 vara en två 
parallellig årskurs F-6 skola med ca 13-15 elever 
per klass. Skolan har en kapacitet för 360 elever 
men det kommer endast gå totalt 198 elever på 
skolan. Det kommer därför finnas mycket luft i 
lokalerna. 

Helhetsöversyn och ombyggnad av delar
Vi föreslår att den fristående paviljongen 
avvecklas och ett förslag - en helhetslösning för 
hela Flyingeskolan - tas fram där de befintliga 
lokaler verksamhetsanpassas och kompletteras 
med en ny tillbyggnad. Korridorskolan öppnas 
upp och anpassas till dagens krav på lärmiljö 
och speciallokalerna som idag är placerade i 
idrottshallen flyttas till skolhuset. I skolhuset 
ska det finnas 14 hemklassrum med tillhörande 
grupprum och lärararbetsplatser samt lokaler 
för fritids med en kombisal för hemkunskap, 
slöjdsalar och lokaler för musik. 

Den befintliga matsalen har 88 platser. Med 
tre matlag finns det plats för totalt 264 ätande. 
Matsalen behöver därmed inte utökas.

Paviljong avvecklas

Vi föreslår att ett förslag - en helhetslösning 
för hela Flyingeskolan - tas fram där de 
befintliga lokaler verksamhetsanpassas och 
kompletteras med en ny tillbyggnad. 

Speciallokalerna som idag är 
placerade i idrottshallen flyttas till 
skolhuset.
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Aktuell förskola/skola
Övrig förskola/skola

Harlösa skola F-6
Lokalernas kapacitet
Harlösa skolas lokaler har en kapacitet för en 
parallell årskurs F-6 med total 180 elever. 

Prognos 2033
Harlösa skola ligger i Harlösa som är placerat 
i kommunens sydöstra delar. I framtiden kan 
eleverna i skolområde ”Harlösa” gå på skolan. 
I dessa skolområden väljer ca 10 elever att gå i 
skolan i en annan kommun eller i en privat skola. 
Enligt prognosen för 2033 kommer det att gå 106 
elever på skolan.

SÖDRA KOMMUNDELEN

FRAMTIDA KAPACITET 1P ÅK F-6 - 180 ELEVER

PROGNOS 2033 - 106 ELEVER

Harlösa totalt avdrag ny total antal P elev/klass
F 17 17 0 17 1 17
1 17 17 1 16 1 16
2 17 17 1 16 1 16
3 17 17 0 17 1 17
4 16 16 2 14 1 14
5 17 17 2 15 1 15
6 15 15 4 11 1 11

10 106

LOKALBEHOV F-3  (1P = 4 x 26 elever) 1P

Musik 40 111 151 100% 151 0,13
Bild 30 79 109 50% 54 0,05

Slöjd 79 79 100% 79 0,07

No 226 226 20% 45 0,04

Teknik 74 74 20% 15 0,01

Idrott 221 221 100% 221 0,19

LOKALBEHOV 4-6  (1P = 3 x 26 elever) 1P

Musik 126 126 100% 100% 253 0,17

Bild 126 126 50% 63 0,04

Slöjd 221 221 100% 221 0,15

No 305 305 20% 61 0,04

Teknik 103 103 20% 21 0,01

Hemkunskap 57 57 100% 100% 114 0,07

Idrott 284 284 100% 100% 568 0,37

SAMMANFATTNING LOKALBEHOV

MUSIK 0,29 1

BILD 0,09

SLÖJD 0,21 1  TX och TM, bild, no, teknik

NO 0,08

TEKNIK 0,03

HEMKUNSKAP 0,07 kombisal hemk/ fritids

IDROTT 0,56 2 motsvarar en delbar idrottshall

HEMKLASSRUM ÅK F-6 7

lokalbehov 
antal salar

Läroplan 
min/v

total        
min/v

andel i 
specialsal

tillägg för 
delning

min/v i 
specialsal

lokalbehov 
antal salar

F-klass 
min/v

Läroplan 
min/v

total        
min/v

andel i 
specialsal

tillägg för 
delning

min/v i 
specialsal
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Harlösa skola

Lokalutnyttjande 60%
Harlösa skola kommer år 2033 vara en en 
parallell årskurs F-6 skola med ca 11-17 elever 
per klass. Skolan har en kapacitet för 180 elever 
men det kommer endast gå totalt 106 elever på 
skolan. Det kommer därför finnas mycket luft i 
lokalerna. 

Helhetsöversyn och ombyggnad
Harlösa skola är i stort behov av renovering 
och flödena inom byggnaden behöver ses över. 
Vissa funktioner behöver öppnas upp och 
neutrala kommunikationsvägar ordnas. Detta 
för att man ska kunna röra sig neutralt till alla 
undervisningslokaler utan att behöva passera 
genom t ex administration, musiksal, matsal 
och förråd. Slöjdlokalen behöver utökas och 
en ny kombiyta för fritids och hemkunskapen 
tillskapas.

Den befintliga matsalen har 60 platser. Med 
tre matlag finns det plats för totalt 180 ätande. 
Matsalen behöver därmed inte utökas.

Vi föreslår att man gör en helhetsöversyn 
på Harlösa skola. Hela skolan behöver 
renoveras och verksamhetsanpassas 
avseende flöden och funktioner. En ny 
slöjdsal och kombiyta för hemkunskap och 
fritids måste ordnas. 
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Aktuell förskola/skola
Övrig förskola/skola

SÖDRA KOMMUNDELEN

PROGNOS 2033 - 31 ELEVER

LOKALBEHOV F-3  (1P = 4 x 26 elever) 1P

Musik 40 111 151 100% 151 0,13
Bild 30 79 109 50% 54 0,05

Slöjd 79 79 100% 79 0,07

No 226 226 20% 45 0,04

Teknik 74 74 20% 15 0,01

Idrott 221 221 100% 221 0,19

LOKALBEHOV 4-6  (1P = 3 x 26 elever) 1P

Musik 126 126 100% 100% 253 0,17

Bild 126 126 50% 63 0,04

Slöjd 221 221 100% 221 0,15

No 305 305 20% 61 0,04

Teknik 103 103 20% 21 0,01

Hemkunskap 57 57 100% 100% 114 0,07

Idrott 284 284 100% 100% 568 0,37

SAMMANFATTNING LOKALBEHOV

MUSIK 0,29 1

BILD 0,09

SLÖJD 0,21 1  TX och TM, bild, no, teknik

NO 0,08

TEKNIK 0,03

HEMKUNSKAP 0,07 kombisal hemk/ fritids

IDROTT 0,56 2 motsvarar en delbar idrottshall

HEMKLASSRUM ÅK F-6 7

lokalbehov 
antal salar

Läroplan 
min/v

total        
min/v

andel i 
specialsal

tillägg för 
delning

min/v i 
specialsal

lokalbehov 
antal salar

F-klass 
min/v

Läroplan 
min/v

total        
min/v

andel i 
specialsal

tillägg för 
delning

min/v i 
specialsal

Hurva Kungshult totalt avdrag ny total antal P elev/klass
F 4 5 10 1 9 1 9
1 4 5 10 1 9 1 9
2 4 6 10 3 7 1 7
3 4 6 10 3 7 1 7

8 31

FRAMTIDA KAPACITET 1P ÅK F-3 - 100 ELEVER

Östra Strö skola F-3
Lokalernas kapacitet
Östra Stö skolas lokaler har en kapacitet för en 
parallell årskurs F-3 med total 100 elever. 

Prognos 2033
Östra Strö skola ligger i Östra Strö som 
är placerat i kommunens sydöstra delar. 
I framtiden kan eleverna i skolområde 
”Kungshult” och ”Hurva” gå på skolan. I dessa 
skolområden väljer ca 8 elever att gå i skolan i 
en annan kommun eller i en privat skola. Enligt 
prognosen för 2033 kommer det att gå 31 elever 
på skolan.
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Östra Strö skola

Lokalutnyttjande 30%
Östra Strö skola kommer år 2033 vara en 
enparallellig årskurs F-3 skola med ca 7-9 elever 
per klass. Skolan har en kapacitet för 100 elever 
men det kommer endast gå totalt 31 elever på 
skolan. Det kommer därför finnas mycket luft i 
lokalerna. 

Helhetsöversyn och ev utbyggnad
Skolhuset är i stort behov av renovering. 
Lokalerna som ligger en halvtrappa upp och 
ner behöver tillgänglighetsanpassas så att alla 
lokaler kan nås av rörelsehindrad. 

Det mindre anexet är också i stort behov av 
renovering. Antalet sittplatser i matsalen kan 
minskas och kompletteras med lokaler för 
fritids, slöjd och musik. En separat utredning 
bör tas fram som visar om anexet måste byggas 
till. 

Renoveras och 
tillgänglighetsanpassas.

Renoveras och eventuellt byggs till.

Renoveras och 
tillgänglighetsanpassas.
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Aktuell förskola/skola
Övrig förskola/skola

Ölyckeskolan F-9
Lokalernas kapacitet
Ölyckeskolans lokaler har en kapacitet för 
två paralleller årskurs F-6 och tre paralleller 
årskurs 7-9. Då klassrummen är små kan 
gruppstorlekarna i samtliga årskurser maximalt 
vara 24 elever och därmed kan det endast gå 550 
elever på skolan.

Prognos 2033
Ölyckeskolan ligger i Löberöd som är placerat 
i kommunens sydöstra delar. I framtiden 
kan samtliga elever i skolområde ”Löberöd” 
och eleverna i årskurs F-6 i ”Hurva” och 
”Kungshult” samt eleverna i årskurs 7-9 i 
”Harlösa” gå på skolan. I dessa skolområden 
väljer ca 91 elever att gå i skolan i en annan 
kommun eller i en privat skola. Enligt prognosen 
för 2033 kommer det att gå 400 elever på skolan.

LOKALBEHOV F‐3  (1P = 4 x 24 elever) 2P

Musik 40 111 151 100% 151 0,13 1,53
Bild 30 79 109 50% 54 0,05 0,09

Slöjd 79 79 100% 79 0,07 0,13

No 226 226 20% 45 0,04 0,08

Teknik 74 74 20% 15 0,01 0,03

Idrott 221 221 100% 221 0,19 0,37

LOKALBEHOV 4‐6  (1P = 3 x 24 elever) 2P

Musik 126 126 100% 100% 253 0,17 0,34

Bild 126 126 50% 63 0,04 0,08

Slöjd 221 221 100% 221 0,15 0,30

No 305 305 20% 61 0,04 0,08

Teknik 103 103 20% 21 0,01 0,03

Hemkunskap 57 57 100% 100% 114 0,08 0,15

Idrott 284 284 100% 100% 568 0,38 0,76

LOKALBEHOV 7‐9  (1P = 3 x 24 elever) 3P

Musik 126 126 100% 100% 253 0,15 0,44

Bild 158 158 100% 158 0,09 0,27

Slöjd 221 221 100% 221 0,13 0,38

No 417 417 100% 50% 625 0,36 1,08

Teknik 139 139 100% 50% 208 0,12 0,36

Hemkunskap 129 129 100% 100% 259 0,15 0,45

Övriga ämnen 2 391 2 391 100% 25% 2988 1,72 5,15

Idrott 442 442 100% 100% 884 0,51 1,52

SAMMANFATTNING LOKALBEHOV

MUSIK 2,30 3

BILD 0,45 1

SLÖJD 0,81 1 slöjd och teknik

NO 1,24 2 no och teknik

TEKNIK 0,41

HEMKUNSKAP 0,60 1

IDROTT 2,66 3 motsvarar en och en halv delbar idrottshall

HEMKLASSRUM ÅK F‐6 14

HEMKLASSRUM ÅK 7‐9 9

lokalbehov 
antal salar

lokalbehov 
antal salar

lokalbehov 
antal salar

lokalbehov 
antal salar

tillägg för 
delning

lokalbehov 
antal salar

tillägg för 
delning

min/v i 
specialsal

lokalbehov 
antal salar

min/v i 
specialsal

Läroplan 
min/v

total        
min/v

andel i 
specialsal

Läroplan 
min/v

total        
min/v

andel i 
specialsal

F‐klass 
min/v

Läroplan 
min/v

total        
min/v

andel i 
specialsal

tillägg för 
delning

min/v i 
specialsal

FRAMTIDA KAPACITET 2P ÅK F-6 / 3P ÅK 7-9 - 550 ELEVER
SÖDRA KOMMUNDELEN
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PROGNOS 2033 - 400 ELEVER

Den befintliga matsalen har 100 
platser. Med tre matlag finns det 

plats för totalt 300 ätande. Matsalen 
behöver därmed byggas ut.

Idrottshallen måste 
tillgänglighetsanpassas.
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Ölyckeskolan

Lokalutnyttjande 80%
Ölyckeskolan kommer år 2033 vara en två 
parallellig årskurs F-6 och en tre parallellig 
årskurs 7-9 skola med ca 13-23 elever per klass. 
Skolan har en kapacitet för 550 elever men det 
kommer endast gå totalt 400 elever på skolan. 
Det kommer därför finnas luft i lokalerna. 

Utbyggnad matsal och ombyggnad idrottshall
Idrottshallen har ett stort behov att 
tillgänglighetsanpassas. Den befintliga matsalen 
har 100 platser. Med tre matlag finns det plats 
för totalt 300 ätande. Matsalen behöver därmed 
byggas ut.

Fly/Gårdst Hurva Löberöd Harlösa Kungshult totalt avdrag ny total antal P elev/klass
F 25 25 2 23 2 11
1 25 25 1 24 2 12
2 25 25 0 25 2 12
3 25 25 3 22 2 11
4 5 25 6 36 4 32 2 16
5 6 24 6 36 0 36 2 18
6 6 29 6 40 3 37 2 19
7 36 6 26 15 8 91 32 59 3 20
8 34 9 26 13 7 89 23 66 3 22
9 45 8 25 15 8 100 23 77 3 26

91 400
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Aktuell förskola/skola
Övrig förskola/skola

LOKALBEHOV F‐3  (1P = 4 x 26 elever) 2P

Musik 40 111 151 100% 151 0,13 0,25
Bild 30 79 109 50% 54 0,05 0,09

Slöjd 79 79 100% 79 0,07 0,13

No 226 226 20% 45 0,04 0,08

Teknik 74 74 20% 15 0,01 0,03

Idrott 221 221 100% 221 0,19 0,37

LOKALBEHOV 4‐6  (1P = 3 x 26 elever) 2P

Musik 126 126 100% 100% 253 0,17 0,34

Bild 126 126 50% 63 0,04 0,08

Slöjd 221 221 100% 221 0,15 0,30

No 305 305 20% 61 0,04 0,08

Teknik 103 103 20% 21 0,01 0,03

Hemkunskap 57 57 100% 100% 114 0,08 0,15

Idrott 284 284 100% 100% 568 0,38 0,76

SAMMANFATTNING LOKALBEHOV

MUSIK 0,59 1

BILD 0,18

SLÖJD 0,43 1 slöjd, bild, no, teknik

NO 0,16

TEKNIK 0,05

HEMKUNSKAP 0,15 kombisal hemskunskap och fritids

IDROTT 1,14 2 motsvarar en delbar idrottshall

HEMKLASSRUM ÅK F‐6 14

lokalbehov 
antal salar

lokalbehov 
antal salar

lokalbehov 
antal salar

Läroplan 
min/v

total        
min/v

andel i 
specialsal

tillägg för 
delning

min/v i 
specialsal

lokalbehov 
antal salar

F‐klass 
min/v

Läroplan 
min/v

total        
min/v

andel i 
specialsal

tillägg för 
delning

min/v i 
specialsal

FRAMTIDA KAPACITET 2P ÅK F-6 - 360 ELEVER

PROGNOS 2033 - 338 ELEVERFridasroskolan F-6
Lokalernas kapacitet
Fridasboskolans lokaler har en kapacitet för två 
paralleller årskurs F-6 med total 360 elever. 

Prognos 2033
Fridasroskolan ligger i tätortens östra delar. I 
framtiden kan eleverna i skolområde ”Karlsro”  
och ”Övrigt” gå på skolan. I dessa skolområde 
väljer ca 17 elever att gå i skolan i en annan 
kommun eller i en privat skola. Enligt prognosen 
för 2033 kommer det därför att gå 338 elever på 
skolan.

TÄTORTEN

Karlsro Övrigt totalt avdrag ny total antal P elev/klass
F 52 1 53 2 51 2 26
1 51 1 52 2 50 2 25
2 50 1 51 1 49 2 24
3 49 1 50 2 48 2 24
4 48 1 50 4 48 2 24
5 47 1 48 3 46 2 23
6 48 1 49 3 47 2 23

17 338
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FÖRSKOLA PLAN 1

Fridasroskolan 

Lokalutnyttjande i balans
Fridasroskolan kommer år 2033 vara en två 
parallellig årskurs F-6 skola med ca 23-25 elever 
per klass. Skolan har en kapacitet för 360 elever 
och det kommer gå totalt 338 elever på skolan. 
Lokalmässigt kommer skolan att vara i balans.

Ombyggnad och sedan flytta till nya lokaler
Kommunen har nyligen tecknat ett 10-årigt 
hyresavtal med Ebo AB, vilket gör att skolan 
kommer stanna kvar i sina nuvarande 
lokaler fram tills dess. Därefter föreslår vi 
att kommunen bygger en ny två parallellig 
årskurs F-6 skola i Eslövs tätort. För att 
lösa skolans omedelbara lokalproblem 
föreslår vi att förskolan Fridebo flyttar ut, 
se handlingsalternativ för förskolan, och att 
skolans verksamhet tar över lokalerna. Därefter 
tas ett förslag och helhetslösning fram för hela 

Fridasroskolans verksamhet där lokalerna för 
administration och bibliotek flyttar ner från 
andra våningen. Lokaler är även i stort behov 
av renovering. Den befintliga matsalen har 110 
platser. Med tre matlag finns det plats för totalt 
330 ätande elever. Matsalen behöver därmed inte 
byggas ut.

Som tidigare beskrivits i analysen finns få 
gemensamma entréer in till växthuset och 
då all invändig kommunikation för skolans 
verksamhet sker inne i växthuset innebär det 
att skolans elever blandas med de boende när de 
ska gå mellan skolans olika funktioner. Det är 
inte bra ur ett trygghet och säkerhetsperspektiv 
och det bör utredas om en alternativ lösning är 
möjlig.  

Lokalerna för administration och 
bibliotek flyttar ner från andra 

våningen och lokalerna lämnas. 

Förskolan Fridebo flyttar och 
skolan tar över lokalerna som 

verksamhetsanpassas.
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LOKALBEHOV F‐3  (1P = 4 x 26 elever) 3P

Musik 40 111 151 100% 151 0,13 0,38
Bild 30 79 109 50% 54 0,05 0,14

Slöjd 79 79 100% 79 0,07 0,20

No 226 226 20% 45 0,04 0,11

Teknik 74 74 20% 15 0,01 0,04

Idrott 221 221 100% 221 0,19 0,56

LOKALBEHOV 4‐6  (1P = 3 x 26 elever) 3P

Musik 126 126 100% 100% 253 0,17 0,51

Bild 126 126 50% 63 0,04 0,13

Slöjd 221 221 100% 221 0,15 0,45

No 305 305 20% 61 0,04 0,12

Teknik 103 103 20% 21 0,01 0,04

Hemkunskap 57 57 100% 100% 114 0,08 0,23

Idrott 284 284 100% 100% 568 0,38 1,15

SAMMANFATTNING LOKALBEHOV

MUSIK 0,89 2

BILD 0,27

SLÖJD 0,65 1 slöjd, bild, no, teknik

NO 0,24

TEKNIK 0,08

HEMKUNSKAP 0,23 1 kombisal hemkunskap och fritids

IDROTT 1,71 2 motsvarar en delbar idrottshall

HEMKLASSRUM ÅK F‐6 21

lokalbehov 
antal salar

lokalbehov 
antal salar

lokalbehov 
antal salar

Läroplan 
min/v

total        
min/v
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min/v i 
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F‐klass 
min/v

Läroplan 
min/v

total        
min/v

andel i 
specialsal

tillägg för 
delning

min/v i 
specialsal

Aktuell förskola/skola
Övrig förskola/skola

PROGNOS 2033 - 572 ELEVERSallerupskolan F-6
Lokalernas kapacitet
Sallerupskolans lokaler har en kapacitet för tre 
paralleller årskurs F-6 med total 550-580 elever. 

Prognos 2033
Sallerupsskolan ligger i tätortens västra delar. I 
framtiden kan eleverna i skolområde ”Väster”, 
”Backarna”, ”Eslöv omnejd” och ”Väggarp/ 
Örtofta ” gå på skolan. I dessa skolområde väljer 
ca 79 elever att gå i skolan i en annan kommun 
eller i en privat skola. Enligt prognosen för 2033 
kommer det därför att gå 572 elever på skolan.

FRAMTIDA KAPACITET 3P ÅK F-6 - 550 (580) ELEVER TÄTORTEN

Väster Backarna Eslöv omnejd Vägga/Ört totalt avdrag ny total antal P elev/klass
F 42 27 13 10 92 16 76 3 25
1 42 27 13 10 92 13 79 3 26
2 42 27 12 10 91 13 78 3 26
3 42 28 12 10 92 11 81 3 27
4 42 29 12 10 92 8 84 3 28
5 41 30 14 11 96 8 88 3 29
6 44 32 11 9 96 10 86 3 29

79 572
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BEFINTLIG IDROTTSHALL PLAN 1

Sallerupskolan

Lokalutnyttjande i balans
Sallerupskolan kommer år 2033 vara en tre 
parallellig årskurs F-6 skola med ca 25-29 elever 
per klass. Skolan har en kapacitet för 550-580 
elever och det kommer gå totalt 572 elever på 
skolan. Lokalmässigt kommer skolan att vara i 
balans.
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Aktuell förskola/skola
Övrig förskola/skola

LOKALBEHOV F‐3  (1P = 4 x 26 elever) 2P

Musik 40 111 151 100% 151 0,13 0,25
Bild 30 79 109 50% 54 0,05 0,09

Slöjd 79 79 100% 79 0,07 0,13

No 226 226 20% 45 0,04 0,08

Teknik 74 74 20% 15 0,01 0,03

Idrott 221 221 100% 221 0,19 0,37

LOKALBEHOV 4‐6  (1P = 3 x 26 elever) 2P

Musik 126 126 100% 100% 253 0,17 0,33

Bild 126 126 50% 63 0,04 0,08

Slöjd 221 221 100% 221 0,15 0,29

No 305 305 20% 61 0,04 0,08

Teknik 103 103 20% 21 0,01 0,03

Hemkunskap 57 57 100% 100% 114 0,07 0,15

Idrott 284 284 100% 100% 568 0,37 0,75

LOKALBEHOV 7‐9  (1P = 3 x 28 elever) 6P

Musik 126 126 100% 100% 253 0,14 0,87

Bild 158 158 100% 158 0,09 0,54

Slöjd 221 221 100% 221 0,13 0,76

No 417 417 100% 50% 625 0,36 2,15

Teknik 139 139 100% 50% 208 0,12 0,72

Hemkunskap 129 129 100% 100% 259 0,15 0,89

Övriga ämnen 2 391 2 391 100% 25% 2988 1,71 10,28

Idrott 442 442 100% 100% 884 0,51 3,04

SAMMANFATTNING LOKALBEHOV

MUSIK 1,46 2

BILD 0,72 1

SLÖJD 1,19 2 slöjd och teknik

NO 2,31 3

TEKNIK 0,77

HEMKUNSKAP 1,04 1

IDROTT 4,17 5 motsvarar två delbara idrottshallar och ytterligare en yta

HEMKLASSRUM ÅK F‐6 14

HEMKLASSRUM ÅK 7‐9 18
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min/v i 
specialsal
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6

Västra skolan F-6 
Ekenässkolan 7-9
Lokalernas kapacitet
Västra skolan och Ekenässkolan är två separata 
skolor som ligger nära varandra och som 
kan samutnyttja lokaler. I denna utredning 
har vi därför valt att analysera lokalbehovet 
gemensamt. Västra skolan och Ekenässkolans 
lokaler har en kapacitet för två paralleller 
årskurs F-6 och fem paralleller årskurs 7-9. Det 
kan gå 780 elever på skolorna.

Prognos 2033
Västra skolan och Ekenässkolan ligger väster 
om järnvägen i Eslövs tätort. I framtiden kan 
50% av eleverna i skolområde ”Västra Centrum” 
och eleverna i ”Sallerup” samt eleverna i årskurs 
7-9 i skolområde ”Övrigt”, ”Karlsro”, ”Väster”, 
”Eslöv omnejd” och ”Vägga/ Örtofta” gå på 
skolan. I dessa skolområden väljer ca 70 elever 
att gå i skolan i en annan kommun eller i en 
privat skola. Enligt prognosen för 2033 kommer 
det att gå 785 elever på skolan.

TÄTORTEN

FRAMTIDA KAPACITET 2P ÅK F-6 + 5P ÅK 7-9 - 780 ELEVER
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Slöjdsalarna och lokalerna 
för fritids flyttas till Västra 

skolans annex.  

Övrigt 50% VCentr Karlsro Väster Sallerup Eslövs omnejd Vägg/Örtofta totalt avdrag ny total antal P elev/klass
F 23 23 46 2 44 2 22
1 23 23 47 0 47 2 23
2 22 23 47 3 44 2 22
3 23 23 49 2 47 2 23
4 23 23 50 1 49 2 25
5 23 24 52 4 48 2 24
6 25 24 54 3 51 2 26
7 1 23 45 39 25 12 10 162 15 147 5 29
8 1 26 48 45 26 11 9 175 17 158 5 32
9 1 27 48 41 27 10 10 172 23 149 5 30

70 785

Vi föreslår att  skolhusets källare inte 
används för undervisning i framtiden.  
Lokalerna är inte ändamålsenliga och 
tillgängligheten är bristfällig. 

62 63STRATEGISK LOKALPLANERING ESLÖV Handlingsalternativ 23.09.12_23.10.02

129



Ekenässkolan del 2, hus A, B, N
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EKENÄSSKOLAN PLAN 0 PLAN 1 PLAN 2 PLAN 3

Ekenässkolan del 1

klassrum

kpr

grp

klassrum

kpr

grp

klassrum

klassrum

grp

balkong

matsal

Matsalen behöver byggas ut för att rymma alla 
elever och personal.

Västra skolan
Ekenässkolan

Lokalutnyttjande i balans
Västra skolan och Ekenässkolan kommer år 
2033 vara en två parallellig årskurs F-6 skola 
med ca 22-26 elever per klass och en fem 
parallellig årskurs 7-9 skola med 29 till 32 elever 
per klass. Skolorna har en kapacitet för 780 
elever och det kommer gå totalt 785 elever på 
skolorna. Lokalmässigt kommer skolorna att 
vara i balans.

Västra skolan byggs om
Vi föreslår att  källaren inte används för 
undervisning i framtiden.  Lokalerna är 
inte ändamålsenliga och tillgängligheten är 
bristfällig. Slöjdsalarna och lokalerna för fritids 
flyttas till Västra skolans annex. Skolhuset är i 
stort behov av renovering.  

Matsalen byggs ut
Den befintliga matsalen har 259 platser. Med 
tre matlag finns det plats för totalt 777 ätande. 
Matsalen behöver därmed byggas ut.

Ekenässkolan del 2, hus A, B, N
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6

Aktuell förskola/skola
Övrig förskola/skola

FRAMTIDA KAPACITET 3P ÅK F-6 + 5P ÅK 7-9 - 970 ELEVER

Norrevångskolan 
F-9
Lokalernas kapacitet
Norrevångskolans lokaler har en kapacitet för 
tre paralleller årskurs F-6 och fem paralleller 
årskurs 7-9 med total 970 elever. 

Prognos 2033
Norrevångskolan ligger väster om järnvägen i 
Eslövs tätort. I framtiden kan 50% av eleverna i 
skolområde ”Västra Centrum” och alla eleverna 
i ”Norrevång mfl” samt eleverna i årskurs 7-9 i 
skolområde ”Marieholm” och ”Backarna mfl” 
gå på skolan. I dessa skolområden väljer ca 48 
elever att gå i skolan i en annan kommun eller 
i en privat skola. Enligt prognosen för 2033 
kommer det att gå 816 elever på skolan.

TÄTORTEN

LOKALBEHOV F-3  (1P = 4 x 26 elever) 3P

Musik 40 111 151 100% 151 0,13 0,38
Bild 30 79 109 50% 54 0,05 0,14

Slöjd 79 79 100% 79 0,07 0,20

No 226 226 20% 45 0,04 0,11

Teknik 74 74 20% 15 0,01 0,04

Idrott 221 221 100% 221 0,19 0,56

LOKALBEHOV 4-6  (1P = 3 x 26 elever) 3P

Musik 126 126 100% 100% 253 0,17 0,51

Bild 126 126 50% 63 0,04 0,13

Slöjd 221 221 100% 221 0,15 0,45

No 305 305 20% 61 0,04 0,12

Teknik 103 103 20% 21 0,01 0,04

Hemkunskap 57 57 100% 100% 114 0,08 0,23

Idrott 284 284 100% 100% 568 0,38 1,15

LOKALBEHOV 7-9  (1P = 3 x 28 elever) 5P

Musik 126 126 100% 100% 253 0,15 0,73

Bild 158 158 100% 158 0,09 0,45

Slöjd 221 221 100% 221 0,13 0,64

No 417 417 100% 50% 625 0,36 1,80

Teknik 139 139 100% 50% 208 0,12 0,60

Hemkunskap 129 129 100% 100% 259 0,15 0,74

Övriga ämnen 2 391 2 391 100% 25% 2988 1,72 8,59

Idrott 442 442 100% 100% 884 0,51 2,54

SAMMANFATTNING LOKALBEHOV

MUSIK 1,62 2

BILD 0,72 1

SLÖJD 1,28 2 slöjd och teknik

NO 2,03 2

TEKNIK 0,68

HEMKUNSKAP 0,97 1

IDROTT 4,25 4,5 motsvarar två delbara idrottshallar + en halv

HEMKLASSRUM ÅK F-6 21

HEMKLASSRUM ÅK 7-9 15

F-klass 
min/v

Läroplan 
min/v

total        
min/v

andel i 
specialsal

tillägg för 
delning

min/v i 
specialsal

lokalbehov 
antal salar

lokalbehov 
antal salar

Läroplan 
min/v

total        
min/v

andel i 
specialsal

tillägg för 
delning

min/v i 
specialsal

lokalbehov 
antal salar

lokalbehov 
antal salar

tillägg för 
delning

min/v i 
specialsal

lokalbehov 
antal salar

lokalbehov 
antal salar

Läroplan 
min/v

total        
min/v

andel i 
specialsal
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SKOLHUS F-6 PLAN 2

PROGNOS 2033 - 816 ELEVER

Uppehållsrummet 
görs om till 
hemklassrum.

Marieholm Norrev/Rönn 50% VCentr Back/Häll mfl totalt avdrag ny total antal P elev/klass
F 37 23 60 2 58 3 19
1 38 23 61 1 60 3 20
2 39 22 61 4 57 3 19
3 40 23 63 3 60 3 20
4 42 23 65 3 62 3 21
5 43 23 66 5 61 3 20
6 47 25 71 2 69 3 23
7 37 44 23 28 133 7 126 5 25
8 40 47 26 30 143 11 132 5 26
9 36 49 27 28 140 10 130 5 26

48 816

klubbrum

Plan 1

Norrevång Eslövshallen

biljetter

kiosk

idrottshall

foajé

idrottshall

IDROTTSHALL PLAN 1
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SKOLA F-6 - PLAN 2
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SKOLHUS 7-9 PLAN 2

Plan 1

Norrevång 

bas

grp

grp

grp
grp

bas

bas

grp

bas

skåp

grp

skåp

skåp grp

bas bas

grp
grp

grp

grp

bas

grp

grp

bas bas/
modersmål
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SKOLHUS 7-9 PLAN 1

Norrevångskolan

Lokalutnyttjande 85%
Norrevångskolan kommer år 2033 vara en tre 
parallellig årskurs F-6 och en fem parallellig 
årskurs 7-9 skola med ca 19-26 elever per klass. 
Skolan har en kapacitet för 970 elever men det 
kommer endast gå totalt 816 elever på skolan. 
Det kommer därför finnas luft i lokalerna. 

Matsalen behöver byggas ut
Det saknas ett hemklassrum för årskurs F-6. Vi 
föreslår därför att en uppehållsyta omvandlas 
till ett hemklassrum. Den befintliga matsalen 
har 250 platser. Med tre matlag finns det plats 
för totalt 750 ätande. Matsalen behöver därmed 
byggas ut.
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6

LOKALBEHOV F‐3  (1P = 4 x 26 elever) 2P

Musik 40 111 151 100% 151 0,13 0,25
Bild 30 79 109 50% 54 0,05 0,09

Slöjd 79 79 100% 79 0,07 0,13

No 226 226 20% 45 0,04 0,08

Teknik 74 74 20% 15 0,01 0,03

Idrott 221 221 100% 221 0,19 0,37

LOKALBEHOV 4‐6  (1P = 3 x 26 elever) 2P

Musik 126 126 100% 100% 253 0,17 0,33

Bild 126 126 50% 63 0,04 0,08

Slöjd 221 221 100% 221 0,15 0,29

No 305 305 20% 61 0,04 0,08

Teknik 103 103 20% 21 0,01 0,03

Hemkunskap 57 57 100% 100% 114 0,07 0,15

Idrott 284 284 100% 100% 568 0,37 0,75

LOKALBEHOV 7‐9  (1P = 3 x 28 elever) 4P

Musik 126 126 100% 100% 253 0,14 0,58

Bild 158 158 100% 158 0,09 0,36

Slöjd 221 221 100% 221 0,13 0,51

No 417 417 100% 50% 625 0,36 1,43

Teknik 139 139 100% 50% 208 0,12 0,48

Hemkunskap 129 129 100% 100% 259 0,15 0,59

Övriga ämnen 2 391 2 391 100% 25% 2988 1,71 6,85

Idrott 442 442 100% 100% 884 0,51 2,03

SAMMANFATTNING
MUSIK 1,17 2

BILD 0,54 1

SLÖJD 0,93 1

NO 1,59 2

TEKNIK 0,53 1

HEMKUNSKAP 0,74 1

IDROTT 3,15 4 motsvarar två delbara idrottshallar

HEMKLASSRUM ÅK F‐6 14

HEMKLASSRUM ÅK 7‐9 12

tillägg för 
delning

min/v i 
specialsal

lokalbehov 
antal salar

lokalbehov 
antal salar

Läroplan 
min/v

total        
min/v

andel i 
specialsal

lokalbehov 
antal salar

lokalbehov 
antal salar

Läroplan 
min/v

total        
min/v

andel i 
specialsal

tillägg för 
delning

min/v i 
specialsal

lokalbehov 
antal salar

lokalbehov 
antal salar

F‐klass 
min/v

Läroplan 
min/v

total        
min/v

andel i 
specialsal

tillägg för 
delning

min/v i 
specialsal

FRAMTIDA KAPACITET 2P ÅK F-6 + 4P ÅK 7-9 - 700 ELEVER

Vasavångskolan F-9
Lokalernas kapacitet
Vasavångskolans lokaler har en kapacitet för 
två paralleller årskurs F-6 och fyra paralleller 
årskurs 7-9 med total 700 elever. 

Prognos 2033
Vasavångskolan ligger öster om järnvägen 
i Eslövs tätort. I framtiden kan eleverna i 
skolområde ”Berga” och ”Östra centrum 
50%” samt eleverna i årskurs 7-9 i skolområde 
”Stehag”, ”Stockamöllan” och ”Billinge” gå på 
skolan. I dessa skolområden väljer ca 41 elever 
att gå i skolan i en annan kommun eller i en 
privat skola. Enligt prognosen för 2033 kommer 
det att gå 489 elever på skolan.

Aktuell förskola/skola
Övrig förskola/skola

TÄTORTEN
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SKOLHUS PLAN 1

VASAVÅNG DEL  3
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VASAVÅNG DEL  4

idrott
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klubbrum

IDROTTSHALL  PLAN 1

PROGNOS 2033 - 489 ELEVER

Vasavångskolan

Lokalutnyttjande 70%
Vasavångskolan kommer år 2033 vara en två 
parallellig årskurs F-6 och en fyra parallellig 
årskurs 7-9 skola med ca 17-23 elever per klass. 
Skolan har en kapacitet för 700 elever men det 
kommer endast gå totalt 489 elever på skolan. 
Det kommer därför finnas luft i lokalerna. 

Utökning av slöjdsalar
Det finns ett behov av att utöka slöjdsalen för 
trä och metall. Ytor för detta finns i nuvarande 
skollokaler. Vi föreslår därför att en mindre 
utredning tas fram för att hitta en lämplig 
placering. Det finns 348 platser i matsalen idag. 
Med tre matlag finns det plats för totalt 1044 
ätande. Matsalen behöver inte byggas ut.

Rymmer ytterkligare en parallell åk F-6
På Vasavångskolan finns det luft i lokalerna. 
Genom att bygga om de gemensamma 
delarna mitt i byggnaden kan ytterligare sju 
hemklassrum ordnas och skolan utökas till en 
tre parallellig årskurs F-6 skola.

Utökade lokaler för 
trä- och metallslöjden 
behöver utredas.

Stehag Stockamöllan Billinge Berga Ö Centrum S trehäradsv Snärjet totalt avdrag ny total antal P elev/klass
F 22 11 3 2 38 3 35 2 18
1 21 11 3 2 38 2 36 2 18
2 21 11 3 2 37 1 36 2 18
3 21 11 3 2 37 2 35 2 18
4 21 11 3 2 37 3 34 2 17
5 21 10 3 2 37 3 34 2 17
6 22 11 3 3 39 4 35 2 17
7 34 1 6 23 9 4 3 80 7 73 4 18
8 44 1 9 25 12 3 3 98 7 91 4 23
9 40 1 7 24 11 3 3 89 9 80 4 20

41 489
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Ha 1 - Grundskola 2033
NORRA KOMMUNDELARNA LOK ALER SOM LÄMNAS

SÖDRA KOMMUNDELARNA

TÄTORTEN

Marieskolan Stehagskolan

Flyingeskolan Ölyckeskolan

SallerupskolanVästra Ekenässkolan Norrevångskolan Vasavångskolan GrundsärskolanNy skola 2033

2 paralleller årskurs F-6
5 paralleller årskurs 7-9

Verksamhetsanpassning F-6
Utbyggnad matsal

2 paralleller årskurs F-6

Verksamhetsanpassning för 
fritids och speciallokaler.

2 paralleller årskurs F-6

Ombyggnadsbehov

2 paralleller årskurs F-6
3 paralleller årskurs 7-9

Utbyggnad matsal
Tillgänglighetsanpassning idrott

2 paralleller årskurs F-6

Verksamhetsanpassning när 
förskola flyttar ut

1 paralleller årskurs F-3

Ombyggnadsbehov
Ev tillbyggnad Annexet

1 paralleller årskurs F-6

Ombyggnadsbehov

3 paralleller årskurs F-6
5 paralleller årskurs 7-9

Utbyggnad matsal

2 paralleller årskurs F-6
4 paralleller årskurs 7-9

Verksamhetsanpassning 
slöjdsalar

3 paralleller årskurs F-6

Nybyggnad

2 paralleller årskurs F-6

Ombyggnad
Lokalerna lämnas 2033

2 paralleller årskurs F-6 

Nybyggnad

Antal elever efter behov Antal elever efter behov

Nya lokaler

ResursskolanFridasroskolan

Fridasroskolan F-6

Harlösa skolaÖstra Strö skola

Resursskolan

x x
Ombyggnadsbehov

Sammanfattning 
lokaler

Behov av lokalförändringar
Den största lokalförändringen är när 
Fridasroskolan måste flytta till nya 
skollokaler 2033. Under tiden behöver även 
de befintliga skollokalerna byggas om och 
verksamhetsanpassas. Övriga skolor som 
behöver genomgå renovering och ombyggnation 
är Mariaskolan, Harlösa skola och Östra Strö 
skola. På övriga skolor behövs endast mindre 
verksamhetsanpassningar göras. 
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332 785
816
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   E
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ÖLYCKESKOLAN 

400
198

106

31

Ha 1 - Grundskola 2033

Sammanfattning 
lokalutnyttjande

Storlek på skola
I handlingsalternativ 1 kommer det att finnas två 
årskurs F-6 skolor i den Norra kommundelen 
med 250 respektive 330 elever. I Eslövs tätort 
finns de största skolorna. Där kommer det att 
finnast två stora årskurs F-9 skolor med 820 
respektive 785 elever och en mindre med 490 
elever. Det finns även två F-6 skolor med 570 
respektive 340 elever. I den Södra kommundelen 
finns en stor F-9 skola med 400 elever och 
en F-6 skola med 200. Därutöver finns det en 
mindre F-6 skola med 100 elever och en årskurs 
F-3 skola med endast 31 elever. 
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VÄSTRA SKOLAN / EKENÄSKOLAN 

NORREVÅNGSKOLAN 

VASAVÅNGSKOLAN  

SALLERUPSKOLAN 

FRIDASROSKOLAN  

Norra kommundelen

332 785
816

572

489

338

250

STEHAGSKOLAN 

   E
slövs tätort

Södra kommundelen

FLYINGESKOLAN

HARLÖSA SKOLA 
ÖSTRA STRÖ SKOLA

ÖLYCKESKOLAN 

400
198

106

31

Lokalutnyttjande
I handlingsalternativ 1 kommer det att finnas 
fyra skolor som har 100% lokalutnyttjande. 
Tre av dessa ligger i tätorten och en i den 
Norra kommundelen. Övriga skolor kommer 
att ha ett lokalutnyttjande mellan 30% till 
85%. I den Norra kommundelen finns det inte 
tillräckligt med elever i prognosen för 2033 för 
att fylla upp Marieskolan, som endast kommer 
att ha 60% lokalutnyttjande. I den Södra 
kommundelen kommer ingen skola ha ett 100% 
lokalytnyttjande. Östra Strö skola sticker ut med 
endast 30% lokalutnyttjande.  
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Resursskolan

FLYINGE

Harlösa skola F-6

Östra Strö skola F-3

TÄTORTEN

STEHAG

MARIEHOLM

LÖBERÖD

Ny skola F-6

Fridasroskolan flyttar till 
nya lokaler 2033.

x Resursskolan flyttas 
till nya lokaler.

LÖBERÖD

Sallerupskolan F-6

Harlösa skola F-6

Marieskolan F-6

Flyingeskolan F-6

Ölyckeskolan F-9

Västra Ekenässkolan F-9

Norrevångskolan F-9

Vasavångskolan F-9

Grundsärskolan

Östra Strö skola F-3

Stehagskolan F-6

Fridasroskolan F-6

x
Extern fastighetsägare
Elevströmmar

Ha 2 - Grundskola 2023

x

x
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Aktuell förskola/skola
Övrig förskola/skola

Ölyckeskolan F-9
Lokalernas kapacitet
Ölyckeskolans lokaler har en kapacitet för 
två paralleller årskurs F-6 och tre paralleller 
årskurs 7-9. Då klassrummen är små kan 
gruppstorlekarna i samtliga årskurser maximalt 
vara 24 elever och därmed kan det endast gå 550 
elever på skolan.

Prognos 2033
Ölyckeskolan ligger i Löberöd som är placerat 
i kommunens sydöstra delar. I framtiden kan 
samtliga elever i skolområde ”Löberöd”, ”Hurva” 
och ”Kungshult” samt eleverna i årskurs 7-9 i 
”Harlösa” gå på skolan. I dessa skolområden 
väljer ca 109 elever att gå i skolan i en annan 
kommun eller i en privat skola. Enligt prognosen 
för 2033 kommer det att gå 538 elever på skolan.

LOKALBEHOV F‐3  (1P = 4 x 24 elever) 2P

Musik 40 111 151 100% 151 0,13 1,53
Bild 30 79 109 50% 54 0,05 0,09

Slöjd 79 79 100% 79 0,07 0,13

No 226 226 20% 45 0,04 0,08

Teknik 74 74 20% 15 0,01 0,03

Idrott 221 221 100% 221 0,19 0,37

LOKALBEHOV 4‐6  (1P = 3 x 24 elever) 2P

Musik 126 126 100% 100% 253 0,17 0,34

Bild 126 126 50% 63 0,04 0,08

Slöjd 221 221 100% 221 0,15 0,30

No 305 305 20% 61 0,04 0,08

Teknik 103 103 20% 21 0,01 0,03

Hemkunskap 57 57 100% 100% 114 0,08 0,15

Idrott 284 284 100% 100% 568 0,38 0,76

LOKALBEHOV 7‐9  (1P = 3 x 24 elever) 3P

Musik 126 126 100% 100% 253 0,15 0,44

Bild 158 158 100% 158 0,09 0,27

Slöjd 221 221 100% 221 0,13 0,38

No 417 417 100% 50% 625 0,36 1,08

Teknik 139 139 100% 50% 208 0,12 0,36

Hemkunskap 129 129 100% 100% 259 0,15 0,45

Övriga ämnen 2 391 2 391 100% 25% 2988 1,72 5,15

Idrott 442 442 100% 100% 884 0,51 1,52

SAMMANFATTNING LOKALBEHOV

MUSIK 2,30 3

BILD 0,45 1

SLÖJD 0,81 1 slöjd och teknik

NO 1,24 2 no och teknik

TEKNIK 0,41

HEMKUNSKAP 0,60 1

IDROTT 2,66 3 motsvarar en och en halv delbar idrottshall

HEMKLASSRUM ÅK F‐6 14

HEMKLASSRUM ÅK 7‐9 9

lokalbehov 
antal salar

lokalbehov 
antal salar

lokalbehov 
antal salar

lokalbehov 
antal salar

tillägg för 
delning

lokalbehov 
antal salar

tillägg för 
delning

min/v i 
specialsal

lokalbehov 
antal salar

min/v i 
specialsal

Läroplan 
min/v

total        
min/v

andel i 
specialsal

Läroplan 
min/v

total        
min/v

andel i 
specialsal

F‐klass 
min/v

Läroplan 
min/v

total        
min/v

andel i 
specialsal

tillägg för 
delning

min/v i 
specialsal

FRAMTIDA KAPACITET 2P ÅK F-6 / 3P ÅK 7-9 - 550 ELEVER
SÖDRA KOMMUNDELEN
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klassrum klassrum klassrum klassrum klassrum klassrum

klassrum

matsal

klassrum klassrum klassrum klassrum klassrum

grp grp

Ölyckeskolan 2

Byggnad G2 plan 1

kpr kpr kpr

kpr kpr kpr

kpr

fritidsfritids
fritids

klassrum klassrum klassrum klassrum klassrum klassrum

klassrum

matsal

klassrum klassrum klassrum klassrum klassrum

grp grp

Ölyckeskolan 2

Byggnad G2 plan 1

kpr kpr kpr

kpr kpr kpr

kpr

fritidsfritids
fritids

MATSAL PLAN 1

SKOLHUS ÅK F-3  PLAN 1

SKOLHUS ÅK 7-9  PLAN 1

IDROTTHALL

idrott

kpr kpr

Tillbyggnad källarplan

Ölyckan idrottshall

kpr kpr

PROGNOS 2033 - 538 ELEVER

Den befintliga matsalen har 100 
platser. Med tre matlag finns det 

plats för totalt 300 ätande. Matsalen 
behöver därmed byggas ut.

Idrottshallen måste 
tillgänglighetsanpassas.

bibliotek

kpr

kpr

klassrum
klassrum

klassrum

klassrum klassrum

Ölyckeskolan 4

Tillbyggnad plan 1

Tillbyggnad plan 2

Tillbyggnad källarplan

bild

musik

grp
grp

kpr

kpr

fritids

grp

grp

Ölyckeskolan 3

Ölyckeskolan 1

Byggnad G1 plan 2

Byggnad C2 plan 1

textilslöjd

kpr

kpr

hemkunskap

kemi/lab

fysik/lab

trä-metallslöjd

kprkpr

grp

grp

grp

grp

grp

grp

bas

bas

bas

bas

bas

bas

bas

bas

bas

bas

bas

bas

skåp

uppehåll

skåp

SKOLHUS ÅK 4-6 PLAN 0

SKOLHUS ÅK 4-6 PLAN 2

bibliotek

kpr

kpr

klassrum
klassrum

klassrum

klassrum klassrum

Ölyckeskolan 4

Tillbyggnad plan 1

Tillbyggnad plan 2

Tillbyggnad källarplan

bild

musik

grp
grp

kpr

kpr

fritids

grp

grp

SKOLHUS ÅK 4-6 PLAN 1

bibliotek

kpr

kpr

klassrum
klassrum

klassrum

klassrum klassrum

Ölyckeskolan 4

Tillbyggnad plan 1

Tillbyggnad plan 2

Tillbyggnad källarplan

bild

musik

grp
grp

kpr

kpr

fritids

grp

grp

Ölyckeskolan

Lokalutnyttjande i balans
Ölyckeskolan kommer år 2033 vara en två 
parallellig årskurs F-6 och en tre parallellig 
årskurs 7-9 skola med ca 20-26 elever per klass. 
Skolan har en kapacitet för 550 elever och det 
kommer gå totalt 538 elever på skolan. Skolan 
kommer därmed lokalmässigt vara i balans.

Utbyggnad matsal och ombyggnad idrottshall
Idrottshallen har ett stort behov att 
tillgänglighetsanpassas. Den befintliga matsalen 
har 100 platser. Med tre matlag finns det plats 
för totalt 300 ätande. Matsalen behöver därmed 
byggas ut.

Fly/Gårdst Hurva Löberöd Harlösa Kungshult totalt avdrag ny total antal P elev/klass
F 4 25 17 5 52 3 49 2 24
1 4 25 17 5 52 3 49 2 24
2 4 25 17 6 51 4 47 2 24
3 4 25 17 6 52 6 46 2 23
4 5 25 16 6 52 6 46 2 23
5 6 24 17 6 53 2 51 2 25
6 6 29 15 6 55 7 48 2 24
7 36 6 26 15 8 91 32 59 3 20
8 34 9 26 13 7 89 23 66 3 22
9 45 8 25 15 8 100 23 77 3 26

109 538
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NORRA KOMMUNDELARNA LOK ALER SOM LÄMNAS

SÖDRA KOMMUNDELARNA

TÄTORTEN

Marieskolan Stehagskolan

Flyingeskolan Ölyckeskolan

SallerupskolanVästra Ekenässkolan Norrevångskolan Vasavångskolan GrundsärskolanNy skola

Skolverksamheten lämnar 
lokalerna. Lokalerna 
samutnyttjas av fritids och 
förskola.

Lokalerna lämnas 2033

ResursskolanFridasroskolan

Fridasroskolan F-6Harlösa skola F-6Östra Strö skola F-3 Resursskolan

x x x x
Ha 2 - Grundskola 2033

Sammanfattning 
lokaler

Behov av lokalförändringar
Den största lokalförändringen är när 
Fridasroskolan måste flytta till nya 
skollokaler 2033. Under tiden behöver även 
de befintliga skollokalerna byggas om och 
verksamhetsanpassas. Övriga skolor som 
behöver genomgå renovering och ombyggnation 
är Mariaskolan. På övriga skolor behövs endast 
mindre verksamhetsanpassningar göras. 

Ombyggnadsbehov

2 paralleller årskurs F-6
5 paralleller årskurs 7-9

Verksamhetsanpassning F-6
Utbyggnad matsal

2 paralleller årskurs F-6

Verksamhetsanpassning för 
fritids och speciallokaler.

2 paralleller årskurs F-6

Ombyggnadsbehov

2 paralleller årskurs F-6
3 paralleller årskurs 7-9

Utbyggnad matsal
Tillgänglighetsanpassning idrott

2 paralleller årskurs F-6

Verksamhetsanpassning när 
förskola flyttar ut

3 paralleller årskurs F-6
5 paralleller årskurs 7-9

Utbyggnad matsal

2 paralleller årskurs F-6
4 paralleller årskurs 7-9

Verksamhetsanpassning 
slöjdsalar

3 paralleller årskurs F-6

Nybyggnad

2 paralleller årskurs F-6

Ombyggnad
Lokalerna lämnas 2033

2 paralleller årskurs F-6 

Nybyggnad

Antal elever efter behov Antal elever efter behov

Nya lokaler
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Ha 2 - Grundskola 2033

Storlek och 
lokalutnyttjande

Storlek på skola
I handlingsalternativ 2 kommer det att finnas 
två årskurs F-6 skolor i den Norra kommundelen 
med 250 respektive 330 elever. I Eslövs tätort 
finns de största skolorna. Där kommer det att 
finnast två stora årskurs F-9 skolor med 820 
respektive 785 elever och en mindre med 490 
elever. Det finns även två F-6 skolor med 570 
respektive 340 elever. I den Södra kommundelen 
kommer det att finnas en F-9 skola med 540 
elever och en F-6 skola med 200 elever.
 

Lokalutnyttjande
I handlingsalternativ 2 kommer det att finnas 
fem skolor som har 100 % lokalutnyttjande. 
Tre av dessa ligger i tätorten, en i den Norra 
kommundelen och en i den södra. Övriga skolor 
kommer att ha ett lokalutnyttjande mellan 55% 
till 85%. I den Norra kommundelen finns det inte 
tillräckligt med elever i prognosen för 2033 för 
att fylla upp Marieskolan, som endast kommer 
att ha 60% lokalutnyttjande. I den Södra 
kommundelen kommer Flyingeskolan ha 55% 
lokalutnyttjande av samma anledning.
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Prognos förskola 2033
Som grund för de åtgärder vi föreslår ligger 
prognosen för förskolan tio år framåt, dvs år 
2033.

Närhetsprincipen
I den norra och södra kommundelen ska 
närhetsprincipen gälla. Det innebär att det ska 
finnas en rimlig närhet för alla föräldrar till en 
förskola. I tätorten anses samtliga förskolor 
ligga inom acceptabelt avstånd. 

Lämna externa fastighetsägare
Kommunen strävar efter att själva äga alla sina 
förskolelokaler därför ska förskoleverksamhet 
i lokaler hos externa fastighetsägare lämnas i 
möjligaste mån.

Minst fyra avdelningar med sikte mot sex
För att skapa en hållbar förskoleverksamhet 
för framtiden ska alla förskolor i kommunen 
ha minst fyra avdelningar och helst sex. Då 
närhetsprincipen är viktig kan undantag göras i 
de norra och södra kommundelarna. 

17,5 barn per avdelning
Vid planering ska nyckeltalet 17,5 barn per 
avdelning användas. 

17,5

KOMMUNALT    ÄGANDE

Förskolan

ST YRANDE UTGÅNGSPUNKTER
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FÖRSKOLA 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 AVDRAG DIFF
NORR

11 Marieholm 178 173 167 165 159 163 166 169 172 175 177 36 ‐1
31 Stehag 183 179 175 183 173 177 177 178 178 178 178 43 ‐4
32 Stockamöllan 30 33 33 35 33 33 34 34 34 34 34 10 4
33 Billinge 44 43 39 39 40 41 41 42 42 43 43 9 ‐1

434 428 414 423 405 415 418 422 426 430 433 ‐2
SÖDER

21 Flyinge, Gårdstånga 124 113 121 133 141 150 150 150 150 148 146 36 23
22 Hurva 29 28 26 26 26 25 25 26 26 27 27 9 ‐2
43 Löberöd 104 109 113 114 112 115 115 116 116 117 116 6 12
44 Harlösa 79 79 82 82 84 83 83 84 85 85 85 8 7

335 329 342 355 363 372 374 376 377 377 375 39
ESLÖV TÄTORT och OMNEJD

99 Övrigt 4 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 1
100 V Centrum, Trolljsjön 225 220 216 220 218 220 223 225 228 230 232 55 6
101 Karlsro 264 268 271 273 272 272 272 274 276 278 279 34 15
102 Norrevång, Rönneberga, Norr 193 188 186 186 181 180 180 181 182 183 184 9 ‐9
103 Väster 172 176 171 179 178 180 181 182 184 184 184 15 12
104 Backarna, Hällan, Västerdala, Bäckdala 129 132 130 130 125 123 123 123 124 125 126 34 ‐2
105 Sallerup 84 76 77 89 100 102 102 102 101 100 100 16
1 Eslövs omnejd 61 67 68 66 67 64 65 65 66 67 68 29 6
2 Väggarp, Örtofta 35 30 30 33 37 40 42 44 46 48 49 1 14

106 Berga 78 80 75 78 80 81 85 90 95 100 105 1 27
107 Ö Centrum 48 50 45 49 52 56 57 59 60 61 62 7 14
108 Söder om trehäradsvägen 10 13 13 12 13 13 13 13 13 13 13 2 3
109 Snärjet 13 12 10 9 9 9 9 9 9 9 9 4 ‐4
3 Kungshult 33 30 29 26 27 27 27 27 28 28 28 28 ‐5

1 351 1 348 1 328 1 355 1 364 1 370 1 383 1 400 1 419 1 434 1 445 94

Totalt 2 120 2 105 2 084 2 132 2 132 2 156 2 175 2 197 2 223 2 240 2 252
Avdrag* 376 376 376 376 376 376 376 376 376 376 376
Elever i kommunal förskola 1 744 1 729 1 708 1 756 1 756 1 780 1 799 1 821 1 847 1 864 1 876 132

* År 2023 har 376 barn valt en förskola i annan kommun eller ett privat alternativ. Det är en ökning då det tidigare endast har varit 250‐280 barn/ år. 

03 KUNGSHULT

31 STEHAG

11 MARIEHOLM

33 BILLINGE

32 STOCKAMÖLLAN

21 GÅRDSTÅNGA

44 HARLÖSA

43 LÖBERÖD

01 ESLÖV

02 ÖRTOFTA
22 HURVA

Skolområden och prognos förskola

Skolområden
Barnen i Eslövs kommuns förskola är för 
närvarande indelade i 22 skolområden varav 
åtta av dessa är skolområden ute i byarna och 
resterande är i Eslövs tätort. 

Prognos förskola 2023-2033
I Eslövs kommun år 2023 finns det 2 120 barn 
i förskoleålder. Av dessa väljer 376 barn en 
förskola i en annan kommun eller ett privat 
alternativ. Kvar blir1 744 barn som går i den 
kommunala förskolan. Enligt prognosen år 
2033 kommer barnantalet öka med 132 barn 
till 1 876 barn i den kommunala förskolan. Då 
har vi utgått från att det är samma antal barn 
som väljer att gå i förskola i en annan kommun 
eller på ett privat alternativ som 2023. Tidigare 
år har det endast varit 250-280 barn som har 
valt en förskola i en annan kommun eller privat 
alternativ.

Barnökningen för hela kommunen fram till 
år 2033 är 133 elever men ökningen fördelar 
sig mycket olika i kommunen. I de norra 
kommundelarna minskar barnantalet med 2 
barn medan i de södra kommundelarna ökar 
antalet barn med totalt 39 barn. I Eslövs tätort 
ökar antalet barn med 94 barn. Beroende på 
framtida kommunala satsningar och utveckling 
av nya bostadsområden kan detta behöva följas 
upp och eventuellt justeras.
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FLYINGE

TÄTORTEN

MARIEHOLM
1 2

BILLINGE

3

5
6

8

9

15

16
17 18

19
20

21

23

22

24

25

2627

ÖRTOFTA

HARLÖSA

LÖBERÖD

4
7

STEHAG

10 11

12 13

HURVA

14

Uppfyller inte styrande utgångspunkter
Uppfyller styrande utgångspunkter

MARIEHOLM

1. Mariebo fsk 2. Sibbebo fsk

BILLINGE

STEHAG

< Fyra avdelningar.

Mindre än fyra avdelningar.

< Fyra avdelningar. < Fyra avdelningar.

3. Billinge fsk

4. Hasslebo fsk 7. Blåsippan fsk

5. Gyabo fsk 6. Trollhasseln utefsk

Förskola Norr - Utgångsläge
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FLYINGE

TÄTORTEN

MARIEHOLM
1 2

BILLINGE

3

8

9

15

16
17 18

19
20

21

23

22

24

25

2627

ÖRTOFTA

HARLÖSA

LÖBERÖD

4
7

STEHAG

10 11

12 13

HURVA

14

Förskola Norr - Ha 1

1. Mariebo fsk 2. Sibbebo fsk

MARIEHOLM
Prognos  2033 avdrag ny 2033
Marieholm 177 36 141

Kapacitet antal avd barn/avd total
Mariebo förskola 4 17,5 70

Sibbebo förskola 4 17,5 70

140

BILLINGE
Prognos  2033 avdrag ny 2033
Billinge 43 9 34

Kapacitet antal avd barn/avd total
Billinge förskola 2 17,5 35

35

STEHAG
Prognos  2033 avdrag ny 2033
Stehag 178 43 135

Stockamöllan 34 10 24

159

Kapacitet antal avd barn/avd total
Hasslebo förskola 6 17,5 105

Blåsippan förskola 6 17,5 105

210

Uppfyller inte styrande utgångspunkter
Uppfyller styrande utgångspunkter

3. Billinge fsk

4. Hasslebo fsk 7. Blåsippan fsk

5. Gyabo fsk

x
6. Trollhasseln utefsk

x

MARIEHOLM
Prognos  2033 avdrag ny 2033
Marieholm 177 36 141

Kapacitet antal avd barn/avd total
Mariebo förskola 4 17,5 70

Sibbebo förskola 4 17,5 70

140

BILLINGE
Prognos  2033 avdrag ny 2033
Billinge 43 9 34

Kapacitet antal avd barn/avd total
Billinge förskola 2 17,5 35

35

STEHAG
Prognos  2033 avdrag ny 2033
Stehag 178 43 135

Stockamöllan 34 10 24

159

Kapacitet antal avd barn/avd total
Hasslebo förskola 6 17,5 105

Blåsippan förskola 6 17,5 105

210
MARIEHOLM
Prognos  2033 avdrag ny 2033
Marieholm 177 36 141

Kapacitet antal avd barn/avd total
Mariebo förskola 4 17,5 70

Sibbebo förskola 4 17,5 70

140

BILLINGE
Prognos  2033 avdrag ny 2033
Billinge 43 9 34

Kapacitet antal avd barn/avd total
Billinge förskola 2 17,5 35

35

STEHAG
Prognos  2033 avdrag ny 2033
Stehag 178 43 135

Stockamöllan 34 10 24

159

Kapacitet antal avd barn/avd total
Hasslebo förskola 6 17,5 105

Blåsippan förskola 6 17,5 105

210

Sammanfattning 
lokaler

Motstridiga krav
I de styrande utgångspunkterna för förskolan 
kan det uppstå motstridiga krav mellan 
kravet att ingen förskola ska ha mindre 
än fyra avdelningar och närhetsprincipen. 
I handlingasalternativ 1 utgår vi från att 
näringsprincipen är prioriterad. 

Marieholm - lokalutnyttjande i balans
I Marieholm finns ett lokalbehov 2033 för 
141 barn. Det kan tillgodoses på Mariebo och 
Sibbebo förskola som tillsammans kommer att 
ha kapacitet för 140 barn.

Billinge - lokalutnyttjande i balans
I Billinge finns ett lokalbehov 2033 för 34 barn. 
Det kan tillgodoses på Billinge förskola som har 
en kapacitet för 35 barn.

Stehag- lokalutnyttjande 76%
I Stehag finns ett lokalbehov 2033 för 159 barn. 
På Hasslebo förskola och den nya förskolan 
Blåsippan kommer det finnas en överkapacitet 
med 210 platser.
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FLYINGE

TÄTORTEN

MARIEHOLM
1 2

8

9

15

16
17 18

19
20

21

23

22

24

25

2627

ÖRTOFTA

HARLÖSA

LÖBERÖD

4
7

STEHAG

10 11

12 13

HURVA

14

Förskola Norr - Ha 2

1. Mariebo fsk 2. Sibbebo fsk

MARIEHOLM
Prognos  2033 avdrag ny 2033
Marieholm 177 36 141

Kapacitet antal avd barn/avd total
Mariebo förskola 4 17,5 70

Sibbebo förskola 4 17,5 70

140

BILLINGE
Prognos  2033 avdrag ny 2033
Billinge 43 9 34

Kapacitet antal avd barn/avd total
Billinge förskola 2 17,5 35

35

STEHAG
Prognos  2033 avdrag ny 2033
Stehag 178 43 135

Stockamöllan 34 10 24

159

Kapacitet antal avd barn/avd total
Hasslebo förskola 6 17,5 105

Blåsippan förskola 6 17,5 105

210

Uppfyller inte styrande utgångspunkter
Uppfyller styrande utgångspunkter

3. Billinge fsk

4. Hasslebo fsk 7. Blåsippan fsk

5. Gyabo fsk

x

x

6. Trollhasseln utefsk

xSammanfattning 
lokaler

Motstridiga krav
I de styrande utgångspunkterna för förskolan 
kan det uppstå motstridiga krav mellan 
kravet att ingen förskola ska ha mindre än 
fyra avdelningar och närhetsprincipen. I 
handlingasalternativ 2 utgår vi från att kravet på 
minimum fyra avdelningar är prioriterad. 

Marieholm - lokalutnyttjande i balans
I Marieholm finns ett lokalbehov 2033 för 
141 barn. Det kan tillgodoses på Mariebo och 
Sibbebo förskola som tillsammans kommer att 
ha kapacitet för 140 barn.

Stehag- lokalutnyttjande i balans
I Stehag finns ett lokalbehov 2033 för 193 barn. 
På Hasslebo förskola och den nya förskolan 
Blåsippan kommer det finnas en överkapacitet 
med 210 platser.

STEHAG
Prognos 2033 avdrag ny 2033
Stehag 178 43 135
Stockamöllan 34 10 24
Billinge 43 9 34

193
Kapacitet antal avd barn/avd total
Hasslebo förskola 6 17,5 105
Blåsippan förskola 6 17,5 105

210
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FLYINGE

TÄTORTEN

MARIEHOLM
1 2

BILLINGE

3

5
6

8

9

15

16
17 18

20
21

23

22

24

25
2627

28

ÖRTOFTA

2

HARLÖSA

LÖBERÖD

4
7

STEHAG

10 11

12 13

HURVA

14

Förskola tätort - utgångsläge

17. Fridebo fsk 18. Ängabo fsk

20. Karlavagnen fsk

21. Munkebo fsk 23. Ekebacken fsk

15. Åkerbo fsk Skogsgläntan fsk

Västerbo förskola

16. Dannemannen

< Fyra avdelningar.
Extern fastighetsägare.

< Fyra avdelningar.

Extern fastighetsägare.

< Fyra avdelningar.
Extern fastighetsägare.

Undermålig tekisk status.

22. Vitsippan fsk

24. Paletten fsk 25. Lindebo fsk

26. Violen fsk

27. Bergabo fsk

28. Kunskapshusets fsk Uppfyller inte styrande utgångspunkter
Uppfyller styrande utgångspunkter
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FLYINGE

TÄTORTEN

MARIEHOLM
1 2

BILLINGE

3

5
6

8

9

19 21

23

22

24

25

2627

ÖRTOFTA

HARLÖSA

LÖBERÖD

4
7

STEHAG

10 11

12 13

HURVA

14

Förskola tätort - Ha 1

217. Fridebo fsk 18. Ängabo fsk

20. Karlavagnen fsk

21. Munkebo fsk 23. Ekebacken fsk

15. Åkerbo fsk

x x
x x

x
22. Vitsippan fsk

Skogsgläntan fsk

Västerbo förskola

16. Dannemannen

24. Paletten fsk 25. Lindebo fsk

26. Violen fsk

27. Bergabo fsk

28. Kunskapshusets fsk

Prognos  2033 avdrag ny 2033
Övrigt 5 5
V Centrum, Trolljsjö 232 55 177
Karlsro 279 34 245
Norrevång, Rönneb 184 9 175
Väster 184 15 169
Backarna, Hällan, Vä 126 34 92
Sallerup 100 100
Eslövs omnejd 68 29 39
Väggarp, Örtofta 49 1 48
Berga 105 1 104
Ö Centrum 62 7 55
Söder om trehärads 13 2 11
Snärjet 9 4 5
Kungshult 28 28 0

1 226

Kapacitet antal avd barn/avd total
Munkebo fsk 6 17,5 105
Vitsippans fsk 8 17,5 140
Ekebackens fsk 8 17,5 140
Palettens fsk 5 17,5 88
Lindebo förskola 4 17,5 70
Violens förskola 6 17,5 105
Bergabo förskola 4 17,5 70
Kunskapsh fsk 6 17,5 105

823

Nybyggnadsbehov antal avd barn/avd total
Platser som saknas 403
Antal barn/ avdeln 17,5
Behov antal avd 23
TOTALT 24

Motsvarar tre förskolor med åtta avdelningar

Sammanfattning 
lokaler

I tätorten finns ett lokalbehov 2033 för 
1226 barn. Totalt i tätorten finns det nio 
förskolor som uppfyller kraven i de styrande 
förutsättningarna men en av dessa, Ängabo 
förskola räknas bort då lokaler är tekniskt 
undermåliga. Dessa förskolor har tillsammans 
823 platser, det kommer därmed saknas 403 
förskoleplatser i tätorten år 2033. 

Tillkommande lokalbehov - 24 avdelningar 
För att klara lokalbehovet behöver tre nya 
förskolor byggas med åtta avdelningar vardera 
alternativt två förskolor med 12 avdelningar. 

Uppfyller inte styrande utgångspunkter
Uppfyller styrande utgångspunkter
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FLYINGE

TÄTORTEN

MARIEHOLM
1 2

BILLINGE

3

5
6

8

9

15

16
17 18

19
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23

22

24

25

2627

ÖRTOFTA

HARLÖSA

LÖBERÖD

4
7

STEHAG

10 11

12 13

HURVA

14

Förskola Söder - utgångsläge

8. Sockertoppen fsk 9. Häggebo fsk

< Fyra avdelningar.

Uppfyller inte styrande utgångspunkter
Uppfyller styrande utgångspunkter

11. Gladbackens fsk

12. Aspebo fsk 13. Lönnebo fsk

14. Bokebo fsk

10. Birkebo fsk

< Fyra avdelningar.

< Fyra avdelningar. < Fyra avdelningar.
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FLYINGE

TÄTORTEN

MARIEHOLM
1 2

BILLINGE

3

5
6

8

9

15

16
17 18

19
20

21

23

22

24

25

2627

ÖRTOFTA

HARLÖSA

LÖBERÖD

4
7

STEHAG

11

12 13

HURVA

14

10

8. Sockertoppen fsk

9. Häggebo fsk

ÖRTOFTA / FLYINGE
Prognos  2033 avdrag ny 2033
Flyinge, Gårdstånga 146 36 110

110
Kapacitet antal avd barn/avd total
Häggebo förskola 7 17,5 123
Sockertoppens fsk  3 17,5 53

175

HARLÖSA
Prognos  2033 avdrag ny 2033
Harlösa 85 8 77

77
Kapacitet antal avd barn/avd total
Gladbackens fsk 6 17,5 105

105

LÖBERÖD
Prognos  2033 avdrag ny 2033
Löberöd 116 6 110

110
Kapacitet antal avd barn/avd total
Aspebo förskola 4 17,5 70
Lönnebo förskola 4 17,5 70

140

HURVA
Prognos  2033 avdrag ny 2033

27 9 18
18

Kapacitet antal avd barn/avd total
Bokebo förskola 3 17,5 53

53

Sammanfattning 
lokaler 

Motstridiga krav
I de styrande utgångspunkterna för förskolan 
kan det uppstå motstridiga krav mellan 
kravet att ingen förskola ska ha mindre 
än fyra avdelningar och närhetsprincipen. 
I handlingasalternativ 1 utgår vi från att 
näringsprincipen är prioriterad och att Birkebo 
förskola och Gladbackens förskola slås ihop 
till en förskola även om verksamheterna är två 
separata byggnader. 

Örtofta/ Flyinge - lokalutnyttjande 63%
I Örtofta/ Flyinge finns ett lokalbehov 2033 
för 110 barn. Det kan tillgodoses på Häggebo 
förskola i Flyinge och Sockertoppens förskola 
i Örtofta som tillsammans har en kapacitet för 
175 barn. 

Hurva - lokalutnyttjande 34%
I Hurva finns ett lokalbehov 2033 för 18 
barn. Om närhetsprincipen ska gälla kan det 
tillgodoses på Bokebo förskola som har en 
kapacitet för 53 barn. 

Löberöd - lokalutnyttjande i balans
I Löberöd finns ett lokalbehov 2033 för 110 
barn. På Aspebo förskola och Lönnebo förskola 
kommer det finnas en kapacitet med 140 platser.

Harlösa - lokalutnyttjande i balans
I Harlösa finns ett lokalbehov 2033 för 77 barn. 
På Birkebo förskola och Gladbackens förskola 
kommer det finnas en kapacitet med 88 platser.

Uppfyller inte styrande utgångspunkter
Uppfyller styrande utgångspunkter

12. Aspebo fsk 13. Lönnebo fsk

14. Bokebo fsk

10. Birkebo fsk

ÖRTOFTA / FLYINGE
Prognos  2033 avdrag ny 2033
Flyinge, Gårdstånga 146 36 110

110
Kapacitet antal avd barn/avd total
Häggebo förskola 7 17,5 123
Sockertoppens fsk  3 17,5 53

175

HARLÖSA
Prognos  2033 avdrag ny 2033
Harlösa 85 8 77

77
Kapacitet antal avd barn/avd total
Gladbackens fsk 6 17,5 105

105

LÖBERÖD
Prognos  2033 avdrag ny 2033
Löberöd 116 6 110

110
Kapacitet antal avd barn/avd total
Aspebo förskola 4 17,5 70
Lönnebo förskola 4 17,5 70

140

HURVA
Prognos  2033 avdrag ny 2033

27 9 18
18

Kapacitet antal avd barn/avd total
Bokebo förskola 3 17,5 53

53

ÖRTOFTA / FLYINGE
Prognos  2033 avdrag ny 2033
Flyinge, Gårdstånga 146 36 110

110
Kapacitet antal avd barn/avd total
Häggebo förskola 7 17,5 123
Sockertoppens fsk  3 17,5 53

175

HARLÖSA
Prognos  2033 avdrag ny 2033
Harlösa 85 8 77

77
Kapacitet antal avd barn/avd total
Gladbackens fsk 6 17,5 105

105

LÖBERÖD
Prognos  2033 avdrag ny 2033
Löberöd 116 6 110

110
Kapacitet antal avd barn/avd total
Aspebo förskola 4 17,5 70
Lönnebo förskola 4 17,5 70

140

HURVA
Prognos  2033 avdrag ny 2033

27 9 18
18

Kapacitet antal avd barn/avd total
Bokebo förskola 3 17,5 53

53

Förskola Söder - Ha 1

11. Gladbackens fsk

HARLÖSA
Prognos 2033 avdrag ny 2033
Harlösa 85 8 77

77
Kapacitet antal avd barn/avd total
Birkebo förskola 2 17,5 35
Gladbackens fsk 3 17,5 53

88
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FLYINGE
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LÖBERÖD

4
7

STEHAG

12 13

8. Sockertoppen fsk

9. Häggebo fsk

Sammanfattning 
lokaler

Motstridiga krav
I de styrande utgångspunkterna för förskolan 
kan det uppstå motstridiga krav mellan 
kravet att ingen förskola ska ha mindre än 
fyra avdelningar och närhetsprincipen. I 
handlingasalternativ 2 utgår vi från att kravet på 
minimum fyra avdelningar är prioriterad. 

Örtofta/ Flyinge - lokalutnyttjande i balans
I Örtofta/ Flyinge finns ett lokalbehov 2033 
för 110 barn. Det kan tillgodoses på Häggebo 
förskola i Flyinge som har en kapacitet för 123 
barn. 

Löberöd - lokalutnyttjande i balans
I Löberöd finns ett lokalbehov 2033 för 128 
barn. På Aspebo förskola och Lönnebo förskola 
kommer det finnas en kapacitet med 140 platser.

Harlösa - lokalutnyttjande i balans
I Harlösa finns ett lokalbehov 2033 för 77 barn. 
I handlingsalternativ föreslår vi att förskolans 
verksamhet flyttar in i Harlösa skola och 
samutnyttjar lokalerna med fritids för årskurs 
F-6. På den nya förskolan kommer det finnas 
plats för 88 barn på fem avdelningar.

Uppfyller inte styrande utgångspunkter
Uppfyller styrande utgångspunkter

12. Aspebo fsk 13. Lönnebo fsk

14. Bokebo fsk

Förskola Söder - Ha 2

x

x 10. Birkebo fsk 11. Gladbackens fsk

x x
ÖRTOFTA / FLYINGE
Prognos 2033 avdrag ny 2033
Flyinge, Gårdstånga 146 36 110

110
Kapacitet antal avd barn/avd total
Häggebo förskola 7 17,5 123

123

HARLÖSA
Prognos 2033 avdrag ny 2033
Harlösa 85 8 77

77
Kapacitet antal avd barn/avd total
Fsk Harlösa skola 5 17,5 88

0
88

LÖBERÖD
Prognos 2033 avdrag ny 2033
Löberöd 116 6 110
Hurva 27 9 18

128
Kapacitet antal avd barn/avd total
Aspebo förskola 4 17,5 70
Lönnebo förskola 4 17,5 70

140

Harlösa skola

Ombyggnadsbehov
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Sammanfattning handlingsalternativ 2033

110 111

153



Carl Engström hus B Carl Engström hus CCarl Engström hus A Byggprogrammet Anpassad gymnasieskolaIdrottshall

ResursskolanFordonsprogrammet

LOK ALER LÄMNAS

x
TÄTORTEN

Ombyggnad för FP.
Utbyggnad av matsal.

En ny fullstor (och delbar)
idrottshall måste byggas.

Sammanfattning 
lokaler

Behov av lokalförändringar
Carl Engström hus A måste delvis byggas om 
för att rymma Fordonsprogrammet. matsalen 
behöver också utökas med fler sittplatser.

Den största investeringen blir en ny 
fullstor idrottshall som måste byggas för 
gymnasieskolan. 

Ha 1 - Gymnasieskolan 2033
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Ha 1 - Grundskola 2033
NORRA KOMMUNDELARNA LOK ALER SOM LÄMNAS

SÖDRA KOMMUNDELARNA

TÄTORTEN

Marieskolan Stehagskolan

Flyingeskolan Ölyckeskolan

SallerupskolanVästra Ekenässkolan Norrevångskolan Vasavångskolan GrundsärskolanNy skola 2033

2P årskurs F-6
5P årskurs 7-9 - 785 elever

Verksamhetsanpassning F-6
Utbyggnad matsal

2P årskurs F-6 - 200 elever

Verksamhetsanpassning för 
fritids och speciallokaler.

2P årskurs F-6 - 250 elever

Ombyggnadsbehov

2P årskurs F-6
3P årskurs 7-9 - 400 elever

Utbyggnad matsal
Tillgänglighetsanpassning idrott

2P årskurs F-6 - 330 elever

Verksamhetsanpassning när 
förskola flyttar ut

1P årskurs F-3 - 30 elever

Ombyggnadsbehov
Ev tillbyggnad Annexet

1P årskurs F-6 - 100 elever

Ombyggnadsbehov

3P årskurs F-6
5P årskurs 7-9 - 820 elever

Utbyggnad matsal

2P årskurs F-6
4P årskurs 7-9 - 490 elever

Verksamhetsanpassning 
slöjdsalar

3P årskurs F-6 - 570 elever

Nybyggnad

2P årskurs F-6 - 340 elever

Ombyggnad
Lokalerna lämnas 2033

2P årskurs F-6 - 340 elever

Nybyggnad

Antal elever efter behov Antal elever efter behov

Nya lokaler

ResursskolanFridasroskolan

Fridasroskolan F-6

Harlösa skolaÖstra Strö skola

Resursskolan

x x
Ombyggnadsbehov

Sammanfattning 
lokaler

Behov av lokalförändringar
Den största lokalförändringen är när 
Fridasroskolan måste flytta till nya 
skollokaler 2033. Under tiden behöver även 
de befintliga skollokalerna byggas om och 
verksamhetsanpassas. Övriga skolor som 
behöver genomgå renovering och ombyggnation 
är Mariaskolan, Harlösa skola och Östra Strö 
skola. På övriga skolor behövs endast mindre 
verksamhetsanpassningar göras. Resurskolan 
måste flyttas till nya lokaler.
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MARIESKOLAN

VÄSTRA SKOLAN / EKENÄSKOLAN 

NORREVÅNGSKOLAN 

VASAVÅNGSKOLAN  

SALLERUPSKOLAN 

FRIDASROSKOLAN  

Norra kommundelen

332 785
816

572

489

338

250

STEHAGSKOLAN 

   E
slövs tätort

Södra kommundelen

FLYINGESKOLAN

HARLÖSA SKOLA 
ÖSTRA STRÖ SKOLA

ÖLYCKESKOLAN 

400
198

106

31

Sammanfattning 
lokalutnyttjande

Storlek på skola
I handlingsalternativ 1 kommer det att finnas två 
årskurs F-6 skolor i den Norra kommundelen 
med 250 respektive 330 elever. I den Södra 
kommundelen finns en stor F-9 skola med 400 
elever och en F-6 skola med 200. Därutöver 
finns det en mindre F-6 skola med 100 elever 
och en årskurs F-3 skola med endast 30 elever. 
I Eslövs tätort finns de största skolorna. Där 
kommer det att finnast två stora årskurs F-9 
skolor med 820 respektive 785 elever och en 
mindre med 490 elever. Det finns även två F-6 
skolor med 570 respektive 340 elever. 

Lokalutnyttjande
I handlingsalternativ 1 kommer det att finnas 
fyra skolor som har 100% lokalutnyttjande. 
Tre av dessa ligger i tätorten och en i den 
Norra kommundelen. Övriga skolor kommer 
att ha ett lokalutnyttjande mellan 30% till 
85%. I den Norra kommundelen finns det inte 
tillräckligt med elever i prognosen för 2033 för 
att fylla upp Marieskolan, som endast kommer 
att ha 60% lokalutnyttjande. I den Södra 
kommundelen kommer ingen skola ha ett 100% 
lokalytnyttjande. Östra Strö skola sticker ut med 
endast 30% lokalutnyttjande.  
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NORRA KOMMUNDELARNA

LOK ALER SOM LÄMNAS

SÖDRA KOMMUNDELARNA

TÄTORTEN

Marieskolan Stehagskolan Flyingeskolan Ölyckeskolan

SallerupskolanVästra Ekenässkolan Norrevångskolan Vasavångskolan GrundsärskolanNy skola

Skolverksamheten lämnar 
lokalerna. Lokalerna 
samutnyttjas av fritids och 
förskola.

Lokalerna lämnas 2033

ResursskolanFridasroskolan

Fridasroskolan F-6Harlösa skola F-6Östra Strö skola F-3 Resursskolan

x x x x
Sammanfattning 
lokaler

Behov av lokalförändringar
Den största lokalförändringen är när 
Fridasroskolan måste flytta till nya 
skollokaler 2033. Under tiden behöver även 
de befintliga skollokalerna byggas om och 
verksamhetsanpassas. Utöver Fridasroskolan 
så är det endast Mariaskolan som måste byggas 
om. På övriga skolor behövs endast mindre 
verksamhetsanpassningar göras. Resurskolan 
måste flyttas till nya lokaler.

2P årskurs F-6
5P årskurs 7-9 - 785 elever

Verksamhetsanpassning F-6
Utbyggnad matsal

2P årskurs F-6 - 200 elever

Verksamhetsanpassning för 
fritids och speciallokaler.

2P årskurs F-6 - 250 elever

Ombyggnadsbehov

2P årskurs F-6
3P årskurs 7-9 - 540 elever

Utbyggnad matsal
Tillgänglighetsanpassning idrott

2P årskurs F-6 - 330 elever

Verksamhetsanpassning när 
förskola flyttar ut

3P årskurs F-6
5P årskurs 7-9 - 820 elever

Utbyggnad matsal

2P årskurs F-6
4P årskurs 7-9 - 490 elever

Verksamhetsanpassning 
slöjdsalar

3P årskurs F-6 - 570 elever

Nybyggnad

2P årskurs F-6 - 340 elever

Ombyggnad
Lokalerna lämnas 2033

2P årskurs F-6 - 340 elever

Nybyggnad

Antal elever efter behov Antal elever efter behov

Nya lokaler

Storlek och 
lokalutnyttjande

Storlek på skola
I handlingsalternativ 1 kommer det att finnas två 
årskurs F-6 skolor i den Norra kommundelen 
med 250 respektive 330 elever. I den Södra 
kommundelen finns en stor F-9 skola med 540 
elever och en F-6 skola med 200. I Eslövs tätort 
finns de största skolorna. Där kommer det att 
finnast två stora årskurs F-9 skolor med 820 
respektive 785 elever och en mindre med 490 
elever. Det finns även två F-6 skolor med 570 
respektive 340 elever. 
 
Lokalutnyttjande
I handlingsalternativ 2 kommer det att finnas 
fem skolor som har 100 % lokalutnyttjande. 
Tre av dessa ligger i tätorten, en i den Norra 
kommundelen och en i den södra. Övriga skolor 
kommer att ha ett lokalutnyttjande mellan 55% 
till 85%. I den Norra kommundelen finns det inte 
tillräckligt med elever i prognosen för 2033 för 
att fylla upp Marieskolan, som endast kommer 
att ha 60% lokalutnyttjande. I den Södra 
kommundelen kommer Flyingeskolan ha 55% 
lokalutnyttjande av samma anledning.
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FLYINGESKOLAN 
ÖLYCKESKOLAN 

538

198

MARIESKOLAN

VÄSTRA SKOLAN / EKENÄSKOLAN 

NORREVÅNGSKOLAN 

VASAVÅNGSKOLAN  

SALLERUPSKOLAN 

FRIDASROSKOLAN  

Norra kommundelen

332 785
816

572

489

338

250

STEHAGSKOLAN 

   E
slövs tätort

Södra kommundelen

Ha 2 - Grundskola 2033

Ombyggnadsbehov
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Ha 1 - Förskola 2033

NORRA KOMMUNDELARNA

SÖDRA KOMMUNDELARNA

TÄTORTEN

1. Mariebo fsk 2. Sibbebo fsk 3. Billinge fsk 4. Hasslebo fsk 7. Blåsippan fsk 5. Gyabo fsk

x
6. Trollhasseln utefsk

x
8. Sockertoppen fsk 9. Häggebo fsk 14. Bokebo fsk 12. Aspebo fsk 13. Lönnebo fsk 10. Birkebo fsk 11. Gladbackens fsk

21. Munkebo fsk 23. Ekebacken fsk22. Vitsippan fsk Ny förskola Ny förskola24. Paletten fsk 25. Lindebo fsk 26. Violen fsk 27. Bergabo fsk 28. Kunskapshusets fsk

15. Åkerbo fsk

x
17. Fridebo fsk
x

18. Ängabo fsk
x

20. Karlavagnen fsk

xx
Skogsgläntan fsk

Västerbo förskola

16. Dannemannen

MARIEHOLM 
Behov 2033 - 141 platser
Mariebo förskola  70 pl
Sibbebo förskola 70 pl

ÖRTOFTA/ FLYINGE 
Behov 2033 - 110 platser
Häggebo förskola  123 pl
Sockertoppens förskola 53 pl

TÄTORTEN 
Behov 2033- 1226 platser

Munkebo förskola  105 pl
Vitsippans förskola 140 pl

Ny förskola 200 pl Ny förskola 200 plEkebackens förskola 140 pl Palettens förskola 88 pl Lindebo förskola 70 pl Violens förskola 105 pl Bergabo förskola 70 pl Kunskapshusets fsk 105 pl

HURVA
Behov 2033 - 18 platser
Bokebo förskola  53 pl

LÖBERÖD
Behov 2033 - 110 platser
Aspebo förskola  70 pl
Lönnebo förskola 70 pl

HARLÖSA
Behov 2033 - 77 platser
Birkebo förskola  35 pl
Gladbackens förskola 53 pl

BILLINGE
Behov 2033 - 34 platser
Billinge förskola 35 pl

STEHAG
Behov 2033 - 159 platser
Hasslebo förskola 105 pl
Blåsippans förskola 105 pl

Sammanfattning 
lokaler

Behov av lokalförändringar
I handlingsalternativ 1 har kravet 
”närhetsprincipen” prioriterats i förhållande 
till ”avveckla förskolor som är mindre än fyra 
avdelningar” I handlingsalternativet kan nio 
förskolor lämnas. För att täcka förskolans 
platsbehov år 2033 i tätorten måste förskolans 
lokaler byggas ut med 24 avdelningar för 
totalt 400 barn. Antingen bygger man två nya 
förskolor med 12 avdelningar i vardera eller tre 
förskolor med 8 avdelningar i varje. 

Uppfyller inte styrande utgångspunkter
Uppfyller styrande utgångspunkter
Ombyggnadsbehov
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Ha 1 - Förskola 2033 - kvarvarande lokaler

NORRA KOMMUNDELARNA

SÖDRA KOMMUNDELARNA

TÄTORTEN

1. Mariebo fsk 2. Sibbebo fsk 3. Billinge fsk 4. Hasslebo fsk 7. Blåsippan fsk

8. Sockertoppen fsk 9. Häggebo fsk 14. Bokebo fsk 12. Aspebo fsk 13. Lönnebo fsk 10. Birkebo fsk 11. Gladbackens fsk

21. Munkebo fsk 23. Ekebacken fsk22. Vitsippan fsk Ny förskola Ny förskola24. Paletten fsk 25. Lindebo fsk 26. Violen fsk 27. Bergabo fsk 28. Kunskapshusets fsk

MARIEHOLM 
Behov 2033 - 141 platser
Mariebo förskola  70 pl
Sibbebo förskola 70 pl

ÖRTOFTA/ FLYINGE 
Behov 2033 - 110 platser
Häggebo förskola  123 pl
Sockertoppens förskola 53 pl

TÄTORTEN 
Behov 2033- 1226 platser

Munkebo förskola  105 pl
Vitsippans förskola 140 pl

Ny förskola 200 pl Ny förskola 200 plEkebackens förskola 140 pl Palettens förskola 88 pl Lindebo förskola 70 pl Violens förskola 105 pl Bergabo förskola 70 pl Kunskapshusets fsk 105 pl

HURVA
Behov 2033 - 18 platser
Bokebo förskola  53 pl

LÖBERÖD
Behov 2033 - 110 platser
Aspebo förskola  70 pl
Lönnebo förskola 70 pl

HARLÖSA
Behov 2033 - 77 platser
Birkebo förskola  35 pl
Gladbackens förskola 53 pl

BILLINGE
Behov 2033 - 34 platser
Billinge förskola 35 pl

STEHAG
Behov 2033 - 159 platser
Hasslebo förskola 105 pl
Blåsippans förskola 105 pl

Uppfyller inte styrande utgångspunkter
Uppfyller styrande utgångspunkter
Ombyggnadsbehov

Sammanfattning 
lokaler

Kvarvarande lokaler
I handlingsalternativ 1 kommer kommunen ha 
22 förskolor år 2033 varav fem av dessa inte 
uppfyller kommunens styrande utgångspunkt 
gällande ”ett minimum av fyra avdelningar per 
förskola”.
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Ha 2 - Förskola 2033

NORRA KOMMUNDELARNA

SÖDRA KOMMUNDELARNA

TÄTORTEN

1. Mariebo fsk 2. Sibbebo fsk 4. Hasslebo fsk 7. Blåsippan fsk 5. Gyabo fsk

x
6. Trollhasseln utefsk

x
8. Sockertoppen fsk9. Häggebo fsk 14. Bokebo fsk12. Aspebo fsk 13. Lönnebo fsk

21. Munkebo fsk 23. Ekebacken fsk22. Vitsippan fsk Ny förskola Ny förskola24. Paletten fsk 25. Lindebo fsk 26. Violen fsk 27. Bergabo fsk 28. Kunskapshusets fsk

15. Åkerbo fsk

x
17. Fridebo fsk
x

18. Ängabo fsk
x

20. Karlavagnen fsk

xx
Skogsgläntan fsk

Västerbo förskola

16. Dannemannen

MARIEHOLM 
Behov 2033 - 141 platser
Mariebo förskola  70 pl
Sibbebo förskola 70 pl

ÖRTOFTA/ FLYINGE 
Behov 2033 - 110 platser
Häggebo förskola  123 pl

TÄTORTEN 
Behov 2033- 1226 platser

Munkebo förskola  105 pl
Vitsippans förskola 140 pl

Ny förskola 200 pl Ny förskola 200 plEkebackens förskola 140 pl Palettens förskola 88 pl Lindebo förskola 70 pl Violens förskola 105 pl Bergabo förskola 70 pl Kunskapshusets fsk 105 pl

HURVA/ LÖBERÖD
Behov 2033 - 128 platser
Aspebo förskola  70 pl
Lönnebo förskola 70 pl

HARLÖSA
Behov 2033 - 77 platser
Harlösa nya fsk 90 pl

BILLINGE/ STEHAG
Behov 2033 - 194 platser
Hasslebo förskola 105 pl
Blåsippans förskola 105 pl

3. Billinge fsk

x
Harlösa fsk/fritids

x x
10. Birkebo fsk

x
11. Gladbackens fsk

x

Uppfyller inte styrande utgångspunkter
Uppfyller styrande utgångspunkter
Ombyggnadsbehov

Sammanfattning 
lokaler

Behov av lokalförändringar
I handlingsalternativ 2 har kravet ”avveckla 
förskolor som är mindre än fyra avdelningar” 
prioriterats i förhållande till ”närhetsprincipen”. 
I handlingsalternativet kan 14 förskolor lämnas. 
I den södra kommundelen omvandlas Harlösa 
skola till en förskola med fem avdelningar och 
lokaler för fritids. På så sätt kan skolbarnen 
som åker skolskjuts till Ölyckeskolan hämtas 
och lämnas i Harlösa. Lokalerna byggs om och 
utformas så att verksamheterna kan samutnyttja 
lokalerna. För att täcka förskolans platsbehov år 
2033 i tätorten måste förskolans lokaler byggas 
ut med 24 avdelningar för totalt 400 barn. 
Antingen bygger man två nya förskolor med 12 
avdelningar i vardera eller tre förskolor med 8 
avdelningar i varje. 
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Ha 2 - Förskola 2033 - kvarvarande lokaler

NORRA KOMMUNDELARNA

SÖDRA KOMMUNDELARNA

TÄTORTEN

1. Mariebo fsk 2. Sibbebo fsk 4. Hasslebo fsk 7. Blåsippan fsk

9. Häggebo fsk 12. Aspebo fsk 13. Lönnebo fsk

21. Munkebo fsk 23. Ekebacken fsk22. Vitsippan fsk Ny förskola Ny förskola24. Paletten fsk 25. Lindebo fsk 26. Violen fsk 27. Bergabo fsk 28. Kunskapshusets fsk

MARIEHOLM 
Behov 2033 - 141 platser
Mariebo förskola  70 pl
Sibbebo förskola 70 pl

ÖRTOFTA/ FLYINGE 
Behov 2033 - 110 platser
Häggebo förskola  123 pl

TÄTORTEN 
Behov 2033- 1226 platser

Munkebo förskola  105 pl
Vitsippans förskola 140 pl

Ny förskola 200 pl Ny förskola 200 plEkebackens förskola 140 pl Palettens förskola 88 pl Lindebo förskola 70 pl Violens förskola 105 pl Bergabo förskola 70 pl Kunskapshusets fsk 105 pl

HURVA/ LÖBERÖD
Behov 2033 - 128 platser
Aspebo förskola  70 pl
Lönnebo förskola 70 pl

HARLÖSA
Behov 2033 - 77 platser
Harlösa nya fsk 90 pl

BILLINGE/ STEHAG
Behov 2033 - 194 platser
Hasslebo förskola 105 pl
Blåsippans förskola 105 pl

Harlösa fsk/fritids

Uppfyller inte styrande utgångspunkter
Uppfyller styrande utgångspunkter
Ombyggnadsbehov

Sammanfattning 
lokaler

Kvarvarande lokaler
I handlingsalternativ 2 kommer kommunen ha 
18 förskolor år 2033 varav tre byar; Billinge, 
Örtofta och Hurva inte har en förskola i byn. 
Handlingsalternativet uppfyller därmed 
inte den styrande utgångspunkten gällande 
”närhetsprincipen” för dessa tre byar. 
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Intro
Denna utredning är en Strategisk 
Lokalplanering för förskola, grundskola, 
gymnasieskola, vuxenutbildning och 
idrottslokaler i Eslövs kommun. Materialet skall 
analysera befintlig verksamhet och dess lokaler, 
beräkna det framtida lokalbehovet och föreslå 
ett antal övergripande handlingsalternativ dvs 
helhetslösningar för verksamheternas framtida 
lokalbehov som tar hänsyn till planerade 
nyetableringar.

Genomförande
Projektet startar med en analys. Analysen 
består av en verksamhet- och lokalanalys. 
I verksamhetsanalysen dokumenteras 
och beskrivs verksamhetens organisation 
och eventuella synpunkter på befintliga 
lokaler genom intervjuer med ansvarig för 
respektive verksamhet; förskola, grundskola, 
gymnasieskola/ vuxenutbildning och idrott.

I lokalanalysen beskrivs kvalitativa och 
kvantitativa aspekter av alla lokaler som 
verksamheterna nyttjar genom en inventering. 
Lokalernas ändamålsenlighet som tex 
rumsstorlekar, samband, dagsljus och takhöjder 
bedöms och enheternas lokaleffektivitet 
beräknas. Allt material från analysen 
sammanställs i ett dokument som utgör en 
gemensam plattform för det fortsatta arbetet. 

Innan arbetet med framtagning av 
handlingsalternativen påbörjas skall det 
framtida verksamhetsbehovet omräknas till 
lokalbehov. Prognoser och eventuella styrande 
utgångspunkter tas fram av kommunen som 
underlag för beräkningarna av det framtida 
lokalbehovet. Därefter tags två till tre 
övergripande handlingsalternativ fram som 
fungerar som ett beslutsunderlag för den vidare 
processen.

Rapporten har arbetats fram av Fojab 
arkitekter; uppdragsansvarig arkitekt Charlotte 
Kristensson och handläggande arkitekt Kristina 
Kember i nära samarbete med Eslövs kommun.

Verksamhet
Dagens verksamhet
Carl Engström gymnasiet är Eslövs 
enda gymnasieskola med totalt xx elever 
(2023). Härtill finns en fristående placerad 

gymnasiesärskola med 31 elever. I Eslövs 
kommun finns ingen privat aktör inom 
gymnasieskolan.

Antalet gymnasieelever har svängt stort under 
2000-talet. I och med samverkansavtalet, 
som säger att elever fritt går välja gymnasie-
utbildning, minskade elevantalet från 1850 
ner till ca 450 elever, för att idag ligga runt 
800 elever. Eslövs kommunen har därefter 
gjort en stor satsning och byggt en ny 
gymnasieskola, som ett sätt att locka fler elever 
att stanna i Eslöv. Av de elever som söker sig 
från kommunen rör sig flertalet till Lund. I 
nuläget erbjuder Carl Engström gymnasiet sju 
yrkesförberedande-, tre högskoleförberedande- 
och två introduktionsprogram. De 
yrkesförberedande är barn och fritid, bygg 
och anläggning , el och energi, fordon och 
transport, försäljning och service, restaurang 
och livsmedel samt vård och omsorg. Till de 
högskoleförberedande hör samhällsvetenskap, 
ekonomi och teknik. I höst kommer utbudet att 
kompletteras med naturvetenskap.

Carl Engström skolan är egentligen ett 
samlingsnamn för flera verksamheter. Förutom 
Carl Engström gymnasiet ingår här Carl 
Engström vuxenutbildningen och Carl Engström 
yrkeshögskolan.

Gymnasieskolans lokaler är framför allt 
inhysta i tre byggnader; Salliusgymnasiet 
(även kallat A-huset) den nya huvudbyggnaden 
(B-huset) och gamla östra skolan (C-huset). 
I A-huset finns undervisningslokaler för 
restaurang och livsmedel, metodsalar för vård 
och omsorg samt IM-programmet. Här finns 
också gymnasieskolans gemensamma matsal. 
Övriga lokaler används till största delen av 
vuxenutbildningens olika verksamheter. I 
B-huset finns flertalet lokaler för de gymnasiala 
teoretiska programmen, inkl basrum, en bildsal, 
mediasal, flera lab, skrivsal och bibliotek. 
Här finns också majoriteten av elevernas 
skåp, vilka disponeras efter årskurs och inte 
program. C-huset renoveras just nu för att 
passa elprogrammets praktiska och teoretiska 
verksamhet samt skapa fler basrum för övriga 
program. Förutom A, B och C-byggnaden finns 
en extern verkstadshall för fordonsprogrammet 
och resp en för byggprogrammet. Elprogrammet 
har tidigare samsats med fordon men kommer 
snart flytta in i C-huset och lokalerna lämnas 
för annat ändamål. All idrottsundervisning sker 
uppe i Vasavångskolan, med dess idrottshall, 
fotboll- och tennishall. 

Gymnasieskolans organisation utgår från en 
rektor och tre biträdande rektorer. Lärarna 
är uppdelade i arbetslag men har generellt 
sina arbetsplatser placerade nära sina 
undervisningslokaler. Gymnasieskolans och 
vuxenutbildningens lärare sitter tillsammans.

Gymnasiesärskolan har sina helt egna lokaler, 
vilka fungerar bra i dagsläget men kan komma 
att bli trånga då antalet elever ökar i hela 
regionen.

Carl Engström vuxenutbildning omfattar 
grundläggande vuxenutbildning (90 elever), 
gymnasial vuxenutbildning (171), svenska för 
invandrare (147), yrkeshögskola (149 elever), 
yrkesutbildning (125), särskild utbildning (10), 
fristående kurser (31) och uppdragsutbildning 
(max 50). Undervisningen kan ske på heltid eller 
deltid, distans eller på plats. 

Framtidens gymnasieskola
Målet är att öka upp elevantalet i Carl Engström 
gymnasieskola till ca 1000 elever. Denna ökning 
förväntas att uppnås främst i o m det nystartade 
naturvetenskapsprogrammet och med en ny 
inriktning på samhällsprogrammet.

Det finns en tanke om att utöka barn och fritid- 
samt bygg och anläggningsprogrammet något, t 
ex genom att göra bygg till ett lärlingsprogram. 
Det finns också en önskan att kunna ta emot 
målerielever men i nuläget finns inga lokaler 
anpassade för dessa moment.

Gymnasieskolans gemensamma matsal i 
A-huset är en renoverad och på alla sätt 
välfungerande matsal i bra skick. En farhåga 
är dock att matsalen inte kommer räcka till om 
gymnasieskolan utökas med 200 elever till. 
Kanske kan lokalanpassningar göras och elever 
börja äta tidigare eller senare. 
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MARIEHOLMMARIEHOLM

ESLÖV TÄTORT

norr

söder

Analys lokaler

Dagens lokaler
Eslöv är en centalt belägen kommun i Skåne 
och gränsar till Höör, Klippan, Hörby, Sjöbo, 
Lund, Kävlinge och Svalövs kommun. I mitten 
finns centralorten Eslöv, som omges av ett 
flertal mindre samhällen. Kommunen har en väl 
utbyggd kollektivtrafik med täta tågförbindelser 
till och från Lund och Malmö. 

I den här utredningen har vi delat in 
skolenheterna i tre geografiska områden; norr, 
söder och tätorten. I de norra delarna ingår 
Marieholm och Stehag. De södra delarna, som 
tidigare gått under benämningen öster, omfattar 
Östra Strö, Hurva, Löberöd, Harlösa, Flyinge 
och Örtofta.

För förskola och grundskola finns verksamhet 
både i byarna och i tätorten. Gymnasieskolan 
och vuxenutbildningen samt grundsärskolan, 
gymnasieskolan och resursskolan har alla sina 
lokaler inne i centralorten. 
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Dagens lokaler 2023

TÄTORTEN

Byggprogrammet

Gymnasiesärskolan

Carl Engström hus B

Carl Engström hus C

Carl Engström hus A

Fordonsprogrammet
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1
Carl Engström gymnasieskola
Huvudbyggnad

2
Carl Engström gymnasieskola

3
Carl Engström gymnasieskola
Vuxenutbildningen

4
Carl Engström gymnasieskola
Verkstad för FP

5
Carl Engström gymnasieskola
Verkstad för BP

6
Gymnasiesärskolan

2

3

1

56

4

Tätorten 
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Carl Engström gymnasieskola och vuxenutbildning

Aktuell förskola/skola
Övrig förskola/skola

Byggnad C
Carl Engström gymn

Byggnad B
Huvudbyggnad
Carl Engström gymn

Byggnad A
Carl Engström gymn
Vuxenutbildning

Carl Engströms gymnasieskola har nyligen 
fått en ny fin huvudbyggnad, även kallad 

byggnad B. Den stod färdig 2019 och är 
på totalt 8211 kvm. Det är en ljust putsad 

byggnad i fyra våningar med pampig 
huvudentré. 

Verksamhet
Carl Engströms gymnasieskola har 
idag 688 elever. På skolan finns det 
tre högskoleförberedande program. 
Det är Ekonomiprogrammet (EE), 
Samhällsvetenskapsprogrammet (SA) och 
Teknikprogrammet (TE). Det finns också 
sju yrkesförberedande program. Det är 
Bygg- och anläggningsprogrammet (BA), 
Barn- och fritidsprogrammet (BF), El- och 
energiprogrammet (EE), Fordons- och 
transportprogrammet (FT), Försäljnings- och 
serviceprogrammet (FS), Restaurang- och 
livsmedelsprogrammet (RL) och Vård- och 
omsorgsprogrammet (VO). På gymnasieskolan 
finns även två introduktionsprogram, IMA 
som är ett individuellt alternativ för elever 
som av någon anledning inte kan läsa ett 
nationellt program och IMS där målet är att 

lära sig svenska och bli behörig till gymnasiet 
eller till studier på annan skola. I en av 
byggnaderna delar gymnasieskolan lokaler 
med vuxenutbildningen där vissa funktioner 
samutnyttjas såsom café, matsal och aula men 
även undervisningslokaler vid behov. 

Huvudbyggnad - Byggnad B
Carl Engströms gymnasieskola har nyligen fått 
en ny fin huvudbyggnad, även kallad byggnad B. 
Den stod färdig 2019 och är på totalt 8211 kvm 
bruttoarea (BRA). Det är en ljust putsad byggnad 
i fyra våningar med pampig huvudentré. 
Väl inne möts eleverna av en reception, café 
och en generös öppen trappa med takljus. 
Trappan är skolans informella mötesplats 
där elever och lärare träffas spontant på väg 
från eller till undervisningslokalerna på de 
olika våningsplanen. I huvudbyggnaden finns 
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Mitt över gatan finns ytterligare en 
byggnad, byggnad B, som samutnyttjas av 

gymnasieskolan och vuxenutbildningen.

alla de teoretiska undervisningssalarna och 
laborationslokalerna samlade för de nationella 
programmen. 

Byggnad C
Vid sidan om finns en äldre röd tegelbyggnad 
från 1876 som har varit en gammal skola 
men som nu byggs om för gymnasieskolans 
verksamhet. Där ska El och energiprogrammets 
verkstäder placeras tillsammans med ett antal 
teoretiska salar. Den skolbyggnaden kallas för 
Byggnad C och är på totalt 1335 kvm bruttoarea 
(BTA).

Huvudbyggnad - Byggnad B
Mitt över gatan finns ytterligare en byggnad 
som samutnyttjas av gymnasieskolan och 
vuxenutbildningen. Den kallas för Byggnad 
B och är på totalt 6533 kvm bruksarea (BRA) 
och används som gemensam skolrestaurang, 
café och aula men också som kökslokaler 
för Restaurang och Livsmedelsprogrammet 
(RL) och utbildningslokaler för IMA, IMS, 
vuxenutbildningen och Lärcentrum. 

För idrott går gymnasieeleverna upp till 
sportlokalerna på Vasavångskolan. 

Vid sidan om finns en 
äldre röd tegelbyggnad 
från 1876, byggnad C,  
som har varit en gammal 
skola men som nu byggs 
om för gymnasieskolans 
verksamhet.
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Carl Engström hus B

uppehåll

bas bas

bas

bas

bas

bas

bas bas bas bas bas

grp

grp

grp
grp

grp

grp

grp

grp

skåp

plan 2plan 1

grp
grp

grp

grpgrp

bibliotek

uppehåll + 
café sittyta

café

bas bas bas bas

bas

bas

BYGGNAD B - PLAN 1 BYGGNAD B -  PLAN 2

Undervisningslokaler
Personal
Speciallokaler
Gemensamma lokaler
Övrigt
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Väl inne möts eleverna av en reception, café 
och en generös öppen trappa med takljus. 

Trappan är skolans informella mötesplats 
där elever och lärare träffas spontant på 

väg från eller till undervisningslokalerna på 
de olika våningsplanen.
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Carl Engström hus B

plan 4plan 3

uppehåll

lab

lab
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BYGGNAD B - PLAN 3 BYGGNAD B- PLAN 4

Undervisningslokaler
Personal
Speciallokaler
Gemensamma lokaler
Övrigt
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I huvudbyggnaden finns alla de teoretiska 
undervisningssalarna och laborationslokalerna samlade 

för de nationella programmen. 

20 21STRATEGISK LOKALPLANERING ESLÖV Analys GYMNASIESKOLA / VUXENUTBILDNING 23.06.08 rev 23.09.20

171



BYGGNAD C - PLAN 2BYGGNAD C - PLAN 1
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Carl Engström hus C
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grp grp
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uppehåll

I Byggnad C ska El och energiprogrammets 
verkstäder placeras tillsammans med ett 
antal teoretiska salar. 

Undervisningslokaler
Personal
Speciallokaler
Gemensamma lokaler
Övrigt
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BYGGNAD A - PLAN 2
VUXENUTBILDNING/ LÄRCENTRUM 

plan 1

uppehåll

café

aula

VUX
VUX

VUX

metod VoO

metod VoO

IM Allmän

matsal

restaurang

restaurang restaurang

Carl Engström hus A

BYGGNAD A - PLAN 1

VUX

Carl Engström hus A

plan 2

Undervisningslokaler
Personal
Speciallokaler
Gemensamma lokaler
Övrigt
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I Byggnad B finns den gemensamma 
skolrestaurangen, café och aula men 
också som kökslokaler för Restaurang 
och Livsmedelsprogrammet och 
utbildningslokaler för IMA, IMS, 
vuxenutbildningen och Lärcentrum. 
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plan 1

café

aula

matsal

uppehåll

uppehåll

uppehåll

metodrum

metodrum

GYMNASIESKOLA OCH VUXENUTBILDNING, FORTS PLAN 1

BYGGNAD A - PLAN 1
VUXENUTBILDNING 

BYGGNAD A - PLAN 1
IM 

Undervisningslokaler
Personal
Speciallokaler
Gemensamma lokaler
Övrigt
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Carl Engström gymn 
Verkstad för FP

Verkstad Fordons- och transportprogrammet
På gångavstånd från gymnasieskolans 
huvudbyggnad ligger Fordons- och 
transportprogrammets verkstadslokal. Det är en 
industribyggnad från 1987 på totalt 1198 kvm. 
Fram tills nu har El- och energiprogrammet 
delat lokaler med Fordonsprogrammet. Nu ska 
den verksamheten flyttas ner till Byggnad C och 
diskussioner pågår om vilken verksamhet som 
ska nyttja de lokaler som Elprogrammet lämnar. 

Invändigt är lokalerna luftiga och väl anpassade 
för sin verksamhet.

På gångavstånd från gymnasieskolans 
huvudbyggnad ligger Fordons- och 

transportprogrammets verkstadslokal. Det 
är en industribyggnad från 1987 på totalt 

1198 kvm.  
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Carl Engström Fordonsprogrammet Industriv 9

verkstad FP

tvätthall

grp

grp

plan 2

plan 2

disponibelt

PLAN 1

PLAN 2

PLAN 2

Undervisningslokaler
Personal
Speciallokaler
Gemensamma lokaler
Övrigt
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Carl Engström gymn 
Verkstad för BP

Verkstad Bygg- och anläggningsprogrammet 
På gångavstånd från gymnasieskolans 
huvudbyggnad och granne med Vasavångskolan 
ligger Bygg- och anläggningsprogrammets (BA) 
verkstadslokal. Det är en industribyggnad från 
1960 på totalt 1827 kvm bruksarea.

Invändigt är lokalerna väl anpassade för sin 
verksamhet.

På gångavstånd från gymnasieskolans 
huvudbyggnad och granne med 

Vasavångskolan ligger Bygg- och 
anläggningsprogrammets (BA) 

verkstadslokal. Det är en industribyggnad 
från 1960 på totalt 1827 kvm . 
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PLAN 1

Carl Engström Byggprogrammet 

verkstad

verkstad

teori

teori teori

teori

uppehåll

Undervisningslokaler
Personal
Speciallokaler
Gemensamma lokaler
Övrigt
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Carl Engström gymnasieskola - sammanfattning

ANTAL ELEVER 2022/23BA BF EE FT FS RL VO SA TE EK IMA IMSÅK 1 13 24 12 4 25 22 11 30 18 34 11 10ÅK 2 23 23 11 7 23 13 10 29 23 21 15 12ÅK 3 23 28 24 14 25 18 14 31 11 22 28 2659 75 47 25 73 53 35 90 52 77 54 48 688

DIMENSIONERANDE FAKTA

Kurspoäng omvandlat till timmar 90 %

Tid för delning kärnämnen teori + 20 %

Tid för delning kärnämnen laboration + 50 %

Antal veckor/ år 33

Antal timmar/ vecka 32

ANTAL ELEVER 2022/23

BA BF EE FT FS RL VO SA TE EK IMA IMS

ÅK 1 13 24 12 4 25 22 11 30 18 34 11 10

ÅK 2 23 23 11 7 23 13 10 29 23 21 15 12

ÅK 3 23 28 24 14 25 18 14 31 11 22 28 26

59 75 47 25 73 53 35 90 52 77 54 48 688

TILLGÄNGLIGT

17 bas
2 lab

34 bas
  5 lab

LOKALBEHOV 

CARL ENGSTRÖM GYMNASIESKOLA
10 nationella program
IM
688 elever
Klasstorlek: 4-31 elever
Lokalöverskott
Nybyggda och renoverade lokaler
Två externa verkstäder
Idrott på Vasavångs idrottshall

Analys
Ej ändamålsenliga lokaler
Delvis ändamålsenliga lokaler
Ändamålsenliga lokaler

Lokalunderskott
Balans
Lokalöverskott

TIMPLANSBERÄKNING ESLÖV GYMNASIESKOLA 22/23

Utb.program BA BF EE FT FS RL VO SA TE EK

grupp underv teori 1x24 1x24 1x24 1x24 1x24 1x24 1x24 1x28 1x28 1x28

Eng 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 1300 1170 1404 43 1,3

Hi 50 50 50 50 50 50 50 100 50 100 600 540 648 20 0,6 1,9

Idr/ häls 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Ma  100 100 100 100 100 100 100 200 300 200 1400 1260 1512 46 1,4 1,4

Nk 50 50 50 50 50 50 50 100 100 550 495 743 23 0,7 0,7

Re  50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 500 450 540 16 0,5

Samh 50 50 50 50 50 50 50 100 100 200 750 675 810 25 0,8

Sv 100 100 100 100 100 100 100 300 300 300 1600 1440 1728 52 1,6

Hist/ kult 2,9

Bas 700 400 200 1100 300 350 3050 2745 3294 100 3,1 3,1

Lab 400 400 360 540 16 0,5 0,5

Special 400 400 200 400

Bas 300 450 450 300 300 1800 1620 1944 59 1,8 1,8

Lab

Special 400 400 500

Bas 600 350 300 500 300 400 300 2750 2475 2970 90 2,8 2,8

Lab

Special 800 750 800 350 900

Bas 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 2000 1800 2160 65 2,0 2,0

Lab

Special

Bas 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 500 450 540 16 0,5 0,5

Lab

Special 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50

2500 2500 2500 2500 2500 2500 2500 2500 2500 2500 16,6 1,2

G
Y

M
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B

Antal Lab

G
Y
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Timmar/ 

vecka
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Gymnasiesärskolan

Aktuell förskola/skola
Övrig förskola/skola

Verksamhet
På gymnasiesärskolan finns det plats för 30-35 
elever. Idag räcker platserna till men på sikt 
kommer antalet elever att öka.

Lokalerna
Gymnasiesärskolans byggnad ligger bredvid 
Vasavångskolan. Byggnaden är från 2001 och 
är på totalt 1028 kvm bruksarea. Invändigt är 
lokalerna väl ändamålsenliga och anpassade 
efter verksamhetens behov och önskemål. 

Gymnasiesärskolans byggnad ligger 
bredvid Vasavångskolan. Byggnaden är från 

2001 och är på totalt 1028 kvm. 
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PLAN 1

Gymnasiesärskolan

Torg

Invändigt är lokalerna 
väl ändamålsenliga 
och anpassade efter 
verksamhetens behov och 
önskemål. 

Undervisningslokaler
Personal
Speciallokaler
Gemensamma lokaler
Övrigt
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2024-01-09 
Helena Tauson Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
+4641362189 
helena.tauson@eslov.se 
 
 

Barn och Utbildning (GoV) 1(1) 
Postadress: 241 80 Eslöv  |  Besöksadress: Stadshuset, Gröna torg 2 
Telefon: 0413-620 00  |  E-post: kommunen@eslov.se|  www.eslov.se 

Tjänsteskrivelse: Plan för systematiskt 
kvalitetsarbetePlan för systematiskt kvalitetsarbete 

Förslag till beslut 
- Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar att fastställa planen för 

systematiskt kvalitetsarbete i enlighet med förvaltningens förslag. 

Ärendebeskrivning 
Enligt skollagen och hälso- och sjukvårdslagen ska kvaliteten i huvudmannens 
verksamheter systematiskt och fortlöpande utvecklas och säkras. Kvalitetsarbetet ska 
också genomföras under medverkan av verksamhetens medarbetare och elever, 
klienter och vårdnadshavare. Lagstiftningen anger också att det systematiska 
kvalitetsarbetet ska utformas efter lokala behov och förutsättningar. 

Beslutsunderlag 
Gymnasie- och vuxenutbildningens plan för systematiskt kvalitetsarbete 

Beredning 
Utifrån gällande lagstiftning och allmänna råd samt lokala behov i nämndens 
verksamheter, har förvaltningen utarbetat ett förslag på plan för gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämndens systematiska kvalitetsarbete. Planen innehåller en 
definition, nivåer och roller samt plan för det systematiska kvalitetsarbetet. 
 
  
 
 
 
Jörgen Larsson Helena Tauson 
Förvaltningschef Administrativ chef 
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2024-01-30 
Marie Larsson Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
+4641362272 
marie.larsson@eslov.se 
 
 

Barn och Utbildning (GoV) 1(2) 
Postadress: 241 80 Eslöv  |  Besöksadress: Stadshuset, Gröna torg 2 
Telefon: 0413-620 00  |  E-post: kommunen@eslov.se|  www.eslov.se 

Tjänsteskrivelse; Uppföljning av det systematiska 
brandskyddsarbetet 2024; Uppföljning av det 
systematiska brandskyddsarbetet 2024 

Förslag till beslut 
- Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden lägger uppföljning av det systematiska 

brandskyddsarbetet 2024 med godkännande till handlingarna. 

Ärendebeskrivning 
Enligt rutin för årlig uppföljning av det systematiska brandskyddsarbetet (SBA) ska 
en förvaltningsövergripande uppföljning genomföras. Uppföljningarna från 
verksamheterna sammanställs i en handlingsplan för åtgärd. Handlingsplanen ska 
behandlas i den lokala samverkansgruppen.  

Beslutsunderlag 
Utdrag ur digitala systemet för Systematiskt brandskyddsarbete, B4Fire 

Beredning 
Eslövs kommun införde hösten 2023 digitalt system för Systematiskt 
brandskyddsarbete, B4fire. Det digitala systemet möjliggör att digitalt följa 
verksamheternas arbete med brandskyddsarbetet. Systemet påminner automatiskt 
verksamheterna att rapportera sitt brandskyddsarbete. Det går att utläsa med datering 
nya, pågående och avslutade ärenden samt ansvarsroller och utbildningsinsatser för 
varje enhet inom Barn- och utbildningsförvaltningen. Systemet är i uppstartsfas och 
kommer vid behov att utvecklas. En sådan förbättringsåtgärd är möjligheten till uttag 
av rapportsammanställningar i syfte att upprätta handlingar. Det Systematiska 
brandskyddsarbetet vid Carl Engströmsgymnasiet presenteras genom uttag ur det 
digitala systemet B4fire som visar den årliga uppföljningen av brandskyddsarbetet. 
 

Beslutet skickas till 
Servicenämnden 
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Jörgen Larsson Marie Larsson 
Förvaltningschef Lokalcontroller 
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2024-01-29 
Edward Jensinger Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
+4641362388 
edward.jensinger@eslov.se 
 
 

Barn och Utbildning (GoV) 1(2) 
Postadress: 241 80 Eslöv  |  Besöksadress: Stadshuset, Gröna torg 2 
Telefon: 0413-620 00  |  E-post: kommunen@eslov.se|  www.eslov.se 

Tjänsteskrivelse; Intern kontroll - Tillgänglighet till 
teoretiska gymnasiala kurser för Eslövsborna 

Förslag till beslut 
- Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har tagit del av redovisningen och 

lägger informationen till handlingarna.  

Ärendebeskrivning 
Inom ramen för intern kontroll ges Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden en 
uppföljning av hur Eslövsbornas tillgänglighet av teoretiska gymnasiala kurser inom 
vuxenutbildningen ser ut i kölvattnet av att Carl Engströmskolans vuxenutbildning 
lade ned egen produktion (25 kurser) och övergick till i huvudsak upphandlade 
kurser. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse: Inter kontroll – Tillgänglighet till teoretiska gymnasiala kurser för 
Eslövsborna 

Beredning 
På decembernämnden 2022 togs beslut om att Carl Engströmskolans 
vuxenutbildning skulle sluta att erbjuda Eslövsborna teoretiska gymnasiala kurser i 
egenregi. Istället skulle elever som önskade sådana utbildningar hänvisas till dels de 
upphandlade distanskurser som erbjöds av Arena Utbildning eller, i förekommande 
fall, till grannkommuners kursutbud. Skälet till denna nedläggning var huvudsakligen 
ekonomisk då Carl Engströmskolans vuxenutbildning dels hade hög personaltäthet 
och dels hade låg sökandegrad av elever.  
 
För att säkerställa att denna förändring inte försämrade Eslövsbornas tillgång till 
teoretiska gymnasiala kurser beslutades senare att detta skulle följa upp inom ramen 
för Intern Kontroll.  
 
En utmaning med vuxenutbildning är att elever ska få tillgång till utbildning när de 
har behov av den. Detta kan bland annat yttra sig i att anordnare av vuxenutbildning 
måste säkerställa att ha regelbundna antagningsperioder upp till 4 gånger om året. 
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Denna verklighet i sin tur innebär att även om det på ett år skulle vara 25 elever som 
är intresserad av att gå en kurs så blir respektive antagning (läs kursgrupp) ofta 
mycket små då antalet elever som just vid detta antagningstillfälle kan vara ca en 
fjärdedel av årsvolymen.  
 
Vid en granskning av de kurser som Vuxenutbildningen i Eslöv lade ner sommaren 
2023 och hur volymen av dessa kurser ser ut hos Arena går det att utläsa att 
skillnaden över tid är närmast marginell. Under 2022 hade vi 249 kursdeltagare som 
gick en teoretisk gymnasial kurs på både Carl Engströmskolan eller hos Arena 
utbildning. Under 2023 var det 241 kursdeltagare som gick en teoretisk gymnasial 
kurs men då uteslutande på Arena utbildning. Utöver dessa 241 kursdeltagare har det 
under 2023 också funnits 15 kursdeltagare som gått klassrumsförlagd undervisning i 
Lund, Malmö och Helsingborgs kommunala vuxenutbildningar.   
 
Resultaten av utbildningarna på Arena utbildning ligger i paritet med hur resultaten 
sett ut tidigare år både hos Arena och hos Vuxenutbildningen på Carl 
Engströmskolan. Det är ca 65-70 % av de som påbörjar en kurs som också slutför 
kursen med godkända resultat.   
 

Beslutet skickas till 
Enhetschef AME 
 
 
 
Jörgen Larsson Edward Jensinger 
Förvaltningschef Avdelningschef 
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 GOV 2024/39 
 
 
 
2024-02-07 
Susanne Jonasson Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
+4641362262 
susanne.jonasson@eslov.se 
 
 

Barn och Utbildning (GoV) 1(2) 
Postadress: 241 80 Eslöv  |  Besöksadress: Stadshuset, Gröna torg 2 
Telefon: 0413-620 00  |  E-post: kommunen@eslov.se|  www.eslov.se 

Tjänsteskrivelse; Information om sekretess, 
tystnadsplikt och meddelarfrihet för anställda, 
förtroendevalda och uppdragstagare i Eslövs 
kommun 

Förslag till beslut 
- Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har tagit del av den översiktliga 

informationen om sekretess, tystnadsplikt, meddelarfrihet för förtroendevalda i 
Eslövs kommun och informationen läggs till handlingarna.   

Ärendebeskrivning 
För att säkerställa att reglerna för sekretess, tystnadsplikt och meddelarfrihet är 
implementerade i kommunen får gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
information om vad som gäller för anställda, förtroendevalda och uppdragstagare i 
Eslövs kommun. Informationen behandlas av alla nämnder i kommunen en gång om 
året.  

Beslutsunderlag 
Information om sekretess, tystnadsplikt och meddelarfrihet 

Beredning 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden såsom myndighet är ansvarig för sina 
allmänna handlingar och hur de hanteras utifrån offentlighets- och sekretesslagen. 
Dessa regler gäller även för dem som är förtroendevalda. Det bifogas därför 
information om de viktigaste reglerna kring sekretess som gäller generellt för alla 
som på ett eller annat sätt representerar Eslövs kommun, således även för dem som 
förtroendevalda 
 

Beslutet skickas till 
Kommunledningskontoret, juridiska avdelningen 
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 2 (2) 

 

Jörgen Larsson Mikael Falk 
Förvaltningschef Avdelningschef 
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Information om sekretess, tystnadsplikt och 
meddelarfrihet  
För anställda, förtroendevalda och uppdragstagare i Eslövs 
kommun 

Vad sekretess innebär  
Det är viktigt att medborgarna i Eslövs kommun ska känna förtroende för 
kommunens verksamhet. De ska kunna lita på att personliga uppgifter och 
handlingar stannar hos de personer som ska ha tillgång till dem och att de 
inte sprids vidare. 
 
Verksamheten inom kommunen har vissa delar som är skyddade av 
sekretess enligt offentlighets- och sekretesslagen (2009:400), OSL. Som 
anställd eller förtroendevald i kommunen har du både rättigheter och 
skyldigheter. Detta gäller oavsett vilken anställningsform eller uppdrag du 
har och reglerna gäller även efter att anställningen eller uppdraget är slut för 
det du har fått reda på i tjänsten. 
 
När sekretess gäller inom verksamheten har du som anställd eller 
förtroendevald tystnadsplikt. Om sekretess gäller för en handling eller en 
uppgift får den inte lämnas ut och informationen i den får inte spridas 
varken muntligt, skriftligt eller på annat sätt. Även för annan information 
som du kan komma i kontakt med i kommunens verksamhet kan det gälla 
sekretess. Tystnadsplikten gäller mot både familj och vänner eller andra 
privatpersoner, media och andra myndigheter, men i vissa fall får 
uppgifterna ändå lämnas ut. När det gäller sekretess så räknas olika 
förvaltningar som egna myndigheter, vilket innebär att sekretessen gäller 
även mellan förvaltningarna. I vissa fall kan det även gälla sekretess mellan 
olika verksamheter inom samma förvaltning, men du kan oftast få diskutera-
uppgifter med kollegor om det är nödvändigt för arbetet. Sekretessen för en 
uppgift i en allmän handling gäller i upp till 70 år. 
 
Du som arbetar i kommunens verksamhet har meddelarfrihet. Det innebär 
att du har möjlighet att fritt berätta för bland annat media om saker du 
upplevt eller fått reda på i jobbet. Det är viktigt att den offentliga 
verksamheten är öppen för insyn och granskning. Meddelarfriheten 
begränsas dock av sekretessen och tystnadsplikten. Det är därför viktigt att 
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du har kunskap om när sekretess gäller. Var noga med att ta del av 
information om vilken sekretess som gäller just för den verksamhet du 
arbetar inom. Några olika regler finns nämnda nedan. 
 
Om du bryter mot tystnadsplikten kan det innebära straffansvar. 
 

Några exempel på viktiga sekretessbestämmelser 

HR-administrativt arbete 
Inom personaladministrativt arbete ska du särskilt tänka på OSL:s 
bestämmelser som gäller skyddet för uppgifter som rör en anställds 
personliga förhållanden. Det kan till exempel vara frågan om en anställds 
hälsotillstånd, eller ett ärende om omplacering eller pensionering. Det kan 
också gälla uppgifter om en persons bostadsadress, hemtelefonnummer och 
personnummer. Det avgörande är om det kan antas att personen det gäller 
lider men om uppgiften röjs, vilket även kallas svag sekretess. De specifika 
reglerna om sekretess inom personaladministrativ verksamhet finns i 39 
kap. OSL. 

Utbildningsverksamhet 
Inom förskola, skola och annan utbildningsverksamhet kommer du ofta i 
nära kontakt med barn och vuxna som har rätt till skydd av sin personliga 
integritet. Här gäller generellt sekretess för uppgifter om en enskild persons 
personliga förhållanden. Inom skolan gäller ofta stark sekretess, vilket 
innebär att för att sekretess inte ska gälla ska det stå klart att uppgiften kan 
röjas utan att den enskilde eller en närstående till denne lider men. Ibland 
kan det dock vara svag sekretess som gäller. Viktigt att tänka på är att 
sekretessen även gäller inom verksamheten, till exempel mellan 
skolhälsovården och övrig personal i skolan eller mellan förskolan och 
skolan. Ibland kan det finnas omständigheter som gör att uppgifter får 
lämnas ut, t.ex. vid samtycke, om en elev far illa eller om du misstänker 
brott. Regler om sekretess inom utbildningsverksamhet finns i 23 kap. OSL. 

Socialtjänst 
I ett arbete eller förtroendeuppdrag inom socialtjänsten kommer du ofta i 
nära kontakt med personer som har rätt till skydd av sin personliga 
integritet, eller får kännedom om andra uppgifter som är extra känsliga. 
Inom socialtjänsten är det därför särskilt viktigt att du läser på om 
sekretessreglerna. Även i socialtjänsten gäller oftast stark sekretess, men i 
vissa delar är det även absolut sekretess vilket innebär att det alltid är 
sekretess för vissa uppgifter. Reglerna finns i huvudsak i 26 kap. OSL. 
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Skydd för personuppgifter oavsett var de förekommer 
Om en handling innehåller uppgifter om en persons hälsa och sexualliv, 
personer med skyddade uppgifter, eller känsliga personuppgifter av annat 
slag, ska du alltid ha i åtanke att det kan vara sekretess för den enligt 21 kap. 
OSL. Det gäller oavsett i vilket sammanhang uppgiften eller handlingen 
förekommer. I detta kapitel finns även regler för situationen där man kan 
misstänka att en behandling kommer ske i strid med 
dataskyddsförordningen (GDPR).  

Dataintrång 
Som anställd kan du ha möjlighet att ta del av uppgifter i olika system. Du 
ska bara ta del av de uppgifter som behövs för att kunna utföra ditt arbete. 
Du får alltså inte använda eller ta del av uppgifter i privat syfte eller av 
nyfikenhet. Det gäller även om uppgifterna är offentliga och kan lämnas ut 
om någon begär ut dem som allmän handling. Om du på ett otillåtet sätt tar 
del av uppgifter som du inte behöver för att utföra ditt arbete kan du göra 
dig skyldig till dataintrång enligt 4 kap. 9 c § brottsbalken. 

Andra viktiga bestämmelser: 
5 kap. OSL om registrering av allmänna handlingar och sekretessmarkering 
6 kap. OSL om utlämnande av allmänna handlingar samt om överklagande 
10 kap. OSL om sekretessbrytande bestämmelser och undantag från 
sekretessen 
13 kap. OSL om rätten att meddela och offentliggöra uppgifter 
19 kap. OSL om affärshemligheter, upphandling, fackliga förhandlingar, 
m.m. 
25 kap. OSL om verksamhet inom hälso- och sjukvård 
40 kap. OSL om bl.a. val enligt vallagen, bibliotek, växeltelefon och 
begravningsverksamhet 
20 kap. 3 § brottsbalken om brott mot tystnadsplikten 
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 Sammanträdesprotokoll 
 2023-12-05 
 
 
Kommunstyrelsen 
 

Justerares signatur Utdragsbestyrkande 

  

  

 

§ 210    KS 2023/568 

Antagande av upphandlings-, och genomförandeplan för varor 
och tjänster 2024 
 
Beslut 
- Föreslagen upphandlings- och genomförandeplan för varor och tjänster 
2024 för kommunstyrelsen, bilaga 1, antas. 
- Kommunstyrelsen får information om planerad upphandling avseende 
programvaror och molntjänster samt planerad upphandling avseende 
webbsändningar och rörlig bild gällande delen som rör sändning av politiska 
sammanträden. 

Ärendebeskrivning  
Upphandlings- och genomförandeplan för varor och tjänster 2024 ger i 
samband med budgetprocessen en överskådlig bild av nämndernas och 
kommunstyrelsens upphandlingsbehov.  
 
Föreslagen upphandlings- och genomförandeplan 2024 för 
kommunstyrelsen antas under förutsättning att medel till respektive 
upphandlingsprojekt beviljas i kommunens budget. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, Antagande av upphandlings- och genomförandeplan för 
varor och tjänster 2024 
Bilaga 1. Upphandlings- och genomförandeplan för varor och tjänster 2024 
för kommunstyrelsen  
Bilaga 2. Sammanställning av nämndernas beslutade upphandlings- och 
genomförandeplaner 2024 

 

Beredning 
Eslövs kommuns upphandlingsarbete grundas på de upphandlingsbehov 
som nämnder och styrelse beslutar om inför kommande budgetår, se bilaga 
1 och 2.  
 
Under förutsättning att upphandlings- och genomförandeplanen beslutas 
politiskt ges Kommunledningskontoret enligt gällande delgeringsordning 
möjlighet att utföra flertalet upphandlingar genom verkställighet.  
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 2023-12-05 
 
 
Kommunstyrelsen 
 

Justerares signatur Utdragsbestyrkande 

  

  

 

Enligt kommunallagen 6 kap 38 § framgår att ärenden och beslutanderätten 
som avser verksamhetens mål, inriktning, omfattning och kvalitet inte får 
delegeras. I upphandlings- och genomförandeplanen 2024 har 
Kommunledningskontoret hittills inte identifierat upphandlingar som är av 
sådan karaktär att en politisk ärendeberedning krävs under 
upphandlingsprocessen. Kommunstyrelsen har dock alltid möjlighet att få 
insyn i och redogörelse för de upphandlingar som önskas beredas och tas 
upp för beslut. 
 
Historiskt sett har upphandling av elenergi bedömts vara en upphandling av 
särskild vikt. I denna föreslagna plan bedöms själva upphandlingsprocessen 
av elenergi inte vara av särskild vikt. Bakgrunden är att Service-
förvaltningen har uppdraget att utreda och föreslå strategier och riktlinjer till 
politiska ställningstaganden för kommunens anskaffning av elenergi innan 
upphandlingen påbörjas. 
 
Om kommunstyrelsen antar upphandlings- och genomförandeplanen med 
full verkställighet, lyfts upphandlingsärenden enbart om förutsättningarna 
och innehållet väsentligen förändras, och om styrelsen så begär. 
 
Yrkanden 
Catharina Malmborg (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut 
med tillägget att kommunstyrelsen får information om planerad upphandling 
avseende programvaror och molntjänster.  

Tony Hansson (S) yrkar att kommunstyrelsen även får information om 
planerad upphandling avseende webbsändningar och rörlig bild gällande 
delen som rör sändning av politiska sammanträden.  

Beslutsgång 
Ordförande ställer proposition på yrkandena och finner att kommunstyrelsen 
beslutar i enlighet med dem. 

Beslutet skickas till  
Samtliga nämnder 
Kommunledningskontoret, inköps- och upphandlingsavdelningen 
Kommunledningskontoret, ekonomiavdelningen 
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Kommunstyrelsen 
 

Justerares signatur Utdragsbestyrkande 

  

  

 

§ 210    KS 2023/568 

Antagande av upphandlings-, och genomförandeplan för varor 
och tjänster 2024 
 
Beslut 
- Föreslagen upphandlings- och genomförandeplan för varor och tjänster 
2024 för kommunstyrelsen, bilaga 1, antas. 
- Kommunstyrelsen får information om planerad upphandling avseende 
programvaror och molntjänster samt planerad upphandling avseende 
webbsändningar och rörlig bild gällande delen som rör sändning av politiska 
sammanträden. 

Ärendebeskrivning  
Upphandlings- och genomförandeplan för varor och tjänster 2024 ger i 
samband med budgetprocessen en överskådlig bild av nämndernas och 
kommunstyrelsens upphandlingsbehov.  
 
Föreslagen upphandlings- och genomförandeplan 2024 för 
kommunstyrelsen antas under förutsättning att medel till respektive 
upphandlingsprojekt beviljas i kommunens budget. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, Antagande av upphandlings- och genomförandeplan för 
varor och tjänster 2024 
Bilaga 1. Upphandlings- och genomförandeplan för varor och tjänster 2024 
för kommunstyrelsen  
Bilaga 2. Sammanställning av nämndernas beslutade upphandlings- och 
genomförandeplaner 2024 

 

Beredning 
Eslövs kommuns upphandlingsarbete grundas på de upphandlingsbehov 
som nämnder och styrelse beslutar om inför kommande budgetår, se bilaga 
1 och 2.  
 
Under förutsättning att upphandlings- och genomförandeplanen beslutas 
politiskt ges Kommunledningskontoret enligt gällande delgeringsordning 
möjlighet att utföra flertalet upphandlingar genom verkställighet.  
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Kommunstyrelsen 
 

Justerares signatur Utdragsbestyrkande 

  

  

 

Enligt kommunallagen 6 kap 38 § framgår att ärenden och beslutanderätten 
som avser verksamhetens mål, inriktning, omfattning och kvalitet inte får 
delegeras. I upphandlings- och genomförandeplanen 2024 har 
Kommunledningskontoret hittills inte identifierat upphandlingar som är av 
sådan karaktär att en politisk ärendeberedning krävs under 
upphandlingsprocessen. Kommunstyrelsen har dock alltid möjlighet att få 
insyn i och redogörelse för de upphandlingar som önskas beredas och tas 
upp för beslut. 
 
Historiskt sett har upphandling av elenergi bedömts vara en upphandling av 
särskild vikt. I denna föreslagna plan bedöms själva upphandlingsprocessen 
av elenergi inte vara av särskild vikt. Bakgrunden är att Service-
förvaltningen har uppdraget att utreda och föreslå strategier och riktlinjer till 
politiska ställningstaganden för kommunens anskaffning av elenergi innan 
upphandlingen påbörjas. 
 
Om kommunstyrelsen antar upphandlings- och genomförandeplanen med 
full verkställighet, lyfts upphandlingsärenden enbart om förutsättningarna 
och innehållet väsentligen förändras, och om styrelsen så begär. 
 
Yrkanden 
Catharina Malmborg (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut 
med tillägget att kommunstyrelsen får information om planerad upphandling 
avseende programvaror och molntjänster.  

Tony Hansson (S) yrkar att kommunstyrelsen även får information om 
planerad upphandling avseende webbsändningar och rörlig bild gällande 
delen som rör sändning av politiska sammanträden.  

Beslutsgång 
Ordförande ställer proposition på yrkandena och finner att kommunstyrelsen 
beslutar i enlighet med dem. 

Beslutet skickas till  
Samtliga nämnder 
Kommunledningskontoret, inköps- och upphandlingsavdelningen 
Kommunledningskontoret, ekonomiavdelningen 
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Justerares signatur Utdragsbestyrkande 

  

  

 

§ 208    KS 2023/147 

Antagande av operativ lokalförsörjningsplan 2024-2028 
 
Beslut 
- Eslövs kommuns operativa lokalförsörjningsplan för åren 2024-2028 
antas. 

Ärendebeskrivning  
Antagande av förslag till operativ lokalförsörjningsplan 2024-2028, planen 
beskriver kommunens planerade lokalförändringar. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, Antagande av operativ lokalförsörjningsplan 2024-2028 
Förslag till operativ lokalförsörjningsplan 2024-2028 
Förändringar i operativ lokalförsörjningsplan 2024-2028, efter juni 2023 
 
Beredning 
Kommunledningskontoret har tagit fram en operativ lokalförsörjningsplan 
för 2024-2028 tillsammans med kommunens övergripande lokalgrupp och 
styrgruppen för lokalfrågor. Planen är en gemensam planeringsförutsättning 
för kommunens olika nämnder och verksamheter som arbetar med, eller är 
beroende av lokalförändringarna i kommunen. 

Under våren 2023 var planen ute på remiss och den 20 juni godkände 
kommunstyrelsens arbetsutskott planen som underlag för budget 2024. 
Därefter har justeringar gjorts i den operativa lokalförsörjningsplanen 
utifrån det arbete som bedrivits i kommunen, förändringarna finns 
redovisade i bifogad bilaga ”Förändringar i operativ lokalförsörjningsplan 
2024-2028, efter juni 2023”. 

I lokalförsörjningsplanen 2021-2025 finns förutom den operativa delen som 
ersatts av den operativa lokalförsörjningsplanen för 2023-2027 och nu 
kommer ersättas med den operativa lokalförsörjningsplanen för 2024-2028 
även övergripande förutsättningar för Eslövs kommuns lokalförsörjning. 
Kommunens styrgrupp för lokaler har bestämt att dessa förutsättningar inte 
ska ingå i de operativa lokalförsörjningsplanerna utan samlas i självständiga 
styrande dokument, det återstår en del arbete innan dessa är klara. Detta gör 
att lokalförsörjningsplanen 2021-2025, gäller i de delar den inte ersätts av 
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lokalförsörjningsplanen 2024-2028 fram till dess att de övergripande 
styrdokumenten antas.  

I den operativa lokalförsörjningsplanen för 2024-2028 finns tidplaner för 
både planerade investeringar och inhyrningar. Det finns alltid en risk för att 
tidplanerna i projekteten ändras under pågående arbete. När en tidplan 
behöver revideras informerar Servicenämnden både berörd verksamhet och 
kommunstyrelsens arbetsutskott. Revidering av tidplanerna kommer ske i 
samband med att den operativa lokalförsörjningsplanen för 2025 går på 
remiss och då den antas som underlag för budget. 

Yrkanden 
Catharina Malmborg (M), Anna Lorentzson (L) och Tony Hansson (S) yrkar 
bifall till förvaltningens förslag till beslut.   

Ej deltagande i beslut 
Ledamöterna i Sverigedemokraterna, Kristdemokraterna och Centerpartiet 
deltar ej i beslutet.  
 
Beslutet skickas till  
Samtliga nämnder 
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